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1   Keltische Münzen, GALLIA. SEQUANI. Potin vor 52 v. Chr. (2,17
g. 15,5 mm). Castelin, S.80 №725ff. Schön-sehr schön

55

2   Keltische Münzen. GALLIA. Aedui. Quinar ca. 2./1. Jhdt. v. Chr.
Kaletedou-Typ. Silber. 1,86 g. 14,0 mm. Castelin S.73 № 6825f.
Sehr schön

110

3   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v.
Chr. (6,31 g. 21,7 mm). Castelin, S.48 №308ff. Schön

55

4   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v.
Chr. 3,48 g. 20 mm. Schön

55

5   Keltische Münzen, BELGICA. ANONYM. AV 1/4 Stater 60-25 v.
Chr. (1,48 g). Vs.: Schiff mit zwei Personen. Rs.: Baum.
Delestrée/Tache 249. Sehr schön. R

330

6   Keltische Münzen, PANNONIA. ERAVISCI. Mitte bis Ende des 1.
Jahrhunderts vor Christus. AR Denar, imitiert eine Ausgabe von L.
Roscius Fabatus von 59 BC. (2,86 g. 18 mm. 11 h. ) Vs.: Kopf von
Juno Sospita nach rechts, trägt Ziegenkopf-Kopfschmuck, hinter,
Zweig. Rs.: Weiblich, links stehend, Schlange nach links fütternd,
nach rechts, vier kleine Pellets um große Pellets, Pseudo-Legende
im Abschnitt. Dembski 1575, KMW 1574-7. Sehr schön

340



7   Griechische Münzen, KALABRIEN. Tarent. Nomos oder
Didrachme ca. 272-240 v. Chr. Magistrat Agatharchos. (6,36 g.
20,5 mm). Vs.: Ephebe zu Pferd. Rs.: Taras mit Kantharos und
Cornucopiae auf Delphin, rechts Fackel. Vlasto 852-854. Rutter,
HN 1028. Sehr schön

220

8   Griechische Münzen, SICILIA. SYRAKUS. Hieron II. (274-216 v.
Chr). AE (6,25 g). Vs.: Kopf des Poseidon mit Haarband n. l. Rs.:
Verzierter Dreizack mit zwei Delfinen, darunter ΙΕΡΩ-ΝΟΣ. HGC
1550. Sehr schön

60

9   Griechische Münzen, MACEDONIA. Temp. Kassander –
Antigonus II. Gonatas. Um 310-275 v. Chr. AR Drachme (4,25 g.
18 mm). In Namen und Typen von Alexander III. Unsichere
Münzstätte in Griechenland von Mazedonien. Vs.: Kopf des
Herakles r. mit Löwenfell. Rs.: Zeus Aëtophoros links auf Thron
ohne Rücken sitzend mit Adler und Langzepter, Aphlaston im
linken Feld. Vorzüglich+. Leicht getönt

260

10   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. "der Große"
336-323 v. Chr. AR Drachmen. 4,15 g. 16,6 mm. Vs.: Kopf des
Herakles r. im Löwenfell. Rs.: Zeus sitzt links auf Thron, hält Adler
und Zepter. Vorzüglich

70

11   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. "der Große"
336-323 v. Chr. AR Tetradrachme (16,83 g. 26 mm). Vs.: Kopf von
Herakles rechts, mit Löwenhaut Kopfschmuck. Rs.: Zeus sitzen
links, halten Adler und Zepter, davor Λ und Fackel, unter Thron
Amphore, im rechten Feld ALEXANΔP•Y. Sehr schön

200

12   Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. AE 314-310
v. Chr. (6,40 g. 22 mm). Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN,
Vorderteil des Greifs links, unten Fisch. Sehr schön-vorzüglich

220



13   Griechische Münzen, ATTICA. Athen. Um 454-404 v. Chr. AR
Tetradrachme (17,18 g. 24 mm). Vs.: Behelmter Kopf der Athene
r. mit Stirnauge. Rs.: AΘE, Eule r. stehend, Kopf nach vorne
gerichtet, geschlossene Schwanzfedern, Olivenzweig und
Halbmond nach links, alles innerhalb des Incuse-Quadrats. Kroll 8,
HGC 4, 1597. Vorzüglich

1'100

14   Griechische Münzen, ATTICA. Athen. Um 454-404 v. Chr. AR
Tetradrachme (17,06 g. 23 mm). Zeitgenössische Nachahmung.
Vs.: Behelmter Kopf der Athene r. mit Stirnauge. Rs.: AΘE, Eule r.
stehend, Kopf nach vorne gerichtet, geschlossene
Schwanzfedern, Olivenzweig und Halbmond nach links, alles
innerhalb des Incuse-Quadrats. Für Prototypen: vgl. Kroll 8, vgl.
HGC 4, 1597. Sehr schön-vorzüglich. Leicht getönt, Spuren von
Patina, etwas Porosität, Rs.: Probeschnitt und Graffiti

220

15   Griechische Münzen, ATTICA. Athen. Um 454-404 v. Chr. AR
Tetradrachme (17,18 g. 24 mm). Vs.: Behelmter Kopf der Athene
r. mit Stirnauge. Rs.: AΘE, Eule r. stehend, Kopf nach vorne
gerichtet, geschlossene Schwanzfedern, Olivenzweig und
Halbmond nach links, alles innerhalb des Incuse-Quadrats. Kröll 8,
HGC 4, 1597. Vorzüglich

650

16   Griechische Münzen, CARIA. AR Drachme 2. Jh. v. Chr., von
Myndos (3,35 g. 17 mm). Vs.: Kopf des Zeus r. mit Lorbeerkranz.
Rs.: Isiskrone auf zwei Ähren. Zabel/Meadows, The 'Myndos' 1996
Hoard (CH 9.522), 81 (stempelgleich). Sehr schön-vorzüglich

260

17   Griechische Münzen, CARIA. Hekatomnos, ca. 391 - 377/76 v.
Chr. Hemiobol, ca. 395-353 v. Chr. Mzst. Mylasa? (0,31 g.). Vs.:
Löwenkopf n. l. darunter Vorderbein n. r. Rs.: Sternförmiges
Ornament. Sehr schön+

50



18   Griechische Münzen, SYRIA KÖNIGREICH. Antiochos VII., 138-
129 v. Chr. AR Tetradrachme (posthum), kappadokische
Münzstätte (16,61 g). Vs.: Kopf r. mit Diadem. Rs.: Athena
Nikephoros steht l. Houghton/Lorber/Hoover 2148,
Houghton/Lorber/Vesely Issue 3, Aversstempel A 11, Newell,
Antioch 298, SNG Spaer 1873. Vorzüglich (Exemplar der Auktion
Giessener Münzhandlung Stuttgart 1, Stuttgart 2010, Nr. 284)

590

19   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,61 g. 16,5 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links und
rechts Monogramm. Vorzüglich

50

20   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,29 g. 15,0 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Pallas n. r., im Feld links und rechts Monogramm. Vorzüglich

50

21   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,74 g. 14,5 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Pallas n. r., im Feld links und rechts Monogramm. Vorzüglich

50

22   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,90 g. 15,0 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links und
rechts Monogramm. Vorzüglich

50

23   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,94 g. 14,5 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links und
rechts Monogramm. Vorzüglich

50



24   Griechische Münzen, INDIA. GRIECHEN KUSHAN. Vasudeva II.
1 Dinar Ca. 267-300 n. Chr. Vs.: Vasudeva stehend n. l. hält
Dreizack. Rs.: Göttin Ardoksho auf Thron in Vorderansicht. Gold.
7,83 g. 22,5 mm. Fast Stempelglanz

1'000

25   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäus II. (285-246 v.
Chr), AE 27, Sicilian mint(?). 14,41 g. 29,5 mm. Vs.: Kopf des Zeus
n. r. Rs.: Eagle-Arten. Svoronos 610. Sehr schön

130

26   Griechische Münzen. AEGYPTUS. Ptolemaios IX. (116-107 v.
Chr). AR Tetradrachme, Jahr 8 (= 110/109 v. Chr.), Alexandria
(13,76 g. 25 mm). Vs.: Kopf Ptolemaios I. r. Rs.: Adler auf Blitz l.
SNG Cop. 352. Vorzüglich

240

27   Griechische Münzen, AEGYPTUS. PTOLEMÄISCHE KÖNIGE
VON ÄGYPTEN. Kleopatra III. & Ptolemaios IX. Soter II. (Lathyros).
AR Tetradrachme 117/6-108/7 v. Chr, Alexandreia. Vom 10. RY
(108/7 v. Chr.). Vs.: Diademkopf von Ptolemaios I. r. mit Ägide.
Rs.: Adler mit geschlossenen Flügeln n. l. auf Blitz, LI (Datum)
nach links, ΠΑ nach rechts. Svoronos 1671, Olivier 5755–8 (obv.
die D414), SNG Copenhagen 356–7, DCA 60. Sehr schön-
vorzüglich. Getont, einige finden Patina, leichte Kratzer

280

28   Griechische Münzen, Lots und Sammlungen griechischer
Münzen. INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v. Chr. 10 x
Drachmen. Lot von 10 Münzen. Sehr schön

350

29   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK.
Später-Denarius-Münzen (ca. 154-41 v. Chr.) - Q. Antonius Balbus
- AR Denar (Serratus) (Rom 83-82 v. Chr.) 3,67 g. Vs.: Kopf der
Jupiter rechts, hinten, S.C. Rs.: Victory fahren quadriga rechts,
halten Zügel, Palmwedel und Kranz, R unter Pferden. Cr. 364/1d,
Syd. 742b. Sehr schön+

160



30   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. Mn.
Aquillius Mn.f. Mn.n. 65 v. Chr. AR Denar (Serratus) (3,84 g. 19
mm). Münzstätte Rom. Vs.: Behelmte und drapierte Büste des
Virtus r. Rs.: Mn. Aquillius steht nach rechts, hält Schild und
erhebt die kniende Figur Siziliens nach links. Crawford 401/1,
Sydenham 798, Aquillia 2, RBW 1443. Vorzüglich-stempelglanz.
Leicht getönt mit Glanzpartien

580

31   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK.
Denar 116-115 v. Chr., Rom. (3,47 g. 19,5 mm) Vs.: ROMA / X,
Behelmter Roma-Kopf r. Rs.: CN·DOMI, Jupiter mit Triumph-
Quadriga r. Sehr schön

60

32   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Römischer Provinzial. KAPPADOKIEN. Cäsarea. Tiberius (14-37 n.
Chr). Drachme. 3,7 g. 20,1 mm. Vs.: TIBEPIOΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ,
Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rs.: ΘEOY ΣEBAΣTOY YIOΣ,
Berg Argäus, auf dem Gipfel Helios nach links stehend, Globus
und Zepter haltend. RPC I 3620, Sydney 42. Vorzüglich-
stempelglanz

480

33   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Titus (79-81 n. Chr.) Rom. AR Denar 3,3 g. 18,1 mm. Vs.: IMP
TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. Kopf des Titus mit Lorbeerkranz,
rechts. Rs: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Thunderbolt auf
drapiertem Tisch oder Stuhl mit einer, zwei oder keinen
Querstangen. RIC119, RSC 316, BMC51. Vorzüglich

160

34   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Unter Titus. Denar 79-81 n. Chr. Vs.: Kopf r. mit Lorbeerkranz. Vs.:
Schild auf dem sc steht, getragen von zwei Capricornen (Aureus).
RIC 356f. Schön-sehr schön

25



35   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Titus (79-81 n. Chr) As 80-81 n. Chr. (11,69 g. 28,5 mm) Vs.: IMP
T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII, Kopf n. l. Rs.: AEQVITAS
AVGVST / S C, Aequitas mit Waage und Füllhorn steht links. Sehr
schön

110

36   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Titus (79-81 n. Chr), für Domitianus?? AE 81-81 n. Chr. (8,58 g.
27,5 mm) Vs.: Belorbeertes Kopf nach rechts. Rs.: Minerva
schreitet mit Speer und Schild n. r. zwischen S C. Schön-sehr
schön

150

37   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Nerva (96-98 n. Chr). As 96 n. Chr. (8,79 g. 27,5 mm) Vs.: IMP
NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: CONCORDIA EXERCITVVM, Zwei Hände im Handschlag. Im
Feld: S C. Sehr schön-vorzüglich. Kratzer

100

38   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Trajan (98-117 n. Chr). Dupondius. (19,30 g. 31 mm) Vs.:
Belorbeerte Büste nach rechts. Rs.: Sitzende Figur n. l. Im Feld: S
C. Sehr schön

90

39   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Antoninus Pius, AR Denar 138-161 n. Chr., Rom (3,15 g). Vs.: Kopf
von Antoninus Pius nach rechts. Rs.: Clementia sitzt mit dem
Zepter links und hält Patera mit der rechten Hand. RIC 84. NGC
AU Strike: 5/5, Surface: 3/5

160

40   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina II. As 161-176 n. Chr. (24,41 g. 31 mm) Vs.: FAVSTINA
AVGVSTA, drapierte Büste r. Rs.: DIANA LVCIFERA, Diana stehend
r. mit langer Fackel in beiden Händen. Im Feld: S C. Sehr schön-
vorzüglich

120



41   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina Minor (147-176 n. Chr.). Denarius 176-180 n. Chr. Roma.
Posthum. (3,51 g. 18,5 mm) Vs.: Büste mit Drapierung. Rs.: Pfau.
RIC III 744, RSC II 71a. Fast Vorzüglich

190

42   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina Minor (147-176 n. Chr.). Denarius 176-180 n. Chr.,
Roma. Posthum. (2,84 g. 18 mm) Vs.: Büste mit Drapierung. Rs.:
Thron, Szepter und Pfau. RIC III 745, RSC II 73. Fast Vorzüglich

180

43   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Septimius Severus (193-211 n. Chr)?? Drachme. Efes. Silber. 8,15
g. 24,5 mm. Sehr schön+

920

44   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Caracalla (198-217 n. Chr). Denar 196-198 n. Chr. Silber. 1,99 g.
16 mm. Vs.: M AVR ANT[ON CAES PONTIF], drapierte Büste n. r.
Rs.: PRINCIPI [IVVENTVTIS], Caracalla in Militärkleidung n. l.
stehend, Stab und Zepter haltend, Trophäe dahinter. RIC 13a.
Vorzüglich-stempelglanz

60

45   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Septimius Severus (193-211 n. Chr). AR Denar 200-201 n. Chr.,
Rom. 3,18 g. 18 mm. Vs.: SEVERVS AVG PART MAX, Kopf von
Septimius Severus mit Lorbeerkranz nach rechts. Rs.:
RESTITVTOR VRBIS, Septimius Severus steht in Militärkleidung
vorne, Kopf nach links, hält Patera über einem beleuchteten
Stativ in seiner rechten Hand und einen umgedrehten Speer in
seiner linken. BMC 202. Cohen 599. RIC 167. Vorzüglich+

50



46   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Severus Alexander (222-235 n. Chr). Denar 228 n. Chr. (2,60 g.
19 mm) Vs.: IMP SEV ALEXAND AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: P M TR P VII COS [II P P], Mars n. r. schreitend, hält Speer und
Trophae. Sehr schön

40

47   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Lydia, Philadelphia. Gordianus III. Ae 22, 238-244 n. Chr. (4.38 g.
21.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC, Büste mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: ФΛ ФIΛAΔEΛФЕΩN NEΩК, Die Roma sitzen links auf
Kürass und Schild und halten Parazonium und die Statue der
Artemis. SNG Cop 387. Sehr schön-vorzüglich

30

48   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Anchialus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26 (5
Assaria), 238-244 n. Chr. (11,77 g. 26.5 mm) Vs.: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des
Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der
Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Athene
rechts stehend, Speer haltend und Hand auf Schild ruhend.
Varbanov 748. Sehr schön-vorzüglich

30

49   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Odessus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae
27 (5 Assaria), 238-244 n. Chr.(12.89 g. 27.5 mm) Vs.: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des
Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der
Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: ODHCCEITΩN, Fortuna steht links
und hält Ruder (auf Globus) und Füllhorn. Im linken Feld: E.
Varbanov 4604. Sehr schön-vorzüglich

30



50   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Nikopolis & Istrum. Gordian III. Ae 28, 238-244 n.
Chr. (16.55 g. 29 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEITΩN
ПPOCICTPON, Adler stehend mit Blick auf Blitz, Kopf rechts, Kranz
im Schnabel. Varbanov 4193. Vorzüglich+

36

51   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordian III. (238-244 n. Chr). Ae 29. Moesia Inferior, Nikopolis &
Istrum. (13.87 g. 28.5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ,
Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Ares steht mit dem Kopf nach
links und ruht auf Schild und Speer. Vorzüglich+

36

52   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Singara, Mesopotamia. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 31,
238-244 n. Chr. (29.40 g. 33.5 mm) Vs.: Drapierte Büste des
Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der
Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: Tyche sitzt links auf Felsen und
hält den Ast, darüber Kentaur, darunter Flußgott. BMC 8. Sehr
schön-vorzüglich

32

53   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr.). AV Aureus 239 n. Chr. (4.68 g. 20
mm) Vs.: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, drapierte Büste mit
Lorbeerkranz nach rechts. Rs.: AEQVITAS AVG, Aequitas steht mit
dem Kopf nach links gegenüber und hält Schuppen und Füllhorn.
Sehr schön-vorzüglich

3'800

54   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
ROM. GORDIANUS III. Antoninianus 240-243 n. Chr. Silber. 4,11 g.
RIC 83. Stempelglanz

60



55   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
ROM. PHILIPPUS I. ARABS. Antoninianus 244-247 n. Chr. Silber.
4,13 g. RIC 44b. Stempelglanz

90

56   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
ROM. PHILIPPUS I. ARABS. Antoninianus 244-247 n. Chr. Silber.
4,08 g. RIC 44b. Stempelglanz

70

57   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Philip I. (244-249 n. Chr). AE, 247-248 n. Chr. (15,07 g. 26,5 mm)
Vs.: [IMP M IVL PHILIP]PVS AVG, Büste n. r. Rs.: P M S C[OL VIM],
Moesia steht links und hält die Hände über einen Stier und einen
Löwen zu beiden Seiten, Datum (AN VIIII) im Abschnitt. Schön-
sehr schön

30

58   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
ROM. TRAJANUS DECIUS. Antoninianus 249-251 n. Chr. Silber.
4,20 g. RIC 38a. Stempelglanz

60

59   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Trebonianus Gallus (251-253 n. Chr). Denar. (2,87 g. 22 mm) Vs.:
IMP CAE C VIB TREB [GALLVS AVG], Büste nach rechts. Rs.:
PIETAS [AVGG], Pietas, nach links stehend, beide Hände hebend.
Sehr schön

40

60   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr.). Antoninianus (3,28 g. 23 mm). Vs.:
GALLIENVS P F AVG, Büste n. r. Rs.: AETERNITATI AVG, Sol im
Grußgestus mit Globus n. l. Sehr schön

30



61   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus (3.42 g. 21.5 mm). Vs.:
GALLIENVS AVG, Büste mit Strkr n. r. Rs.: DIANA FELIX, Diana
geht mit einem Speer und einem Bogen, ein Hund zu ihren Füßen.
Silbersud. Cohen 173. Sehr schön

20

62   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus (3.69 g. 20 mm). Vs.:
GALLIENVS AVG, Büste mit Strkr n. r. Rs.: SALVS AVG, Diana geht
mit einem Speer in der linken Hand und einem Bogen in der
rechten nach rechts, ein Hund zu ihren Füßen. Im Abschnitt: PXV.
Silbersud. RIC S 610. Cohen 927a. Sehr schön+

20

63   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 256-257 n.Chr. (3.01 g.
20 mm) Vs.: GALLIENVS AVG, Büste mit Strkr n. r. Rs.: LAETITIA
AVG, Laetitia steht links und hält Kranz und Anker. Silbersud.
Cohen 423. Sehr schön+

20

64   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valerianus (253-260 n.Chr) - für Diva Mariniana. AR Antoninianus,
Rom (3,22 g). Vs.: Drapierte Büste r. mit Schleier und Diadem auf
Mondsichel. Rs.: Pfau. MIR 213 b, RIC 4. Vorzüglich. Hübsche
Patina, winz. Schrötlingsfehler. R! (Aus der Sammlung eines
hanseatischen Römerfreundes. Exemplar der Auktion Rauch 41,
Wien 1988, Nr. 1050)

280

65   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Mariniana 253-254 n. Chr. Antoninianus 254-257 n. Chr. Rom.
3,51 g. Silber. Vs.: DIVAE MARINIANAE, Büste mit Schleier auf
Mondsichel nach rechts. Rs.: CONSECRATIO, Pfau. RIC 3. Sehr
schön+, feine Patina

140



66   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valerianus I. (253-260 n. Chr.). Antoninianus 255-256 n.Chr. (4.08
g. 27 mm). Vs.: IMP C P LIC VALERIANVS AVG, Büste n. r. Rs.:
VOTA ORBIS, zwei Victorien befestigen Schild mit SC an Palme.
Sehr schön

50

67   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 255-259 n. Chr. (3.49 g.
22 mm) Vs.: IMP C P LIC GALLIENVS PF AVG, Büste mit Strkr n. r.
Rs.: PIETAS AVGG, Valerian und Gallienus stehen sich gegenüber
und opfern am Altar zwischen ihnen. ⋆ im Feld. Silbersud. Cohen
792a. Sehr schön

20

68   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Postumus (260-269 n. Chr). Antoninianus (3.35 g. 23 mm), Vs.:
IMP C POSTVMVS P F AVG, Gepanzerte Büstemit Strahlenkrone n.
r. Rs.: LAETITIA AVG, Galeere mit Ruderern n. r. Sehr schön

80

69   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 260-268 n. Chr. (4.0 g.
22 mm) Vs.: GALLIENVS PF AVG, Büste mit Strkr n. r. Rs.:
AEQVITAS AVG, Aequitas n. l. stehend, Waage und Füllhorn
haltend. ⋆ im linken Feld. Silbersud. Sehr schön

20

70   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 260-268 n. Chr. (1,79 g.
21 mm) Vs.: GALLIENVS AVG, Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.:
VICTORIA AET, Victoria steht mit Kranz und Palmzweig n. l. Im
linken Feld: Z. Sehr schön

30



71   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus 253-268 n. Chr. Antoninianus 260-268 n. Chr. (2,44 g.
17,5 mm) Vs.: [GALLIENVS AVG], Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.:
APOLL[O CONSER], Apollo nach links stehend, Ölzweig und Mantel
haltend. Schön-sehr schön

30

72   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Salonina (253-268 n.Chr), Frau des Gallienus. Antoninianus 263-
264 n.Chr. (3,29 g. 22,5 mm). Vs.: SALONINA AVG, Büste mit
Diadem und Drapierung auf Mondsichel n. r. Rs.: IVNO REGINA,
Juno stand links und hielt Patera und Zepter, zu Füßen Pfau. ⋆ Im
linken Feld. Sehr schön

30

73   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 265 n. Chr. (2,75 g. 21.5
mm) Vs.: GALLIENVS AVG, Büste n. l. Rs.: SAECVLARHS AVG,
Hirsch steht rechts. Im Abschnitt: Palmenzweig. Sehr schön

80

74   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.14 g. 21
mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: VIRTVS AVG, Virtus mit Helm, Speer und Schild nach links
stehend, Zweig mit der Rechten haltend. Cohen 313. Vorzüglich

36

75   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus (268-270 n. Chr). Antoninianus (3,79 g. 21
mm). Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Drapierte Büste mit
Strahlenkrone n. r. Rs.: IVNO REGINA, Juno steht links und hält
Patera und Zepter, zu Füßen nach links, Pfau. Im Abschnitt: B.
Sehr schön

30



76   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.21 g. 19.5
mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Drapierte Büste mit Strahlenkrone
nach rechts. Rs.: MARS VLTOR, Mars rückt nach rechts vor und
trägt Speer und Trophäe. Cohen 160. Sehr schön-vorzüglich

30

77   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.61 g. 23
mm) Vs.: Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.: NEPTVN AVG,
Neptun nach links stehend, Delphin in der Rechten haltend, mit
der Linken auf Dreizack stützend. Cohen 183. Vorzüglich

32

78   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.84 g. 19
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts,
••• unten. Rs.: PAX AETERNA, Pax steht links und hält
Olivenzweig und Zepter. Im Abschnitt: SPQR. Vorzüglich+

36

79   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (4.06 g. 20.5
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts, •••
unten. Rs.: PAX AETERNA, Pax steht links und hält Olivenzweig
und Zepter. Im Abschnitt: SPQR(unleserlich). Vorzüglich

32

80   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (2.64 g. 19
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.:
PROVIDEN AVG, Providentia links stehend, auf Säule gelehnt,
Füllhorn und Schlagstock haltend auf Globus zeigend. Vorzüglich

32



81   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (4.48 g. 20
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: PAX AVG, Pax geht nach links und hält Olivenzweig und
Zepter. Im Abschnitt: T. Cohen 202. Vorzüglich

30

82   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.56 g. 19.5
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: PAX AVG, Pax geht nach links und hält Olivenzweig und
Zepter. Im Abschnitt: T. Cohen 202. Sehr schön-vorzüglich

30

83   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Severina, Ehefrau von Aurelian. Antoninianus, 270-275 n. Chr.,
Ticinum. (3,87 g. 21,5 mm) Vs.: SEVERINA AVG, Drapierte Büste r.
mit Diadem auf Mondsichel. Rs.: PROVIDEN DEOR, Providentia mit
zwei Standarten steht gegenüber von Sol. Im Abschnitt:
(Halbmond)XXT. Vorzüglich+

90

84   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n. Chr). Antoninianus (3,76 g. 23,5 mm). Vs.:
IMP AVRELIANVS AVG, Büste n. r., gepanzert, mit Strahlenkrone.
Rs.: [ORIENS AVG], Sol steht nach links mit erhobener Hand und
Globus, zu seinen Füssen zwei Gefangene. Schön-sehr schön

40

85   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n. Chr). Antoninianus (3,75 g. 22 mm). Vs.:
IMP AVRELIANVS AVG, Büste n. r., gepanzert, mit Strahlenkrone.
Rs.: ORIENS AVG, Sol steht nach links mit erhobener Hand und
Globus, zu seinen Füssen zwei Gefangene. Sehr schön

40



86   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n. Chr). Antoninianus (3,98 g. 23,5 mm). Vs.:
IMP AVRELIANVS AVG, Büste n. r., gepanzert, mit Strahlenkrone.
Rs.: ORIENS AVG, Sol steht nach links mit erhobener Hand und
Globus, zu seinen Füssen zwei Gefangene. Im Abschnitt: XXI. Sehr
schön

40

87   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n.Chr.). Antoninianus 272 n. Chr. (2,58 g. 24
mm) Vs.: IMP AVRELIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.:
IOVI CONSER, Aurelian und Concordia stehen einander gegenüber
und reichen sich die Hände. Schön-sehr schön

40

88   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n.Chr.). Antoninianus 272-274 n. Chr., Siscia.
(3,27 g. 20,5 mm) Vs.: IMP AVRELIANVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone n. r. Rs.: IOVI CONSER, Jupiter steht links und
übergibt dem Kaiser die Globus. Im Abschnitt: ✱Q. Sehr schön-
vorzüglich

40

89   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Florianus. Antoninianus 276 n. Chr. (4.1 g. 22 mm) Vs.: IMP C
FLORIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.: IOVI
STATORI, Jupiter steht rechts und hält Zepter und Blitz. Im
Abschnitt: XXIZ. Coh. 35. Sehr schön+

70

90   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Florianus. Antoninianus 276 n. Chr. (3.82 g. 22.5 mm) Vs.: IMP C
M AN FLORIANVS P AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.:
PROVIDE AVG, Providentia, drapiert, links stehend, Globus in der
rechten Hand und Zepter in der linken Hand. Im Abschnitt: Q.
Vorzüglich

70



91   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Probus (276-282 n. Chr). Antoninianus, Ticinum. (3,89 g. 22,5
mm) Vs.: VIRTVS PROBI AVG, Strahlenbüste mit Helm und Kürass
nach links, Speer und Schild haltend. Rs.: SALVS AVG, Salus steht
nach rechts und füttert eine Schlange aus der Patera, V im linken
Feld, TXXI im Abschnitt. Vorzüglich

90

92   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Diocletianus 284-305 n. Chr. Antoninianus (4.14 g. 22 mm). Vs.:
Kopf des Kaisers. Rs.: Kaiser und Jupiter eine Victoria haltend, A
zwischen ihnen. Im Abschnitt: XXI. Sehr schön

20

93   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Diocletianus 284-305 n. Chr. Antoninianus (4.50 g. 21.5 mm). Vs.:
Kopf des Kaisers. Rs.: Kaiser und Jupiter eine Victoria haltend, B
zwischen ihnen. Im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

20

94   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Diocletianus 284-305 n. Chr. Antoninianus. Vs.: Kopf des Kaisers.
Rs.: Kaiser und Jupiter eine Victoria haltend, H zwischen ihnen. Im
Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

20

95   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.81 g. 22
mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r.
Rs.: IOVI CONSERVAT AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und Zepter n.
links stehend, XXIZ im Abschnitt. Vorzüglich-stempelglanz

36

96   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (4.24 g.
21.5 mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, Δ zwischen, XXI im Abschnitt. C. 53.
Vorzüglich+

32



97   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (2.91 g. 25
mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, KB zwischen. Sehr schön-vorzüglich

30

98   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.60 g. 23
mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone
n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht dem Herrscher
eine Victoria, S zwischen, XXI im Abschnitt. Cohen 53.
Vorzüglich+

36

99   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (2.86 g. 20
mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, HГ zwischen. Vorzüglich

30

100   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (2.91 g. 23
mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, KA zwischen. Vorzüglich

30

101   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.68 g.
23.5 mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, KЄ zwischen. С. 54. Sehr schön-
vorzüglich

30



102   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (4.18 g.
22.5 mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, Є zwischen, XXI• im Abschnitt. Sehr
schön-vorzüglich

30

103   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius I Chlorus (305-306 n. Chr) Follis, Ticinum. (9,22 g. 27
mm) Vs.: IMP C CONSTANTIVS P F AVG, Rs.: FIDES MILITVM / • /
PT, Fides mit zwei Standarten nach links sitzend. Fast Vorzüglich

60

104   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (3,01 g. 18,5 mm) Vs.:
CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: ГSIS u. Doppelhalbmond. Sehr schön

50

105   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (2.50 g. 19 mm) Vs.:
CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM
NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • X u. zwei Palmzweigen. Im
Abschnitt: Q✱AR C. Vorzüglich+

32

106   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (2,40 g. 17,5 mm) Vs.:
Helm- und Kürassbüste rechts. Rs.: Zwei Victorien mit Schild über
dem Altar. Schön-sehr schön

20

107   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (2,52 g. 19 mm) Vs.: [IMP]
CONSTAN[TINVS PF] AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: [SOLI
INVICTO COMITI], Sol steht links, hält den Globus und hebt die
Hand. Schön-sehr schön

30



108   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (4.18 g. 21 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Є. Im
Abschnitt: SMN. Stempelglanz

50

109   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (3,65 g. 21,5 mm) Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Victoria auf Globus in
der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend,
mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler
mit Kranz. Im rechten Feld: Є. Im Abschnitt: unleserlich. Fast Sehr
schön

30

110   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (2.46 g. 21 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: B. Im
Abschnitt: SMK. Vorzüglich+. R

36

111   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.15 g. 21 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: A. Im
Abschnitt: •SIS•. Cohen 67. Vorzüglich-stempelglanz

32



112   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.70 g. 22.5 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: B. Im
Abschnitt: •SIS•. Cohen 67. Vorzüglich-stempelglanz

36

113   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (4.54 g. 23 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Г. Im
Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

36

114   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.93 g. 19.5 mm). Vs.: IMP C
VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Z. Im
Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

36

115   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.56 g. 22.5 mm). Vs.: IMP C
VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: A. Im
Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

36

116   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.38 g. 23 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: NЄ.
Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

36



117   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.80 g. 21 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im
Abschnitt: SMN. Vorzüglich

30

118   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (2.54 g. 18 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVG, Jupiter
mit Zepter und Gewitter auf Adler sitzend, im Abschnitt: P(?) ARL.
С 101. Sehr schön

30

119   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (2.22 g. 17.5 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste mit Lorbeerkranz
und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
AVG, Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem
Globus und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, H im
Feld rechts, im Abschnitt: AMK. C 114. Schön. R

30

120   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (Ticinum) (2.81 g. 19.5 mm).
Vs.: IMP LICINIVS PF AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI
INVICTO COMITI, Sol mit Strahlenkrone und Mantel über der
linken Schulter nach links stehend, Globus in der Linken haltend,
die Rechte im Grußgestus erhoben, ✶ im linken Feld. Im
Abschnitt: PT. RIC VII 361. Schön

20



121   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (Kuzikos). (2.71 g. 21 mm). Vs.:
IMP LICINIVS AVG, Brb. mit Zepter und Mappa n. l. Rs: IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter n. l. mit Victoria und Zepter, Kranz
im linken Feld, S im rechten Feld. Im Abschnitt: SMK. RIC 9. Sehr
schön

30

122   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308 - 324 n. Chr). Follis (2.93 g. 19.5 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste mit Lorbeerkranz
und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG,
Lagertor mit drei Türmen, im Abschnitt: HTA. Bronze. C 145. Sehr
schön

30

123   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,21 g. 27 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVA TORI AVG NN,
Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus
und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, B im Feld
rechts, im Abschnitt: SIS. Bronze. C 126. Vorzüglich

30

124   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,95 g. 22 mm). Vs.: IMP
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus und
stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, Г im Feld rechts,
im Abschnitt: SIS. Bronze. С 73. Vorzüglich+

30

125   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,15 g. 22.5 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN,
Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus
und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, im
Abschnitt: •TS•A• . Bronze. Vorzüglich. R

30



126   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,65 g. 26 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG,
Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus
und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, im
Abschnitt: •TS•B• . Bronze. C 107. Sehr schön

30

127   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,15 g. 21.5 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus und
stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, B im Feld rechts,
im Abschnitt: SIS. Bronze. С 67. Sehr schön-vorzüglich

30

128   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,66 g. 19 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste mit Lorbeerkranz
und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
AVGG, Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem
Globus und stützt sich auf das Zepter, Palme links, Z im Feld
rechts, im Abschnitt: SMN. Bronze. Fast Vorzüglich

30

129   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (6.41 g. 25 mm). Vs.: VAL
LICINIVS PF AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO
AVGVSTI, Genio nach links stehend, Füllhorn mit der Linken
haltend, aus Patera in der Rechten opfernd, Stern und Є im Feld,
im Abschnitt: •SM•TS•. Bronze. С 27. Fast Vorzüglich

30



130   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.21 g. 19.5 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste mit Lorbeerkranz
und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
AVGG, Jupiter steht links mit Chlamys über der linken Schulter,
stützt sich auf das Zepter und hält Victoria auf dem Globus
stehend, links gefangen zu lassen, H im Feld rechts, im Abschnitt:
SMANT. Bronze. Fast Vorzüglich. R

30

131   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,89 g. 23 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG,
Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus
und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, im
Abschnitt: HTA. Bronze. C 108. Vorzüglich

30

132   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (6.27 g. 23 mm). Vs.: VAL
LICINNIANVS LICINNIVS PF AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI AVG, Jupiter steht mit dem Kopf nach links,
hält Globus und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz link,
im Abschnitt: Schrift(unleserlich). Bronze. С 92. Sehr schön

30

133   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,47 g. 19 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, Büste n. r. Rs.: Kranz, Legende im Inneren VOTXX /
MVLT / • / XXX• / •TS•A•. Bronze. C 212. Sehr schön

30

134   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,36 g. 25 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus und
stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, im Abschnitt:
TSЄ. Bronze. С 93. Sehr schön. R

30



135   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,64 g. 22.5 mm). Vs.: IMP C
VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI,
Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus
und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, Г im Feld
rechts, im Abschnitt: SMN. Bronze. C 88. Vorzüglich

30

136   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (2.63 g. 21 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, Büste n. r. Rs.: D N LICINI INVICT AVG, Kranz,
Legende im Inneren VOT / • / XX, unten PT. Bronze. C 16. Sehr
schön

30

137   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (4.55 g. 21.5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht links und hält Victory auf
Globus und Zepter. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: SMHT.
Vorzüglich-stempelglanz, Riss

36

138   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr. (4.21 g. 22
mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.: GENIO
AVGVSTI CMH, Genie links stehend, mit Patera und Füllhorn.
SMNA im Abschnitt. Sehr schön+

24

139   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis (5.16 g. 25 mm). Vs.: IMP
MAXIMINVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, upiter
mit Blitzbündel und Zepter n. links stehend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Є im rechten Feld. SIS im Abschnitt. Sehr schön-
vorzüglich

24



140   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis (7.39 g. 27 mm). Vs.: IMP
MAXIMINVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
mit Blitzbündel und Zepter n. links stehend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz, H im rechten Feld. SIS im Abschnitt. Vorzüglich

24

141   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Reduzierter Follis 310-311 n. Chr.
(6.05 g. 23.5 mm) Vs.: IMP MAXIMINVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genie links stehend, mit Patera und Füllhorn,
Halbmond im linken Feld, B im rechten Feld. SIS im Abschnitt.
Vorzüglich+

30

142   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313-314 n. Chr. (3.90 g. 21 mm)
Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Kranz über ГI
über III. Im Abschnitt: ANT. Vorzüglich

36

143   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr., Sisca. (3.68 g. 22.5
mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz, B im rechten Feld. Im Abschnitt:
SIS. RIC VII 233b. Sehr schön

15



144   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 314-315 n. Chr., Rom.
(3.08 g. 19.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI, Sol steht links, hält
den Globus und hebt die Hand. Im linken Feld: R über X. Im
rechten Feld: F. Im Abschnitt: RP. Vorzüglich-stempelglanz

40

145   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis 316-337 n. Chr., Siscia.
(2,78 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit
VOT • V. Im Abschnitt: BSIS Stern. Vorzüglich

30

146   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis 316-337 n. Chr.,
Alexandria. (2,33 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C,
Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei
Soldaten mit Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehend,
dazwischen 2. Standarte. Im Abschnitt: SMALB. Vorzüglich

30

147   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3.28 g. 18 mm)
Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büste mit Lorbeerkranz n. l.,
geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit der
Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach
links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: Г. Im
Abschnitt: SMK. Vorzüglich-stempelglanz

36



148   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (2.79 g. 18 mm)
Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büste mit Lorbeerkranz n. l.,
geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit der
Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach
links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im
Abschnitt: SMK. Sehr schön-vorzüglich

36

149   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Ae 4, 317-320 n. Chr., Cyzicus.
(2,92 g. 18.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS AVG, Büste l. mit
Lorbeerkranz in Konsulartracht, mit Globus, Zepter und Mappa.
Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepter stützend, zu
seinen Füßen Kranz, Г im rechten Feld. Im Abschnitt: SMK.
Vorzüglich+

30

150   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis. (3,07 g. 20 mm) Vs.: CRISPVS
NOB [CAES], Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM
[NOSTRORVM] um Kranz mit VOT / V. Sehr schön

50

151   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr., Alexandria. (3,18
g. 18.5 mm) Vs.: DN FL IVL CRISPVS NOB CAES, Drapierte Büste
mit Mappa, Globus und Zepter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
CAESS, Jupiter steht links, hält den Globus und Zepter. Im linken
Feld Halbmond. Im rechten Feld: A. Im Abschnitt: SMAL. Cohen
79. Vorzüglich

32



152   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr., Antiochia. (3,96
g. 20.5 mm) Vs.: DN FL IVL CRISPVS NOB CAES, Drapierte Büste
mit Mappa, Globus und Zepter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
CAESS, Jupiter nach links stehend, Victoria auf Globus in der
Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepter stützend, zu seinen Füßen Gefangener, A
im rechten Feld. Im Abschnitt: SMANT. Vorzüglich. R

30

153   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus Junior als Cäsar (317-337 n. Chr). Follis, Arelate
(2.72 g. 20 mm). Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, VOT/ • / X im
Kranz. Im Abschnitt: T✶AR. RIC VII 255 EF. Sehr schön-vorzüglich

25

154   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus (II.) als Cäsar (317-337 n. Chr). Follis (Trier). 2.
Offizin. (3.06 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, VOT / X im Kranz.
Im Abschnitt: STR. RIC VII, S 202,441. Sehr schön

20

155   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 319-320 n. Chr., Siscia. (2,94 g. 19
mm) Vs.: IVL CRISPVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
VICT LAETAE PRINC PERP, Zwei Viktorien mit Schild mit der
Aufschrift VOT PR über dem Altar mit dem Buchstaben S
bezeichnet. Im Abschnitt: ЄSIS✱. Fast Vorzüglich. R

28

156   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Ae 3, 320 n. Chr., Thessalonica.
(3,33 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: Kranz mit VOT V / MVLT X / CAESS. Im
Abschnitt: TSB. Vorzüglich

30



157   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Arelate. (2,81 g. 19
mm) Vs.: CRISPVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • V. Im Abschnitt: TA.
Vorzüglich

30

158   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (306-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Rom (3.85 g.
19 mm). Vs.: CONSTANTINVS AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, VOT / • / XX im Kranz. Im
Abschnitt: RP. RIC VII 232-S. Sehr schön

20

159   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 322 n. Chr., Aquileia. (2,67 g. 19
mm) Vs.: CRISPVS NOB CAES, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • X u. zwei
Palmzweig. Im Abschnitt: AQS. Vorzüglich

30

160   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (306-337 n. Chr). Follis (Treveris) 322-323 n. Chr.
(2.72 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Brb. in Panzer u. Helm
n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar mit VO / TIS / XX. Im
Abschnitt: •PTR•. RIC 341. Sehr schön

15

161   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (324-361 n. Chr)?? 1/2 Maiorina. (2,33 g. 15,5 mm)
Vs.: DN CONSTA[NTIVS PF AVG], Büste mit pearl diadem n. r. Rs.:
[FEL TEMP] REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. M im linken Feld. Fast Sehr schön

30



162   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Ae 3, 324 n. Chr., Herakleia.
(2,84 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: DOMINOR NOSTROR CAESS, um Kranz mit
VOT V über Stern. Im Abschnitt: SMHΔ. Vorzüglich

30

163   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (324-361 n. Chr). Ae 3. (2,44 g. 19,5 mm) Vs.: DN
CON[STANTIVS PF AVG], Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL
TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr schön

20

164   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Helena, Augusta (324-328/30 n. Chr). Follis 324-325 n. Chr.,
Sirmium. (3.05 g. 19 mm) Vs.: FL HELENA AVGVSTA, Drapierte
Büste mit Diadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas
steht l. mit Zweig. Im Abschnitt: SIRM. Fast Vorzüglich

30

165   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Helena. Augusta (324-328/30 n. Chr). Follis 324-330 n. Chr.,
Konstantinopolis. (1.29 g. 17 mm) Vs.: FL IVL HELENAE AVG,
Büste von Helena n. r. Rs.: PAX PVBLICA, Pax steht links und hält
Ast und Zepter. Im Abschnitt: CONSЄ. Cohen 4. Fast Vorzüglich

30

166   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gedenkprägung für die Stadt Konstantinopel. Follis 330-336 n.
Chr., Arles (2,28 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTINOPOLIS, Helm- und
Mantelbüste von Konstantinopel links, Zepter haltend. Rs.:
Victoria auf Prora nach links mit Schild und Zepter, im linken Feld
Palmzweig. Im Abschnitt: PCONS [T]. Vorzüglich

30



167   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gedenkprägung für die Stadt Konstantinopel. Follis 330-336 n.
Chr., Thessalonica (2,70 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINOPOLIS,
Helm- und Mantelbüste von Konstantinopel links, Zepter haltend.
Rs.: Victoria auf Prora nach links mit Schild und Zepter. Im
Abschnitt: SMTSΔ. Sehr schön-vorzüglich

30

168   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus Junior als Cäsar (317-337 n. Chr). Follis (Lugdunum)
330-335 n. Chr. (2.69 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB
C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei
Soldaten mit Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehend,
dazwischen 2. Standarte. Im Abschnitt: • PLG. RIC VII 244. R. Sehr
schön

35

169   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (333-350 n. Chr). Follis. (1,60 g. 15,5 mm) Vs.:
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: VICTORIAE
DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränzen einander gegenüber,
Palmzweig zwischen ihnen. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

35

170   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Delmatius 335-337 n. Chr. Follis 335-336 n. Chr., Siscia. (1,45 g.
17.5 mm) Vs.: FL DELMATIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und
Schild einander gegenüberstehend, dazwischen ein Standarte. Im
Abschnitt: BSIS. Fast Vorzüglich

30



171   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus (II.) als Cäsar (324-337 n. Chr). Klein Bronze
(Constantinopel) 6. Offizin. (335-337 n. Chr). (1.66 g. 16.5 mm)
Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und Schild
einander gegenüberstehend, dazwischen eine Standarte. Im
Abschnitt: CONSS. LRBC 1028. Schön

15

172   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 3. (1,65 g. 17,5 mm) Vs.: DN
CONSTANTIV[S PF AVG], Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL
TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr schön

30

173   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 3 (3,18 g. 19 mm). Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt:
SMANTH. Bronze. RIC 456, Cohen 167. Stempelglanz. R

30

174   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 3, Siscia. (1,5 g. 17 mm) Vs.:
CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit Rosetten-Diadem n. r. Rs.:
GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und Schild
einander gegenüberstehend, dazwischen ein Standard mit Chi-
Rho auf Banner. Im Abschnit: ЄSIS. Sehr schön

20

175   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 3/4 (4,78 g. 20,5 mm). Vs.: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: SMALB.
Bronze. Cohen 169. Stempelglanz. R

30



176   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis. (3.02 g. 17.5 mm) Vs.: DN
CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen
Reiter. Im linken Feld: H. Im Abschnitt: ГSISL. Vorzüglich

60

177   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Divus Constantinus I. Follis. Auf
den Tod. (1,79 g. 15,5 mm) Vs.: [DN CONS]TANTINVS PT AVGG,
Drapierte und verschleierte Büste rechts. Rs.: Constantinus in
Quadriga n. r. gen Himmel fahrend, darüber Hand Gottes. Schön-
sehr schön

40

178   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis. (2,92 g. 19 mm) Vs.: Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Kranz mit VOT • X. Im Abschnitt: STR.
Vorzüglich

30

179   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr)?? Follis, Siscia. (2,12 g. 18,5
mm) Vs.: [CONSTANTINVS IVN NOB C], Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: CAESARVM NOSTRO[RVM], um Kranz mit VOT • X. Im
Abschnitt: Є(?)SIS u. Palmzweig. Sehr schön

30

180   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis. (5,05 g. 23 mm) Vs.: DN
CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r., A hinter der
Büste. Rs.: [CONCORDIA MILITVM], Der Kaiser stand links und
hielt zwei Standards mit der Aufschrift Chi-Rho, III im linken Feld.
Im Abschnitt: SIS(unleserlich). Sehr schön-

30



181   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. Follis 337-361 n. Chr. (3.25 g. 19.5 mm) Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, am Feld SF, im
Abschnitt: Q CONST. Bronze. C 167. Stempelglanz

30

182   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis (3,68 g. 19 mm). Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: ASIS,
Doppelhalbmond. Bronze. Cohen 167. Stempelglanz

30

183   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis (3,10 g. 19 mm). Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. r. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: SMTSB.
Bronze. Cohen 168. Stempelglanz

30

184   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis (2,82 g. 19 mm). Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: STRE.
Bronze. Cohen 167. Stempelglanz

30

185   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis (2,90 g. 21 mm). Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: •ЄSIS•.
Bronze. Cohen 169. Stempelglanz

30



186   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis (3,01 g. 18.5 mm). Vs.: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: MNA.
Bronze. Cohen 167. Stempelglanz

30

187   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis (3,17 g. 19 mm). Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAES,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: NΔ.
Bronze. Cohen 167. Stempelglanz

30

188   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis (2,71 g. 19 mm). Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern. Sehr schön

30

189   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Follis. (1,44 g. 16 mm) Vs.:
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: VICTORI[AE
DD AVGG Q NN], Zwei Viktorien mit Kränzen einander gegenüber.
Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

30

190   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Follis 341-348 n. Chr., Siscia. (1,35
g. 15.5 mm) Vs.: CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r.
Rs.: VICTORIAE DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränzen
einander gegenüber, Palmzweig zwischen ihnen. Im Abschnitt:
ГSIS. Cohen 179. Sehr schön-vorzüglich

35



191   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 347 n. Chr., Siscia. (1,53 g.
15,5 mm) Vs.: CONSTANTI[VS P F] AVG, Büste mit pearl diadem n.
r. Rs.: [VICTORIAE DD AVGG Q NN], Zwei Viktorien mit Kränzen
einander gegenüber. Im Abschnitt: ЄSIS•. Sehr schön

30

192   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Centenionalis 348-350 n. Chr.,
Siscia. (4.85 g. 25 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit
pearl diadem n. r., A hinter der Büste. Rs.: FEL TEMP REPARATIO,
Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im linken
Feld: A. Im rechten Feld: ✱. Im Abschnitt: •ESIS•. Vorzüglich+

36

193   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Centenionalis 348-350 n. Chr.,
Thessalonica. (6.02 g. 23 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG,
Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO,
Constanius mit Phönix in der Rechten und Labarum in der Linken
auf Galeere, die von Victoria gesteuert wird. Im Abschnitt: TESΔ.
Vorzüglich

30

194   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Centenionalis 349-350 n. Chr.,
Thessalonica. (5,42 g. 24 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste
mit pearl diadem n. r., A hinter der Büste. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Constans mit Victroria aif Globus in der Rechten und
Labarum in der Linken auf Galeere, die von Victoria gesteuert
wird, A im linken Feld. Im Abschnitt: TSA. Vorzüglich-stempelglanz

30

195   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinopolis. Follis ca. 350 n. Chr. (1,88 g. 16,5 mm) Vs.:
[VRBS] ROMA, Büste der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steht n.l.,
Kopf n.r., und säugt Romulus und Remus, oben zwei Sterne. Im
Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

60



196   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Maiorina 350 n. Chr., Siscia.
(5,58 g. 22 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG / A✱, Büste mit
pearl diadem n. r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Der Kaiser stand
links und hielt zwei Standards mit der Aufschrift Chi-Rho, A im
linken Feld. Im Abschnitt: •ASIS•. Vorzüglich

30

197   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius Gallus (351-354 n. Chr)?? Ae 3. (2,21 g. 18 mm) Vs.:
Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: [FEL TEMP REPARATIO], Soldat
rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im Abschnitt:
unleserlich. Schön

30

198   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Julian II. (360-363). Ae 3. (2,70 g. 19 mm) Vs.: DN FL CL IVLI ANVS
PF AVG, Behelmte Büste mit Speer und Schild nach links. Rs.: VOT
X MVLT XX, in einem Kranz. Im Abschnitt: Palmenzweig, TESΔ,
Palmenzweig. Sehr schön

20

199   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (1.86 g. 13.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA REIPVBLICE, Lagertor mit
zwei Türmen. Im linken Feld: A(unleserlich). Im Abschnitt:
TES(unleserlich). Sehr schön-vorzüglich

30

200   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2.35 g. 18.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt nach links vor, der Kranz in der rechten Hand, die
Handfläche in der linken. Im linken Feld: ⋆ und P. Im rechten Feld:
M. Im Abschnitt: ГSISC. Cohen 37. Vorzüglich

30



201   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1,88 g. 17,5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Im rechten Feld: D. Im Abschnitt:
S(?)IS. Sehr schön-vorzüglich

60

202   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (2,88 g. 17,5 mm) Vs.: DN
VALENT[INIANV]S PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Im linken Feld: Q. Im rechten Feld:
✵/R/O. Im Abschnitt: BSISC Symbol(?). Sehr schön

40

203   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3, 364-367 n. Chr., Siscia. (2,32 g. 18
mm) Vs.: D N VALENS P F AVG, Drapierte, gepanzerte Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im Abschnitt:
•BSISC. Sehr schön-vorzüglich

30

204   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1.42 g. 18 mm). Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. M im linken Feld, ⋆ über P im rechten
Feld. Im Abschnitt: BSISC. Cohen 12. Vorzüglich+

36



205   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (3.01 g. 19.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: RESTITVTOR REIP, Kaiser mit
Labarum u. Victoria. Im Abschnitt: ASIRM. Cohen 21. Vorzüglich

30

206   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1.35 g. 17.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: RESTITVTOR REIP, Kaiser mit
Labarum u. Victoria. Im Abschnitt: TESГ. Cohen 21. Vorzüglich+

36

207   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (2.85 g. 20 mm) Vs.: D N VALENS P
F AVG, Drapierte, gepanzerte Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum n. r. Im Abschnitt: •ГSISC. Sehr schön-
vorzüglich

26

208   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (2.0 g. 18.5 mm) Vs.: D N VALENS
P F AVG, Drapierte, gepanzerte Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum n.r. Im Abschnitt: •BSISC. Vorzüglich+

32

209   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (2.35 g. 16.5 mm) Vs.: D N VALENS
P F AVG, Drapierte Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA
ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich ziehend,
mit Labarum n. r. Im Abschnitt: TESГ. Vorzüglich

30



210   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (2.71 g. 17.5 mm) Vs.: D N VALENS
P F AVG, Drapierte, gepanzerte Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum n.r. Im rechten Feld: R. Im Abschnitt:
•BSISC. Vorzüglich

30

211   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr)?? Ae 3 (3,41 g. 17,5 mm) Vs.:
[DN VALENTINIANVS] PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: [SECVRITAS] REIPVB[LICAE],
Victoria rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Sehr schön

20

212   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (2,06 g. 18,5 mm) Vs.:
[DN VALENTINIANVS PF AVG], Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Im rechten Feld: Star over R. Im
Abschnitt: BSISC Symbol(?). Sehr schön

30

213   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (2,10 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS P
F AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA
ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich ziehend,
mit Labarum n.r. Im rechten Feld: R. Im Schön-sehr schön

28

214   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (1,85 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS P
F AVG, Drapierte, gepanzerte Büste mit Diadem n. r. Rs.: GLORIA
ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich ziehend,
mit Labarum n.r. Im Abschnitt: •BSISC. Sehr schön

30



215   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinian I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1,86 g. 19 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte Büste mit Diadem n. r. Rs.:
[GLORIA ROMANORVM], Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum. Fast Sehr schön

30

216   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinian I. (364-375 n. Chr)?? Ae 3. (1,84 g. 19 mm) Vs.: [DN
VALENTINIANVS PF AVG], Drapierte Büste mit Diadem n. r. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum. Fast Sehr schön

30

217   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 364-367 n. Chr. (3.07 g. 18.5 mm)
Vs.: D N VALENS P F AVG, Drapierte Büste mit Perlendiadem n. r.
Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor und
hält den Kranz in der rechten Hand und die Palmzweig in der
linken Hand. Im Abschnitt: •ГSISC. Vorzüglich+

32

218   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (2.55 g. 16 mm) Vs.: D N VALENS
PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS
REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschulterten
Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
Abschnitt: (unleserlich). Sehr schön+

20

219   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr)?? Follis. (1,92 g. 18,5 mm) Vs.: [D N
VALENS PF AVG], Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
[SECVRITA]S REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im Abschnitt: unleserlich. Fast Sehr schön. Riss

30



220   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr)?? Follis. (2,44 g. 16 mm) Vs.: Kopf mit
Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS [REIPVBLICAE], Victoria rückt
nach links vor und hält den Kranz in der rechten Hand und die
Palmzweig in der linken Hand. Schön-sehr schön

30

221   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). Follis (2.26 g. 18.5 mm). Vs.: D N
GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: S über •. Im rechten
Feld: R über Ả. Im Abschnitt: ΔSISC(E)unleserlich. Vorzüglich

30

222   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr. (1.56 g. 17 mm)
Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem
n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen
hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: Q. Im
rechten Feld: ⋆ über R über O. Im Abschnitt: ΔSISCR. Vorzüglich

30

223   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). AE. (5.23 g. 22.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Perlendiademierte, helmierte, drapierte
und kürassierte Büste rechts mit Speer und Schild. Rs.: GLORIA
ROMANORVM, Kaiser links auf einer Galeere stehend, Kopf rechts,
rechte Hand hebend, im rechten Feld sitzt Victory links am Ruder,
Kranz im linken Feld, Kreuz im rechten Feld. Cohen 22. Sehr
schön+. R!

30



224   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). AE. (1.69 g. 13.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SALVS REIPVBLICAE, Victoria rückt
nach links vor, hält die Trophäe auf der Schulter und zieht sie
gefangen hinter sich her. Im linken Feld: Chi-Rho monogram. Im
Abschnitt: TESA. Cohen 30. Vorzüglich

30

225   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Ae 2. (5.80 g. 22.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Perlendiademierte, helmierte, drapierte
und kürassierte Büste rechts mit Speer und Schild. Rs.: GLORIA
ROMANORVM, Kaiser links auf einer Galeere stehend, Kopf rechts,
rechte Hand hebend, im rechten Feld sitzt Victoria links am
Ruder, Kranz im linken Feld. Im Abschnitt: TESA. Cohen 22. Sehr
schön-vorzüglich

30

226   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Ae 2. (4.82 g. 23 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: REPARATIO REIPVB, Kaiser steht
gegenüber, Kopf links, hält Victoria auf Globus und bietet der
knienden Frau links die Hand. Im Abschnitt: BSISC. Cohen 26.
Sehr schön-vorzüglich

30

227   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Maiorina 378-383 n.Chr. (5.60
g. 23 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte,
kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: REPARATIO
REIPVB, Kaiser steht gegenüber, Kopf links, hält Victoria auf
Globus und bietet der knienden Frau links die Hand. Im Abschnitt:
ASISC •. Cohen 26. Sehr schön

28



228   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Maiorina 378-383 n. Chr. (4.56
g. 24.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte,
kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: REPARATIO
REIPVB, Kaiser steht gegenüber, Kopf links, hält Victoria auf
Globus und bietet der knienden Frau links die Hand. Im Abschnitt:
⋆ ASISC •. Cohen 26. Sehr schön-vorzüglich

30

229   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Maiorina 378-383 n. Chr. (5.69
g. 26 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte,
kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: REPARATIO
REIPVB, Kaiser steht gegenüber, Kopf links, hält Victoria auf
Globus und bietet der knienden Frau links die Hand. Im Abschnitt:
SMRQ. Cohen 26. Sehr schön+

28

230   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Theodosius II. (408-450 n.Chr). AV Solidus 441-450 n. Chr.,
Constantinopolis (4,44 g). Vs.: Gepanzerte Büste v. v. mit Helm,
Speer und Schild. Rs.: Constantinopolis sitzt l. mit Kreuzglobus
und Zepter, l. Stern. RIC 323. Sehr schön-vorzüglich. Graffito auf
dem Avers, min. gewellt

600

231   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 4
Münzen ND. Schön-sehr schön

80



232   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Denar (3,28 g.
19,5 mm) Vs.: Drapierte Büste r. Schön, Denar (2,59 g. 18,5 mm)
Rs.: AEQVITAS AVG / S, Aequitas n. l. stehend, Füllhorn und
Waage haltend. Schön-sehr schön, Denar (1,90 g. 17,5 mm) Vs.:
Büste n. r. Rs.: Victoria n. l. Schön-sehr schön, Denar (2,0 g. 15
mm). Vs.: Kopf mit Diadem n. r. Schön-sehr schön. Lot von 4
Münzen. Bild ansehen Lot

100

233   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5
Münzen ND. Schön-sehr schön

100

234   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5
Münzen ND. Schön-sehr schön

100

235   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 10 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

160

236   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n.Chr) / Maximianus Herculius (285-310 n.Chr). Lot von
5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr. Schön-sehr schön

70

237   Byzantinische Münzen. Michael VII. Dukas (1071-1078).
Histamenon Nomisma geprägt in Konstantinopel. Electrum. 4,28
g. 28,2 mm. Vs.: Bekrönte Christusbüste von vorne. Rs.: Büste
von Michael VII. mit Labarum und Kreuzigerglobus. Sear.1868.
Vorzüglich

420



238   Byzantinische Münzen. Michael VII. Dukas (1071-1078).
Histamenon Nomisma geprägt in Konstantinopel. Electrum. 4,39
g. 29,7 mm. Vs.: Bekrönte Christusbüste von vorne. Rs.: Büste
von Michael VII. mit Labarum und Kreuzigerglobus. Sear.1868.
Vorzüglich

400

239   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand I. Taler ND (1564-95), Ensisheim. Silber. Dav. 8092.
NGC AU 55

650

240   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Elsass. Erzherzog Maximilian (1590-1618). Doppeltaler 1614,
Ensisheim. Silber. Dav. 3325, KM 280. NGC XF Details-Surface
Hairlines. Selten!

2'600

241   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1618-1632). 1/4 Taler 1632. Hall. 7,25 g.
MT 469. Stempelglanz

540

242   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand III. (1637-1657). 3 Kreuzer 1643. Silber. KM 835. NGC
MS 64

180

243   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Olmutz. Karl III. von Lothringen. Taler 1705, Kremsier. Silber. Dav.
1209, KM 372. NGC AU Details-Mount Removed

450

244   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH,
WIEN. Franz II. (I.) (1792-1835). 5 Kreuzer 1815 A. Silber. KM
2122. NGS MS 63

150



245   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1658-1705). Doppeltaler ND. Hall. Silber. 56,53 g. 47
mm. Dav. 3252. Herinek 574. M./T. 762. Fast Vorzüglich. Schön
getönt. Aus der alten Sammlung

2'500

246   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Ferdinand (1564-1595). Doppeltaler ND. Hall. Silber.
57,38 g. MT 313. Sehr schön-vorzüglich. Selten!

3'600

247   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1658-1705). Doppeltaler ND. Hall. Silber. 57,38 g. MT
708. Vorzüglich-stempelglanz

3'400

248   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). Doppeltaler ND. Hall. Silber. 57,37 g. Dav.
3252. Vorzüglich+

2'600

249   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Eh. Leopold und Claudia von Medici. Doppeltaler ND, Hall. Silber.
56,40 g. MzA. 106, M/T 463. Sehr schön. Schrf. im Rand, Kr

1'500

250   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Ferdinand (1564-1595). Taler ND. Hall. Silber. 28,71 g.
MT 289var. Fast Vorzüglich

440

251   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand I. Dukat 1563, Klagenfurt. Gold. Fb. 42. NGC AU 58

1'400



252   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maximilian II. (1564-1576). Guldentaler zu 60 Kreuzer 1572,
Joachimsthal. Silber. 23,96 g. Dav. 43, Vogl. 73. Schön-sehr schön

540

253   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand II. (1619-1637). Taler 1621, Klagenfurt. Silber. 28,03 g.
Dav. 3121. Schön-sehr schön. R!

350

254   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold (1619-1632). Taler 1621, Ensisheim. Silber.
28,58 g. Dav. 3346. Sehr schön

380

255   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand II. (1619-1637). 3 Kreuzer 1625. Vorzüglich

30

256   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand III. Taler 1653, Kremnitz. Silber. 28,58 g. Dav. 3198.
Sehr schön+

540

257   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Tirol, Erzherzog Ferdinand Karl (1632-62). Taler 1654, Hall. Silber.
28,70 g. Dav. 3367. Sehr schön

600

258   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). Schautaler 1683, von M. Mittermaier. Auf
die Belagerung und den Entsatz Wiens. Silber. 25,84 g. Vogl 239.
Sehr schön. Selten

1'050



259   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. Taler 1683, Hall. Silber. 28,31 g. Dav. 3241. Sehr
schön+

720

260   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 15 Kreuzer 1696 NB PO, Nagybanya. Sehr
schön

270

261   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 3 Kreuzer 1700 GE, Prag. Herinek 1467.
Vorzüglich. Flecken. Korrodiert. Riss. Leicht Patina

60

262   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Österreichische Niederlande. Maria Theresia (1740-1780). Escalin
1750, Brügge. Silber. 4,60 g. Herinek 2003. Schön+

40

263   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). 20 Kreuzer 1771 IS SK. Silber. Sehr
schön

30

264   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Polierte Platte

50

265   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Haus Habsburg. Joseph II. (1780-1790) als Alleinregent. 20
Kreuzer 1782 B, Kremnitz. Silber. Vorzüglich, Flecken

30



266   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Haus Habsburg. Joseph II. (1780-1790) als Alleinregent. 20
Kreuzer 1787 B, Kremnitz. Silber. Vorzüglich

30

267   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Haus Habsburg. Joseph II. (1780-1790) als Alleinregent. 20
Kreuzer 1788 B, Kremnitz. Silber. Fast Vorzüglich, kl.Flecken

30

268   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz II. (1792-1806). Kronetaler 1794. Silber. Schön-sehr schön.
Henkelspur.

60

269   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Haus Habsburg. Franz II./I. (1792-1835). Kronentaler 1795 C,
Prag. Silber. Sehr schön+

70

270   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Haus Habsburg. Franz II./I. (1792-1835). Kronentaler 1796 F, Hall/
Tirol. Silber. Sehr schön-vorzüglich

100

271   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Haus Habsburg. Franz II./I. (1792-1835). Kronentaler 1796 M,
Mailand. Silber. Sehr schön-vorzüglich

80

272   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
SALZBURG. Hieronymus Graf Colloredo (1772-1803). Taler 1798
M. Silber. Probszt 2452, Dav. 1265, Zottl 3238. Seltenes Jahr.
Vorzüglich-stempelglanz. Berieben

310



273   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Österreich-Ungarn. Ferdinand I. (1835-1848). 20 Kreuzer 1840 A,
Wien. Silber. Vorzüglich+, Justiert

20

274   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. 4
Dukaten 1845 A, Wien. Gold. 13,82 g. Herinek 10, Jaeger 248,
Frühwald 701 S. Fast Vorzüglich. Selten!

3'500

275   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 1 Florin 1859 A, Wien. Silber. KM
2219. Sehr schön-vorzüglich

30

276   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). Doppelgulden
1880. Silber. Dav. 27. Vorzüglich+. Henkelspur. Patina.

90

277   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). Doppelgulden
1884. Silber. Dav. 27. Sehr schön+. Henkelspur. Patina

70

278   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1889. Gold. 13,6 g. KM
2276. Sehr schön. Loch.

880

279   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 5 Corona 1900.
Silber. KM 2807. Sehr schön

60



280   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Josef I. (1848-1916). 4 Dukaten (Nachahmung) 1905.
Geprägt nach 1918 in Sofia für BULGARIEN. Mit Signatur XO links
hinter dem Brustbild auf dem Avers und Gegenstempel "Krone
über A1" auf dem Revers. Gold. 12,75 g. Her. 61 vgl., J. 345 vgl.,
Fr. 487 vgl., Schl. 56 var. (unter Bulgarien). Sehr schön-
vorzüglich, gelocht

880

281   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 10 Korona 1907.
Gold. KM 485. Vorzüglich

200

282   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. 5 Korona 1909. Silber. KM 2814. Vorzüglich. Patina

90

283   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. 5 Korona 1909. Silber. KM 2813. Vorzüglich. Patina

120

284   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1915, Wien (Offizielle
Nachprägung). 986 fein / 13,76 g. fein Gold. KM 2276, Fr. 488.
Bankfrisch

750

285   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10
Schilling 1964. Silber. KM 2882. Sehr schön-vorzüglich

40



286   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50
Jahre Republik. 50 Schilling 1968. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ.
KM 2904. Polierte Platte

30

287   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1000
Jahre Steyr. 500 Schilling 1980. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM
2947. Stempelglanz. Patina

30

288   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100.
Geburtstag von Anton Wildgans. 500 Schilling 1981. 24,0 g. 0.640
Silber. 0.49 OZ. KM 2952. Polierte Platte

40

289   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1500.
Todestag vom Hl. Severin. 500 Schilling 1982. 24,0 g. 0.640
Silber. 0.49 OZ. KM 2956. Stempelglanz

30

290   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH.
Wiener Philharmoniker. 1 1/2 Euro 2011. 31,1 g. 0.999 Silber. 1
OZ. KM 3159. Stempelglanz

27

291   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH.
Nikolaus Joseph Freiherr von Jacquin. 20 Euro 2011. 20,0 g. 0.900
Silber. 0.58 OZ. KM 3201. Polierte Platte

35

292   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH.
Stefan Zweig. 20 Euro 2013. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM
3219. Polierte Platte

45



293   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Haus Habsburg. Joseph II. (1780-
1790). 20 Kreuzer 1769 A/IC-SK, 20 Kreuzer 1787 B. Lot von 2
Münzen. Silber. Sehr schön, Loch

48

294   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. 4
Kreuzer 1868, Kupfer, KM 442 (S). 1 Korona 1894, Silber, KM 484
(Fast Vz). 1 Korona 1915, Silber, KM 492 (Fast St). 1 Groschen
1937, Bronze, KM 2836 (Vz). 5 Schilling 1964, Silber, KM 2889
(PP). Lot von 5 Münzen

40

295   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungarn. Franz Joseph I.
(1848-1916). 2 x 2 Kronen 1912. Jaeger 408. Lot von 2 Münzen.
Silber. Vorzüglich

44

296   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1960 (St), 5 Schilling 1961 (Ss-
vz), 5 Schilling 1964 (PP), 5 Schilling 1968 (St., Flecken). Lot von
4 Münzen. Silber. KM 2889. Bild ansehen Lot

26

297   Altdeutsche Münzen und Medaillen, AUGSBURG, STADT.
Taler 1626, Mit Titel Ferdinand II. Silber. 29,01 g. Dav. 5021.
Fleckige Patina, Vorzüglich

580

298   Altdeutsche Münzen und Medaillen, AUGSBURG-STADT.
Konventionstaler 1765 IT FAH, mit Titel Franz I. Silber. Forster
655, Dav. 1930. Sehr schön-vorzüglich. Felder bearbeitet

160



299   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN. Karl Friedrich
(1746-1811). Konventionstaler 1766 W, Durlach. Silber. 27,74 g.
Dav. 1934, Wielandt 710. Sehr schön. Kratzer

280

300   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN - DURLACH.
Kronentaler 1814 D, Silber. KM 163, AKS 24. Sehr schön-
vorzüglich

290

301   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian I. (1598-1651). Doppelter Reichstaler 1626, München.
Silber. 58,26 g. Dav. 6072, Hahn 115. Vorzüglich. Feine Patina

2'000

302   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). 12 Kreuzer 1752. Hahn 296.
Schön-sehr schön. Patina

50

303   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1774 A,
Amberg. Silber. KM 519.2, Dav. 1954. Vorzüglich, justiert. Patina

90

304   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian I. Joseph (1806-1825). Ducat 1816. Gold. KM 703. NGC
MS 61

1'600

305   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian I. Joseph (1806-1825). Konv.-Taler 1818. Verfassung.
Silber. 27,76 g. Dav. 553, AKS 59, Kahnt 69 a, Thun 45.
Vorzüglich, Felder geglättet, feine Patina

140



306   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). Geschichtsdoppeltaler 1842. Silber. AKS
104. Sehr schön-vorzüglich

280

307   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). Geschichtsdoppeltaler 1843, 100 Jahre
Gründungsjubiläum der Universität Erlangen. Silber. 36,99 g.
Thun 82. Dav. 590. AKS 105. Fast Stempelglanz

550

308   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. Joseph (1848-1864). Doppelgulden 1850, Silber.
Jaeger 83, Thun 90, AKS 150. Vorzüglich, winz. Randfehler

95

309   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. Joseph (1848-1864). Gulden 1856. Silber. Jaeger 82,
AKS 151. Vorzüglich. Kratzer

90

310   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. Joseph (1848-1864). 1/2 Gulden 1861, Silber. Jaeger
81, AKS 152. Vorzüglich-stempelglanz. Winz. Kratzer, schöne
Patina

130

311   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG -
ANSBACH. Joachim Ernst (1603-25). Reichstaler 1625, Roth.
Silber. 27,64 g. Dav. 6230. Sehr schön

600

312   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG -
ANSBACH. Christian Friedrich Karl Alexander (1757-1791). 1/4
Taler 1765 WK. Silber. KM 265. Schön 121. NGC MS 62

480



313   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
FRANKEN. Georg und Albrecht (1527-1543). Taler 1541,
Schwabach, Silber. Sehr schön-vorzüglich

480

314   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
FRANKEN. Georg und Albrecht (1527-1543). 1 Gulden 1543.
Silber. Dav 8967. Vorzüglich

740

315   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
FRANKEN. Christian Friedrich Karl Alexander (1757-1791). 1/4
Konv.-Taler 1765, Schwabach, auf die Kreisobristenwürde. Silber.
7,03 g. Slg. Grüber (Auktion Künker 267) 4584, Slg. Wilm. 1126.
Vorzüglich-stempelglanz. Attraktives Exemplar mit herrlicher
Patina

620

316   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Wilhelm I. (1861-1888). Silbermedaille ND. Auf das
Militär-Brieftaubenwesen. Stempel von E. Weigand. Vs.: Büste
nach rechts. Rs.: Taube über Stadtansicht mit Festung. Silber.
33,53 g. 41,1 mm. Sommer W94. Slg. Marienburg 6390.
Vorzüglich, feine Patina. An Öse. Nur 1003 Exemplare in Silber
geprägt.

160

317   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Reichstaler 1675, Berlin, auf den Sieg der
Brandenburger bei Fehrbellin am 18. Juni. Vs.: Der geharnischte
Kurfürst reitet r. mit Schwert in der erhobenen Rechten, unten ein
Teil des Schlachtfeldes: l. drei Kanonen, vorn zwei Zelte, r.
Infanterie am Waldrand. Rs.: 13 Zeilen Schrift. Silber. 27,88 g.
Dav. 6200, v. Schr. 2198. Sehr schön. Kl. Henkelspur, leicht
geglättet. RR

2'900



318   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 2/3 Taler 1689 IE,
Magdeburg. Silber. 17,36 g. Dav. 273. Fast Vorzüglich

140

319   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1692 ICS. Silber.
3,52 g. Vorzüglich

60

320   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1693 ICS. Silber.
3,62 g. Vorzüglich+

60

321   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 2/3 Taler 1693 LCS, Berlin.
Silber. KM 556, Dav. 270. Vorzüglich-Stempelglanz, etwas Porös

180

322   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 2/3 Taler 1694 ICS,
Magdeburg. Silber. 17,31 g. Dav. 274. Vorzüglich-stempelglanz

280

323   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich II. (1740-1786). Taler 1781 B, Breslau. 22,04
g. Silber. Dav. 2590, Olding 86. Fast Vorzüglich, kl. Flecken, feine
Patina

360

324   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm II. (1786-1797). 4 Groschen (1/6
Taler) 1796 A, Berlin. Silber. 5,31 g. Jaeger 21, Olding 5.
Vorzüglich, Patina

90



325   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm II. (1786-1797). 4 Groschen (1/6
Taler) 1797 A, Berlin. Silber. 5,30 g. Jaeger 21, Olding 5.
Vorzüglich, Patina

90

326   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Friedrichs d’or
1809 A, Berlin. Gold. 6,59 g. Fr. 2422. Olding 209 a. Divo/S. 154.
Sehr schön. Leicht justiert

1'500

327   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Vereinsdoppeltaler
1840 A, Silber. Jaeger 64, Thun 252, AKS 9. Sehr schön-
vorzüglich, kl. Kratzer

290

328   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1842 A. Jaeger 71, Thun 253, AKS 69. Sehr schön, Randfehler

190

329   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1843 A, Silber. Jaeger 74, Thun 258, AKS 69. Sehr schön,
Winz.Kratzer

190

330   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1844 A, Silber. Jaeger 74, Thun 258, AKS 69. Sehr schön, einfache
Reinigung

190

331   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Fiedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1845 A, Silber. Jaeger 74, Thun 258, AKS 69. Sehr schön,
Randfehler

190



332   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Doppeltaler 1846
A, Berlin. 37,10 g. Silber. AKS 69. Fast Vorzüglich. Kleine Kratzer
und Randfehler. Feine Patina

320

333   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Fiedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1854 A, Silber. Jaeger 82, Thun 259, AKS 70. Sehr schön, kl.
Randfehler und Kratzer

290

334   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Wilhelm I. (1861-1888). Siegestaler 1871 A, Silber. KM
500, Jaeger 99, AKS 118. Vorzüglich-stempelglanz

75

335   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. George II. (1727-1760). Reichstaler
1745, Zellerfeld. Ausbeute der Grube Weißer Schwan. Silber.
29,22 g. Dav. 2518, Welter 2568. Sehr schön. Prägeschwäche, as
ist für diese Ausgabe üblich

600

336   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). Taler 1839
A, Silber. Jaeger 64, Thun 57, AKS 100. Sehr schön-vorzüglich,
Kl.Kratzer

110

337   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1841 A. Billon. KM 178.3. Stempelglanz

50

338   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen
1865 B. Billon. KM 235. Stempelglanz

30



339   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LUNEBURG: Calenberg. Ernst August als Bischof von Osnabrück.
24 Mariengroschen 1696, Zellerfeld. Silber. Dav. 414, KM 378,
Welter 1982. PCGS MS 62

880

340   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LUNEBURG: BRAUNSCHWEIG. Rudolf August und Anton Ulrich. 24
Mariengroschen 1700, Zellerfeld. Silber. KM 559, Welter 2079.
NGC AU 58

420

341   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MÜNZEN DER
HERZÖGE VON BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG AUS
VERSCHIEDENEM BESITZ BRAUNSCHWEIG-CALENBERG-
HANNOVER, AB 1692 KURFÜRSTENTUM HANNOVER, AB 1815
KÖNIGREICH HANNOVER Georg III., 1760-1820. Georg IV., 1820-
1830. Konv.-Taler 1830, Ausbeute der Grube Bergwerks-
Wohlfahrt. Mit kleiner, eckiger "3" in der Jahreszahl. Silber. AKS
54, Dav. 661, Kahnt 210, Thun 151. Vorzüglich, Feine Patina. R!

2'500

342   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LUNEBURG. Wilhelm (1831-1884). 25-jähriges
Regierungsjubiläum. Doppeltaler 1856 B, Hannover. Silber. AKS
97. Vorzüglich-stempelglanz

390

343   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. George II. August. 1/2
Goldgulden 1750 S. Gold. KM 300. NGC MS 61

900

344   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-
1851). 4 Pfennig 1840 S. Billon. KM 177.2. Fast Stempelglanz.
Patina

40



345   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1842 S. Billon. KM 178.2. Vorzüglich-stempelglanz

50

346   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-
1851). 4 Pfennig 1842 S. Billon. KM 177.2. Stempelglanz. Patina

40

347   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1844 A. Billon. KM 178.3. Fast Stempelglanz. Patina

50

348   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1845 B. Billon. KM 203. Stempelglanz. Kl.Kratzer

30

349   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig
1845 B. KM 198.2. Fast Stempelglanz. Kl.Flecken

40

350   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig
1848 B. KM 205. Stempelglanz. Patina

30

351   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/24 Taler 1854
B. Billon. KM 227. Stempelglanz. Feine Patina

50



352   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/24 Taler 1856
B. Billon. KM 227. Stempelglanz. Feine Patina

50

353   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1
Groschen 1858 B. Billon. KM 236. Stempelglanz. Feine Patina

30

354   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633).
Silbergroschen 1621. Silber. KM 35. Sehr schön. Sehr selten

130

355   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. 3 Pfennig 1622. KM 52. Sehr schön, feina
Patina

40

356   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/4 Taler
1623 HS. Silber. KM 6. Sehr schön-vorzüglich. Rare!

420

357   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/2
Reichsort (1/8 Taler) 1627 HS. Silber. KM 47. Sehr schön

90

358   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/2
Reichsort (1/8 Taler) 1628 HS. Silber. 3,42 g. KM 47. Schön. Loch

50



359   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/4 Taler
1630 HS. Silber. 7,21 g. KM 89. Sehr schön

190

360   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. 1/2 Reichsort (1/8 Taler) 1631 HS. Silber. KM
88. Sehr schön

100

361   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian Ludwig. Reichstaler 1662,
Clausthal. Silber. 28,25 g. Dav. 6521, Welter 1511. Sehr schön

420

362   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
STADT. 2/3 Taler 1675 B, mit Titel und Brustbild Rudolf Augusts
von Braunschweig-Wolfenbüttel. Silber. 16,60 g. Dav. 457, Jesse
274 var. Sehr schön

380

363   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
STADT. 2/3 Taler 1675 BH, mit Titel und Brustbild Rudolf Augusts
von Braunschweig-Wolfenbüttel. Silber. 16,44 g. Dav. 454, Jesse
295 var. Sehr schön+ (Exemplar der Auktion Westfälische
Auktionsgesellschaft 29, Dortmund 2005, Nr. 831)

420

364   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius. "Lügentaler" 1596, Goslar.
Silber. 28,64 g. Dav. 9090, Welter 628. Fast Sehr schön

340

365   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius (1589-1613). 1/2 Taler 1598,
Goslar. Silber. KM (MB) 265, Welter 649. PCGS AU 50

650



366   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. August der Jüngere (1635-66). Reichstaler 1639,
Zellerfeld. Silber. 28,90 g. Dav. 6338, Welter 819. Sehr schön.
Prägeschwächen

460

367   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. August der Jüngere (1635-1666). Taler 1661 HS,
Zellerfeld. "Hausknechtstaler". Silber. Dav. 6341, KM 442.1,
Welter 822. PCGS AU 55

980

368   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Rudolf August and Anton Ulrich. 24
Mariengroschen 1690, Zellerfeld. KM 559, Welter 2079.
Vorzüglich

100

369   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Rudolf August and Anton Ulrich. 24
Mariengroschen 1692 HCH. KM 586, Dav. 337, Welter 2080. Sehr
schön

100

370   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Rudolf August und Anton Ulrich. Reichstaler
1693, Goslar. Silber. 28,96 g. Dav. 6395, Welter 2066. Sehr
schön+

540

371   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Rudolf August and Anton Ulrich. 24
Mariengroschen 1694 HCH. KM 615, Dav. 332, Welter 2082. Sehr
schön

90

372   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. August Wilhelm. Reichstaler 1727, Zellerfeld.
Silber. 29,17 g. Dav. 2126, Welter 2376. Sehr schön

380



373   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Karl Wilhelm Ferdinand (1780-1806). Taler 1796
MC, Braunschweig. Silber. 27,77 g. Dav. 2713, Welter 2903.
Gutes sehr schön, feine Patina

200

374   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG-
WOLFSBURG. Karl Wilhelm Ferdinand (1780-1806). Taler 1794
MC. Silber. KM 1030. Vorzüglich. Berieben. Flecken. Winz.Kratzer

240

375   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 48
Grote 1753, Bremen. Mit dem Titel Kaiser Franz I. Vs.:
FRANCISCUS. D. G. ROM. IMP. S. AUG. 1753, nimbierter und
gekrönter Doppeladler mit Reichsinsignien. Rs.: MONETA. NOVA.
REIPUBL. BREMENSIS *, gekrönter Bremer Wappenschild von zwei
Löwen gehalten, darunter auf Konsole mittig die Wertzahl 48.
Laubrand. Silber. 17,16 g. Dav. 320A, Jungk 530. Vorzüglich-
stempelglanz. Feine Tönung

500

376   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 48
Grote (2/3 Taler) 1753. Silber. KM 200. Auflage 1242 Stück. NGC
MS 66

1'000

377   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. Taler
1865 B, Silber. Zweites deutsches Bundesschiessen. Jungk 1206,
Jaeger 27, Thun 126, AKS 16. Sehr schön, Randfehler

130

378   Altdeutsche Münzen und Medaillen, DONAUWÖRTH. Karl V.
(1519-1558). Taler 1544. Silber. Dav. 9170. NGC AU 55

1'100



379   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Silbermedaille 1817, auf 300 Jahre Reformation. 21,66 g. 39 mm.
J.u.F. 1014, Slg. Whiting 553. Vorzüglich-stempelglanz, feine
Patina

140

380   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Gedenkdoppelgulden 1848.
Silber. 21,17 g. Dav. 644, AKS 39. Vorzüglich-Stempelglanz. Feine
Tönung, kl.Kratzer

180

381   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Gedenkdoppelgulden 1848.
Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich+, winz.
Randfehler

120

382   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. 6
Kreuzer 1850. Billon. KM 335, AKS 19. Stempelglanz

70

383   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. 3
Kreuzer 1851. Billon. KM 334, AKS 23. Stempelglanz

50

384   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Religionsfrieden. Gedenkdoppelgulden 1855, Silber. Jaeger 49,
Thun 138, AKS 42. Stempelglanz. Prachtexemplar, feine Patina

290

385   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Vereinsdoppeltaler 1861. Francofurtia. Silber. 36,80 g. Jaeger 43,
AKS 4, Thun 145, Kahnt 183. Sehr schön+. Prüfspur am Rand,
Felder bearbeitet

150



386   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Vereinsdoppeltaler 1861. Francofurtia. Silber. 37,07 g. Dav. 651,
KM 365, AKS 4. Vorzüglich-stempelglanz

400

387   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Schützenfest. Taler 1862, Silber. AKS 44. Vorzüglich+

120

388   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FUGGER. Taler 1781,
Silber. Dav. 2252. Schön 1. 300 Ex. Selten. Vorzüglich-
stempelglanz. Cabinet patina

1'900

389   Altdeutsche Münzen und Medaillen, Fugger Babenhausen
Wellenburg. Taler 1621, Silber. Dav. 6673. Fast Stempelglanz.
Cabinet patina

1'900

390   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FULDA. Adalbert III. von
Harstall. Taler 1796 VH. Silber. Dav. 2264, KM 150. PCGS MS 64

1'500

391   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HAMBURG. 32 Schilling
1754 IHL mit Titel Kaiser Franz I. Silber. 18,30 g. Dav. 541, Gaed.
638. Sehr schön-vorzüglich

180

392   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HAMBURG, Stadt.
Dukat 1847, Hamburg. Gold. 3,48 g. Fr. 1141. Divo/S. 78. Schl.
321. Fast Vorzüglich

860



393   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANNOVER. Georg V.
(1851-1866). 1/2 Groschen 1858 B. KM 235, AKS 151.
Stempelglanz

40

394   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - DARMSTADT.
Ludwig I. (1806-1830). 10 Kreuzer 1808 RF. KM 271. Fast Sehr
schön

50

395   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - DARMSTADT.
Ludwig I. (1806-1830). 6 Kreuzer 1820. KM 286. Schön

30

396   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - HOMBURG.
Landgraf Ludwig Wilhelm Friedrich (1829-1839). 1 Gulden 1838.
Silber. KM 12. Fast Vorzüglich. Auflage 11000 Stück

150

397   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL.
Wilhelm VI. (1637-1663). Taler 1637, Kassel. Weidenbaumtaler.
Die Münzmeistersignatur LH in der Umschrift. Silber. 28,94 g.
Dav. 6770, Müller 2213 a. Fast Vorzüglich

1'600

398   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - MARBURG.
Landgraf Ludwig IV. „Der Ältere“ (1567-1604). Reichstaler 1595,
Marburg. Münzmeister Peter Arnsburg. Silber. 29,11 g. Dav. 9293,
Müller 1825, Schütz 513.1, Slg. Mercator (Auktion Künker 220) -.
Sehr schön. Bearbeitungsspuren im Rand und in den Feldern. R!

3'500

399   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HILDESHEIM. Ferdinand
von Bayern (1612-1650). Reichstaler 1630, Moritzberg. Silber.
Dav. 5406, Mehl 563 d. Sehr schön-vorzüglich, Winz.
Schrötlingsfehler am Rand, Kratzer im Feld der Vorderseite

990



400   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HILDESHEIM, Bistum.
Friedrich Wilhelm von Westfalen (1763-1789). 1/24 Taler 1763.
Silber. KM 108. Fast Stempelglanz

70

401   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HILDESHEIM, Bistum.
Friedrich Wilhelm von Westfalen (1763-1789). 2/3 Taler 1764
IHvU. Silber. KM 116. Sehr schön+

140

402   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HOHENLOHE -
KIRCHBERG. Karl August (1737-1767). Taler 1738 WN, Nurnberg.
Silber. KM 6, Dav. 2358. Fast Vorzüglich, Herriche Patina

1'200

403   Altdeutsche Münzen und Medaillen, KAUFBEUREN, STADT.
Taler 1544, mit Titel Karls V. Silber. Nau 49. Sehr schön-
vorzüglich

800

404   Altdeutsche Münzen und Medaillen, KONSTANZ. Franz
Conrad von Rodt (1750-1775). 1/2 Taler 1761 FH. Silber. KM 17.
PCGS AU 53

550

405   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LAUENBURG. Frederik
VI. (1808-1839). 2/3 Taler 1830 FF. Silber. KM 25. NGC AU 53

670

406   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LIPPE - GRAFSCHAFT.
Paul Friedrich Emil Leopold (1851-1875). Vereinstaler 1866 A.
Silber. AKS 16, Thun 213. Sehr schön

140



407   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÜBECK. Taler 1626.
Silber. Dav. 9559. Vorzüglich-stempelglanz

740

408   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM.
Friedrich Karl Joseph von Erthal (1774-1802). Konv.-Taler 1794
IFS IA, Mainz. Silber. 28,01 g. Dav. 2429, Slg. Pick 784, Slg.
Walther 647. NGC MS 63

2'200

409   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM.
Friedrich Karl Joseph von Erthal (1774-1802). Konv.-Taler 1794 IA
IL, Mainz. Kontribution. Silber. 28,02 g. Dav. 2431, Slg. Pick 789,
Slg. Walther 652. NGC MS 64

2'800

410   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
GÜSTROW. Johann Albrecht I. (1547-1576). Taler 1549,
Gadebusch. Vergoldet. 29,69 g. Dav. 9547. Sehr schön. An
Schleife

400

411   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
SCHWERIN. Friedrich II. (1756-85). 1 Schilling 1772. KM 204.
Vorzüglich

50

412   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
STRELITZ. Adolf Friedrich IV. (1752-94). 1/12 Taler 1764 IHL.
Silber. Vorzüglich

70

413   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
STRELITZ. Adolf Friedrich IV. (1752-94). 1/6 Taler 1764 IHL. Silber.
Vorzüglich

80



414   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1597. Schön. Selten!

40

415   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1592. Schön

50

416   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1594. Schön

90

417   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1595. Schön. Selten!

50

418   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1597. Schön. Selten!

50

419   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MÜNSTER. Christoph
Bernhard von Galen (1650-1678). Doppeltaler 1661. Silber. Dav.
5602. NGC XF 40

1'900

420   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NASSAU. Wilhelm
(1816-1839). 6 Kreuzer 1834. Billon. KM 53, AKS 47.
Stempelglanz

60



421   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NASSAU. Adolph (1839-
1866). Vereinstaler 1864, Wiesbaden. Auf das 25.
Regierungsjubiläum. Silber. 18,53 g. Dav. 750, Jaeger 63, AKS 77,
Thun 230. Fast Vorzüglich. Kl.Kratzer, Attraktive Tönung. Auflage:
6.162 Exemplare. R!

320

422   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Goldmedaille zu 2 Dukaten ND (um 1700), Unsigniert. Auf die
Taufe. 6,84 g. Vs.: Taufszene, oben die Taube des Heiligen
Geistes in Strahlen. Rs.: Sechs Zeilen Schrift, oben und unten je
ein Liebesknoten, das Ganze im Lorbeerkranz. Slg. Erlanger 2446.
Slg. Goppel 4383. Fast Vorzüglich. Gewellt, weggebrochender
Henkel

650

423   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Nürnberg Altdorf, Universität. Goldmedaille 1623 (1993). Klippe.
Auf die Erhebung der Altdorfer Akademie zur Universität.
Feingehaltspunze 999 am Rand. 15,15 g. 30x30 mm. Slg.
Erlanger vgl. 1631. Polierte Platte

1'000

424   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Lammdukat 1700 GFN. Gold. 3,13 g. Kellner 70, Slg. Erlanger
588, Fr. 1885. Vorzüglich-stempelglanz. Gebogen

500

425   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konv.-Taler 1765, mit Titel Josefs II. Silber. Dav. 2494. Sehr schön

280

426   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1/12 Taler (3 Mariengroschen)
1703 HLO, Osnabrück. Kennepohl 321. Sehr schön, Riss

40



427   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 5 Pfennig 1703 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 325. Schön-sehr schön. Patina

30

428   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1/12 Taler (3 Mariengroschen)
1704 HLO, Osnabrück. Kennepohl 328. Sehr schön

80

429   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 2 Mariengroschen 1704 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 329. Sehr schön

70

430   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1 Mariengroschen 1714 GG,
Koblenz. Kennepohl 335. Sehr schön. Patina

60

431   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1/14 Taler 1714 GG, Koblenz.
Kennepohl 333. Sehr schön. Patina. R

50

432   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1 Mariengroschen 1715 GG,
Koblenz. Sehr schön-vorzüglich. Randfehler. Patina

60

433   Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN. Friedrich
Wilhelm IV. (1840-1861). Silbermedaille 1840, von K. Fischer und
Chr. Pfeuffer. Auf seine Huldigung in Berlin. Marienberg 4220,
Sommer P68/1. NGC MS 64

760



434   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG. BISTUM.
Sedisvakanz 1787. Konv.-Taler 1787 BK, Regensburg. Silber.
28,04 g. Dav. 2606, Emmerig/Kozinowski 114, Slg. Bach (Auktion
Künker 238) 4509, Zepernick 250. NGC MS 61

1'200

435   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
Stadtansicht. Taler 1756 ICB, mit titel Franz I. Dav. 2618. NGC AU
Details (Cleaned)

390

436   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Konv.-Taler 1782, Stadtansicht, mit Brustbild Josef II. Silber.
Schön 9102. Stempelglanz

620

437   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Friedrich
August III. 2/3 Taler 1784 IEC. Silber. KM 991. NGC MS 66

1'050

438   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Friedrich
August II. (1836-1854). 1/6 Taler 1842 G. Silber. KM 1161, AKS
104. Vorzüglich-stempelglanz. Kratzer. Flecken

75

439   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Johann
(1854-1873). 1 Neugroschen 1867 B. Billon. KM 1219. AKS 147.
Stempelglanz

50

440   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
August (1553-1586). Taler 1567 FF. Silber. Dav. 9802. NGC XF 40

750



441   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
August (1553-1586). Taler 1578. Silber. Dav. 9798. Vorzüglich+

600

442   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Christian II. und seine Brüder unter Vormundschaft (1591-1602).
Taler 1600, Silber. Dav. 9820. Fast Vorzüglich, Herriche Patina

350

443   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg II. (1656-1680). 1/24 Taler (Groschen) 1670 CR. KM
520. Sehr schön+

50

444   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg II. (1656-1680). 1/3 Reichstaler 1673 CR. Kohi 231.
Stempelglanz. Kratzer, grüner Fleck am Rand des Revers, Patina

280

445   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg IV. (1691-1694). Klippe Taler 1693. Silber. KM 642,
Dav. 7649. NGC AU 58

1'200

446   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg IV. (1691-1694). 1/12 Taler 1694 EPH, Leipzig.
Silber. Slg. Merseburger 1346, Kohl 333. Vorzüglich-stempelglanz.
Fundbelag

130

447   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg IV. (1691-1694). Sterbedoppelgroschen 1694,
Silber. Slg. Merseburger 1335. Vorzüglich-stempelglanz. Flecken

190



448   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August II. (1733-1763.). 1/2 Reichstaler 1741, Dresden.
Auf das Vikariat. Silber. Kahnt 640, Kopicki 11531 (R3), Kaminski-
Zukowski 1521 (R2). Vorzüglich

500

449   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August II. (1733-1763). 1/24 Taler 1756 FWoF, Silber.
Vorzüglich-stempelglanz. Randfehler

60

450   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (1763-1806). 2/3 Taler 1766 EDC, Silber. Buck
124b. Sehr schön. Leichte Kratzer

90

451   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (I.), (1763-1806-1827). Medaille 1769. Silber.
33 mm. Mers-1931. PCGS SP 63

550

452   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (1763-1806). 2/3 Taler 1792 IEC. Silber. KM
1033. Schön 257. NGC MS 63

500

453   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (1763-1806). Taler 1802 IEC. Silber. Dav. 850.
Vorzüglich

230

454   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann (1854-1873). Doppeltaler 1872 B, auf die Goldene
Hochzeit. KM 1231. Vorzüglich

230



455   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALT -
WEIMAR. Friedrich Wilhelm und Johann (1573-1603). 1/2 Taler
1582, Saalfeld. Silber. 14.20 g. Röblitz 30. Sehr schön. Schöne
Patina. Henkelspur

220

456   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALT -
WEIMAR. Friedrich Wilhelm und Johann (1573-1603). Taler 1591
B, Saalfeld. Silber. 28,92 g. Schnee 245, Dav. 9774. Sehr schön.
Leichte Henkelspur

290

457   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALT -
WEIMAR. Johann Ernst und seine Brüder 1617-1626. Reichstaler
1609 WA, Saalfeld. Sogenannter Acht-Brüder-Taler. Silber. 28,87
g. Dav. 7523, Schnee 341, Koppe 193. Sehr schön+. Kl.
Prägeschwäche, Feine Tönung

500

458   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN -
ALTENBURG. Friedrich Wilhelm II. (1639-69). Taler 1641 EFS.
Coburg. Silber. Dav. - (zu 7390, dort als 3facher Reichstaler),
Kernbach 32.3, Kozinowski /Otto/ Rus 391, Schnee 313. (RR). NGC
XF 40

950

459   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG -
GOTHA. 3 Kreuzer 1833. Billon. AKS 85. Vorzüglich+

50

460   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG -
SAALFELD. Franz Friedrich Anton (1800-1806). Konv.-Taler 1805
L. Dav. 831. Vorzüglich-stempelglanz

1'420



461   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - GOTHA.
Ernst III. der Fromme (1640-1675), Gotha. Reichstaler 1650, auf
den Westfälischen Frieden. Vs.: Vier Zeilen Schrift unter
Gottesnamen in hebräischer Schrift. Rs: Sächsisches Wappen
zwischen geteilter Jahrzahl über sechs Zeilen Schrift. Silber. 28,62
g. Dav. 7444, Schnee 419, Mers. 3039, Steguweit 9. Sehr schön,
kl. Kratzer. Henkelspur. Hübsche Tönung. R! (Wahrscheinlich
wurde der Taler 25 Jahre später auf das 25jährige Jubiläum des
Westfälischen Friedens geprägt)

600

462   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHAUMBURG - LIPPE,
GRAFSCHAFT, SEIT 1807 FÜRSTENTUM. Georg Wilhelm unter
Vormundschaft des Grafen Ludwig von Wallmoden-Gimborn
(1799-1807). Konv.-Taler 1802, Silber. KM 30, Dav. 907, AKS 1,
Thun 387. Vorzüglich. Hübsche Patina

680

463   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SOLMS - LAUBACH,
Grafschaft. Christian August (1738-1784). Reichstaler ND (1738),
Nürnberg. Auf seinen Regierungsantritt. Stempelschneider A.
Vestner. Silber. 29,08 g. Dav. 2778, Bernheimer -, Haussammlung
der Fürsten zu Solms-Hohensolms-Lich (Auktion Künker 212)
4196, Joseph 445, Schön 1, Slg. Erlanger 2168. Sehr schön-
vorzüglich. Von großer Seltenheit!

4'800

464   Altdeutsche Münzen und Medaillen, TEFFTON ORDEN.
Erzherzog Maximilian (1590-1618). Doppeltaler 1614, Hall. Silber.
Dav. 5854, KM 30. PCGS Genuine-Tooled, XF Details

1'800

465   Altdeutsche Münzen und Medaillen, TRIER. Johann Hugo
von Orsbeck (1676-1711). III Petermenger 1695 FS. Silber. KM 33.
Sehr schön+

40



466   Altdeutsche Münzen und Medaillen, TRIER. Johann Hugo
von Orsbeck (1676-1711). III Petermenger 1708 GG, Silber. KM
191. Schön 8. Sehr schön+

40

467   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WALDECK - PYRMONT.
Georg Victor (1852-1893). Taler 1859 A, Berlin. Silber. AKS 45.
Fast Vorzüglich. Selten

220

468   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Carl
Friedrich von Öls (1704-1744). 1/2 Taler 1740, Silber. 14.69g.
Schön 73. Selten. Fast Stempelglanz. Cabinet patina

4'200

469   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
Eugen (1744-1793). Konventionstaler 1759 R, Silber. Dav. 2859.
Sehr schön

350

470   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
Eugen (1744-1793). 20 Kreuzer 1763, Silber. 6.58 g. Schön 122.
Sehr schön+, feine Patina

95

471   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
Eugen (1744-1793). Taler 1766. Silber. Dav. 2864. Sehr schön-
vorzüglich

350

472   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
Eugen (1744-1793). 1/48 Taler 1779. Silber. KM 422. Vorzüglich

40



473   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG.
Wilhelm I. (1816-1864). Gulden 1841, 25.Regierungsjubilaum.
Silber. KM 588, Jaeger 74, AKS 123. Vorzüglich

85

474   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. 3
Kreuzer 1855. Billon. KM 591, AKS 106. Fast Stempelglanz

40

475   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG -
MÖMPELGARD. Ludwig Friedrich, 1608-1631. Taler 1622, Silber.
28g. Dav. 7075. Vorzüglich. Sehr selten

8'500

476   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG - ÖLS.
Friedrich Karl (1677-1693). Elisabet Maria. Taler 1686. Silber.
28,48 g. Friedensburg/Seger 2329, Ebner 57, Dav. 7896, KM 56.
Fast Stempelglanz, Cabinet patina

9'500

477   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM.
Adam Friedrich von Seinsheim (1755-1779). Sterbegroschen
1779, Silber. Slg. Piloty 1277. Vorzüglich-stempelglanz.
Schrötlingsfehler auf Wappenseite

70

478   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN. 1 Mark 1892 G. Silber. Jaeger 17. Sehr
schön. Selten!

60

479   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN. 1/2 Mark 1908 D. Silber. Jaeger 16. NGC
MS 66

130



480   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN. 50 Pfennig 1903 A. Silber. Jaeger 15.
Vorzüglich-Stempelglanz, Berieben

360

481   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1906 A,
J.16. (Vz). 1/2 Mark 1914 A J.16 (Ss-vz). 1 Mark 1874 A, J.9 (Ss). 1
Mark 1875 B, J.9 (Ss). 1 Mark 1915 A, J.17 (Vz). Lot von 5 Münzen.
Silber

26

482   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1906 A,
J.16 (Vz). 1/2 Mark 1909 A, J.16 (Ss-vz). 1 Mark 1903 A, J.17 (Ss-
vz). 1 Mark 1915 A, J.17 (Vz-st). Lot von 4 Münzen. Silber

30

483   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1912 A
(Ss). 1/2 Mark 1913 A (Ss). 1/2 Mark 1914 A (Vz-st). 1/2 Mark
1918 F (Ss). 1 Mark 1906 F (Vz). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16,17.
Silber

30

484   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1914 A
(Vz). 1/2 Mark 1915 D (Vz-st). 1/2 Mark 1915 E (Vz). 1/2 Mark
1916 A (St). 1/2 Mark 1916 D (Vz). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16.
Silber

30

485   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1915 D
(St). 1/2 Mark 1915 F (Vz-st). 1/2 Mark 1916 D (St). 1/2 Mark 1917
A (St). 1/2 Mark 1918 A (Ss). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16. Silber

30



486   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Anhalt. Friedrich II. (1904-1918). 3 Mark
1914 A, Silberhochzeit. Silber. Jaeger 24. Vorzüglich

60

487   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Friedrich I. (1856-1907). 5 Mark
1876 G, Silber. Jaeger 27. Schön. Kratzer

40

488   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Friedrich I (1856-1907). 5 Mark
1894 G. Silber. Jaeger 29. gutes Sehr schön, winz. Kratzer

180

489   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden, Friedrich I. (1852-1907). 5 Mark
1902 G, Silber. Jaeger 33. Sehr schön, Kratzer

40

490   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Friedrich I. (1852-1907). 5 Mark
1902 G. Silber. KM 274. Jaeger 29. NGC MS 63

1'350

491   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 2 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
Jaeger 48. Stempelglanz. Patina. Kl.Flecken

40

492   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 3 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
KM 998, Jaegrer 49. Stempelglanz. Patina. Berieben

40



493   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 3 Mark 1911 D. Zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
KM 998, Jaegrer 49. NGC MS 63

150

494   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 5 Mark 1911 D. Zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
KM 999, Jaeger 50. NGC MS 64

250

495   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Otto (1886-1913). 5 Mark 1913
D. Silber. Jaeger 46. NGC MS 63

180

496   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ludwig III. (1913-1918). 3 Mark
1914 D, Silber. Jaeger 52. Vorzüglich-Stempelglanz. Berieben.
Kratzer. Flecken

50

497   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bremen. 2 Mark 1904 J. Silber. Jaeger 59,
AKS 19. Stempelglanz

120

498   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen-Darmstadt. Ernst Ludwig (1892-
1918). 2 Mark 1904. Auf den 400. Geburtstag Philipps des
Großmütigen. Silber. KM 372. PCGS PR 64

380

499   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871.
REICHSSILBERMÜNZEN. Lübeck. 3 Mark 1911 A. Silber. Jaeger 82.
Sehr Schön-Vorzüglich. Kratzer

90



500   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenburg-Schwerin. Friedrich Franz
IV. (1897-1918). 2 Mark 1904 A, zur Hochzeit mit Alexandra.
Jaeger 86. Vorzüglich-Stempelglanz. Kratzer. Flecken.

140

501   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenburg-Schwerin. Friedrich Franz
IV. (1901-1918). 5 Mark 1904 A. Zur Hochzeit mit Alexandra.
Silber. Jaeger 87. NGC MS 62

340

502   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1888 A. Silber. Jaeger 101. NGC AU 58

600

503   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871.
REICHSSILBERMÜNZEN. Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1910 A, Universität Berlin Jahrhundertfeier. Silber. Jaeger 107.
Vorzüglich

60

504   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). Kupfer
Proof 3 Mark 1913 G, Karlsruhe. Sch-113 G1. PCGS PR 66 Red and
Brown

400

505   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1913 A. 25 jähriges Regierungsjubiläum. Silber. Jaeger 112. NGC
PF 62

240



506   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Reuß. Ältere Linie, Heinrich XXII. (1859-
1902). 2 Mark 1892 A, Berlin. Silber. Jaeger 117. Vorzüglich-
stempelglanz. Kl. Randfehler, winz. Kratzer. Schöne Patina.
Auflage 10000 Exemplare. RR

1'100

507   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN. Reuß. Jungere Linie. Heinrich XIV. (1867-
1913). 2 Mark 1884 A. Silber. Jaeger 120. NGC AU 55

700

508   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. Georg (1902-1904). 5 Mark
1904 E. Auf seinen Tod. Silber. KM 1262. PCGS MS 65

400

509   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. Friedrich August III. (1904-
1918). 2 Mark 1909, 500-Jahrfeier Universität Leipzig. Silber.
Jaeger 138. Vorzüglich

80

510   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-Meiningen. Georg II. (1866-
1914). 2 Mark 1915, auf seinen Tod. Silber. Jaeger 154.
Vorzüglich-Stempelglanz. Kratzer

190

511   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-Weimar-Eisenach. Wilhelm Ernst
(1901-1918) Hochzeit mit Caroline v. Reuß. 2 Mark 1903 A, Silber.
Jaeger 158. Vorzüglich. Berieben. Kl.kratzer.

90



512   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzburg-Sondershausen, Karl
Gunther (1880-1909). 2 Mark 1905 A, 25. Regierungsjubiläum.
Jaeger 169 b. Vorzüglich-Stempelglanz, min. berieben

180

513   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Waldeck-Pyrmont. Friedrich (1893-1918).
5 Mark 1903 A. Silber. Jaeger 171. NGC PF 63

4'200

514   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1888-1918). 3
Mark 1911 F, Silberne Hochzeit von Wilhelm II. und Charlotte.
Silber. Jaeger 177a. Stempelglanz, kl. Kratzer

50

515   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1911 F, Silberne Hochzeit von Wilhelm II. und Charlotte.
Silber. Jaeger 177a. Stempelglanz

80

516   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1914 F, Silber. Jaeger 175. Vorzüglich-stempelglanz.
Berieben

50

517   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schaumburg-Lippe. Georg (1893-1911). 2
Mark 1898 A. Silber. Jaeger 164. NGC MS 62

850

518   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN. Schaumburg-Lippe. Georg (1893-1911). 3
Mark 1911 A, auf seinen Tod. Silber. KM 55, Jaeger 166, AKS 24.
Stempelglanz. Patina. kl.Kratzer

170



519   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schaumburg-Lippe. Georg (1893-1911). 3
Mark 1911 A. Auf seinen Tod. Silber. KM 55. PCGS PR 64 Cameo

290

520   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenburg-Strelitz. Adolf Friedrich V.
(1904-1914). 2 Mark 1905 A. Silber. Jaeger 91. NGC MS 63

1'200

521   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg. 5 Mark 1903 J. Silber. KM 610.
Jaeger 65. Sehr schön-vorzüglich, feine Patina

60

522   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN. Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). Bronze
10 Mark 1913. Probe. 3,13 g. 19,9 mm. Fast Stempelglanz, feine
Patina

110

523   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Ludwig II. (1864-1886). 10 Mark
1874 D. Gold. KM 898. NGC MS 62

650

524   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Ludwig II. (1864-1886). 5 Mark
1877 D. Gold. KM 904. NGC MS 63

700

525   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Braunschweig-Lüneburg. Wilhelm (1831-
1884). 20 Mark 1875 A. Gold. 7,92 g. Jaeger 203. Sehr schön-
vorzüglich

1'750



526   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Hamburg, Hansestadt. 5 Mark 1877 J,
Hamburg. Gold. 1,94 g. Jaeger 208, Fr. 3872. Fast Vorzüglich

660

527   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Hessen, Ludwig III. (1848-1877). 5 Mark
1877 H, Darmstadt. Gold. 1,96 g. Jaeger 215. Fr. 3787. Sehr
schön-vorzüglich

1'450

528   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Hessen. Ernst Ludwig (1892-1918). 10
Mark 1898 A. Gold. 3,95 g. Fast Vorzüglich

750

529   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN. Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1888 A. Gold. 7,93 g. Jaeger 250. Fast Vorzüglich

520

530   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN. Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1889 A. Gold. 7,91 g. Jaeger 250. Sehr schön-vorzüglich

420

531   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1905 A, Berlin. Vs.: Kopf nach rechts, darunter Münzzeichen A.
Rs.: Großer Reichsadler. 900 fein / 7,16 g fein Gold. KM 521,
Jaeger 252, Fr. 3831. Sehr schön-vorzüglich

450



532   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1910 A, Berlin. Vs.: Kopf nach rechts, darunter Münzzeichen A.
Rs.: Großer Reichsadler. 900 fein / 7,16 g fein Gold. KM 521,
Jaeger 252, Fr. 3831. Sehr schön-vorzüglich

450

533   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN. Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1914 A. Gold. 7,95 g. Jaeger 253. Fast Stempelglanz

480

534   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen, Albert (1873-1902). 5 Mark 1877
E, Dresden. Gold. 1,97 g. Jaeger 260. Fr. 3845. Fast Vorzüglich.
Leicht gereinigt

680

535   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen. Albert (1873-1902). 10 Mark
1878 E. Gold. KM 1235. NGC XF 45

290

536   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen, Albert (1873-1902). 10 Mark
1888 E. Gold. Jaeger 261, A.K.S. 164, Fr. 3834. Sehr schön-
vorzüglich

460

537   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen. Albert (1873-1902). 20 Mark
1895 E, Muldenhütten. Vs.: Kopf nach rechts, darunter
Münzzeichen E. Rs.: Großer Reichsadler. Gold. 7,95 g. Jaeger 264.
Fast Vorzüglich. Feine Goldtönung, kleiner Randfehler

550



538   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttemberg. Karl (1864-1891). 20 Mark
1873 F, Stuttgart. Vs.: Kopf nach rechts, darunter Münzzeichen F.
Rs.: Kleiner Reichsadler. 900 fein / 7,16 g fein Gold. Jaeger 290,
Fr. 3870. Sehr schön+

550

539   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Wilhelm II. (1888-1918). 1 Rupie 1890. Silber. Jaeger
713. NGC MS 62

260

540   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika, DOG. Wilhelm II. (1888-1918). 1
Rupie 1894. Silber. 11,60 g. 30,5 mm. Jaeger 713. Sehr Schön

290

541   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Neu-Guinea Compagnie.1/2 Mark 1894 A. Silber.
Jaeger 704. Sehr Schön

130

542   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
NEBENGEBIETE. Notmünze. Stadt Gent. 1 Frank 1915 R. Kupfer,
Vergoldet. Jaeger 617. I. Vorzüglich

240

543   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1925 F, 1000-Jahrfeier der Rheinlande.
Silber. Jaeger 321. NGC PF 64 Cameo

240

544   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1925 A, auf die 1000-Jahrfeier der
Rheinlande. Silber. Jaeger 322. Vorzüglich.

90



545   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1925 D, 1000-Jahrfeier der Rheinlande.
Silber. KM 47, Jaeger 322, AKS 60. Vorzüglich-Stempelglanz

120

546   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1927 A, 1000 Jahre Nordhausen. Silber.
Jaeger 327. Vorzüglich

130

547   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1927 A. Silber. KM 52. Jaeger 327.
Vorzüglich-stempelglanz

260

548   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN. 3 Reichsmark 1928 D. Zum 400.
Todestag von Albrecht Dürer. Jaeger 332. NGC MS 64

390

549   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Eichbaum. 5 Reichsmark 1928 D. Silber. Jaeger 331.
Sehr Schön-Vorzüglich

120

550   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Waldeck. 3 Reichsmark 1929 A. Silber. Jaeger 337.
Vorzüglich-Stempelglanz

140

551   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Gotthold Ephraim Lessing. 5 Reichsmark 1929 D.
Silber. Jaeger 336. Vorzüglich-Stempelglanz

160



552   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1929 A, auf 10 Jahre Verfassung. Silber.
AKS 65. Sehr schön+

70

553   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1930 A, Luftschiff Graf Zeppelin fliegt
um die Welt. ( August-September 1929). Silber. Jaeger 342.
Vorzüglich

100

554   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1930 A. Silber. Jaeger 345. Vorzüglich

70

555   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Eichbaum. 5 Reichsmark 1931 F. Silber. KM 56. Jaeger
331. ANACS MS 60 Details

150

556   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMMLUNGEN. DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Protektorat Böhmen
und Mähren. 10 Heller 1942, KM 1, Jaeger 620 (Ss-Vz). 20 Heller
1941, KM 2, Jaeger 621 (Ss-Vz). 50 Heller 1940, KM 3, Jaeger 622
(Vz-St). 1 Krone 1942, KM 4, Jaeger 623 (Fast St). Lot von 4
Münzen. Zink

36

557   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. Zum 200. Geburtstag von
Wilhelm von Humboldt. 20 Mark 1967. Silber. Jaeger 1520.
Stempelglanz

120



558   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. Johann Wolfgang von Goethe.
20 Mark 1969. Silber. Jaeger 1525. Stempelglanz. Kleine Kratzer.
Patina

100

559   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. Zum 500. Geburtstag von
Martin Luther. 20 Mark 1983. Silber. Jaeger 1591. Stempelglanz

290

560   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Germanisches Museum. 5
Mark 1952 D. Silber. Jaeger 388. Fast Stempelglanz. Haarkratzer

340

561   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Germanisches Museum. 5
Mark 1952 D. Silber. Jaeger 388. Vorzüglich-stempelglanz.
Haarkratzer

300

562   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 1 Mark 1955 G. Kupfer-Nickel.
Jaeger 385. NGC MS 66

450

563   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Markgraf von Baden. 5 Mark
1955 G. Silber. Jaeger 390. Vorzüglich-Stempelglanz

180

564   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 100. Todestag von Joseph
Freiherr von Eichendorff (1788-1857). 5 Mark 1957 J. Silber.
Jaeger 391. Fast Stempelglanz

230



565   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1964 J, 150. Todestag
Fichtes. Silber. Jaeger 393. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

90

566   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1948-1971). 4х1 Pfennig 1948, 3х1 Pfennig 1949, 4х1
Pfennig 1950, 2х1 Pfennig 1966, 1х1 Pfennig 1967, 1х1 Pfennig
1968, 1х1 Pfennig 1969, 2х1 Pfennig 1970, 2х1 Pfennig 1971. Ss,
Vz, Vz-St

50

567   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
DM 1998-2001. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

64

568   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
DM 1998-2001. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

64

569   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen
verschweißt

90

570   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen
verschweißt

90

571   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold I. (1831-1865). 10 Centimes 1833. Kupfer. KM 2.1. Sehr
schön+

70



572   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold I. (1831-1865) 5 Francs 1853, auf die Hochzeit des
Thronfolgers Leopold II. Silber. KM 2.1. Vorzüglich

140

573   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold I. (1830-1865). 10 Centimes 1862, Kupfer-Nickel. KM 22.
Sehr schön

16

574   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. (1835-1909). 5 Francs 1873, Silber. KM 24. Sehr schön-
vorzüglich

30

575   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. (1835-1909). 5 Francs 1873, Silber. KM 24. Sehr schön-
vorzüglich

20

576   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert I. (1909-1934). 20 Francs 1914. Gold. 6,45 g. 21,00 mm.
KM 78, Fried. 421. Vorzüglich

430

577   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold III. 50 Francs 1939. 20,0 g. 0.835 Silber. 0.54 OZ. KM
122.1. Fast Stempelglanz

22

578   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold III. 50 Francs 1940. 20,0 g. 0.835 Silber. 0.54 OZ. KM
122.1. Fast Stempelglanz

22



579   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold III. (1934-1950). 100 Francs 1948. Silber. KM 138. Sehr
schön+

16

580   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold III. (1934-1950). 100 Francs 1949. Silber. KM 139. Sehr
schön+. Patina

14

581   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold III. (1934-1950). 100 Francs 1950. 18,0 g. 0.835 Silber.
0.48 OZ. KM 138.1. Fast Vorzüglich

16

582   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Baudouin I. (1948-1993). 100 Francs 1951. Silber. KM 139. Sehr
schön+. Patina

14

583   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Baudouin I. (1951-1993). 100 Francs 1954. Silber. KM 138. Sehr
schön+

18

584   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Baudouin I. (1951-1993). Auf seine Hochzeit. 50 Francs 1960.
Silber. KM 152. Vorzüglich+

16

585   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Karl
V. 5 Ecu 1987, Silber. 23 g. 38 mm. KM 166. Stempelglanz

15



586   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50
Jahre UNO. 5 Ecu 1995. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 200.
Polierte Platte

20

587   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert II - Bell Epoch. Medaille "20 Euro" 1996, Silber. Polierte
Platte

20

588   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert und Isabella. 500 Francs 1999. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68
OZ. KM 212. Polierte Platte

30

589   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 60
Jahre Kriegsende, Frieden und Freiheit in Europa. 10 Euro 2005.
18,75 g. 0.925 Silber. 0.55 OZ. KM 252. Polierte Platte, mit Plastik
Box

20

590   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Auguste Piccard. 10 Euro 2011, Silber. Polierte Platte

45

591   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. 5 Lewa 1892. Silber. KM 15. Sehr schön-vorzüglich

100

592   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. 1 Lew 1913. Silber. KM 31. Vorzüglich-stempelglanz

14



593   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. 50 Stotinki 1913. Silber. KM 30. Vorzüglich

10

594   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Boris III. 2 Lewa 1925. Kupfer-Nickel. KM 38. Vorzüglich

20

595   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Boris III. 100 Lewa 1930. Silber. KM 43. Sehr schön+

15

596   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
120. Geburtstag von Iwan Wasow. 5 Lewa 1970. 20,50 g. 0.900
Silber. 0.59 OZ. KM 78. Polierte Platte

20

597   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
150. Geburtstag von Georgi Rakowski. 5 Lewa 1971. 20,50 g.
0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 79. Polierte Platte

20

598   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
250. Geburtstag von Païssi von Hilandar. 5 Lewa 1972. 20,50 g.
0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 81. Polierte Platte

20

599   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
30. Jahrestag der sozialistischen Revolution. 5 Lewa 1974. 20,50
g. 0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 92. Polierte Platte

20



600   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
50. Todestag von Aleksandar Stambolijski. 5 Lewa 1974. 20,50 g.
0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 91. Polierte Platte

20

601   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
100. Todestag von Christo Botew. 5 Lewa 1976. 20,50 g. 0.900
Silber. 0.59 OZ. KM 96. Polierte Platte

20

602   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
150. Geburtstag von Petko Slawejkow. 5 Lewa 1977. 20,50 g.
0.500 Silber. 0.33 OZ. KM 99. Polierte Platte

20

603   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
100 Jahre Nationalbibliothek. 5 Lewa 1978. 20,50 g. 0.500 Silber.
0.33 OZ. KM 101. Polierte Platte

15

604   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Sophia-Universität. 20 Lewa 1988. 11,55 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ.
KM 173. Polierte Platte

12

605   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 1 Lew 1925, KM 37, 2 Lewa 1925, KM 38.
Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. Sehr schön-vorzüglich

20

606   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
1 Speciedaler 1627 NS. Silber. Dav 3524. NGC XF 45. Feine Patina

1'550



607   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK DÄNISCH-OSTINDIEN TRANKEBAR. Frederik III. (1648-
1670). Blei-1 Kas ND (1648-1670), Mit NOR auf der Rückseite.
3.19 g. Gray 72 a (RRRR), Jensen 91, K./M. 56, Sieg 22.7. Fast
Sehr schön. Von großer Seltenheit! (Exemplar der Slg. Dr. John
Lund, Auktion Stephen Album Rare Coins Inc 20, Santa Rosa
2014, Nr. 1708)

80

608   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Christian IV. (1588-1648). 8 Skilling
1607, Kopenhagen. Münzmeister Nikolaus Schwabe. Mit Û GOTHO
Û in der Rückseitenumschrift. 2,65 g. Hede 93 A, Schou 23, Sieg
54.1. Sehr schön (Exemplar der Auktion Thomas Høiland 137,
Kopenhagen 2010, Nr. 1122)

110

609   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik III. (1648-1670). Skilling 1650,
Kopenhagen. Münzmeister Heinrich Köhler. Mit Û REX Û« in der
Rückseitenumschrift. 0.92 g. Aagaard 4, Hede 125, Schou 47,
Sieg 5. Sehr schön (Exemplar der Auktion Bruun Rasmussen
1305, Kopenhagen 2013, Nr. 5059)

55

610   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik III. (1648-1670). 2 Skilling
1658, Kopenhagen. Münzmeister Heinrich Köhler. 1.21 g. Aagaard
46, Hede 132 A, Schou 71, Sieg 18.1. Sehr schön-vorzüglich.
Selten in dieser Erhaltung! (Exemplar der Slg. Louis Kühl, Auktion
Thomas Høiland 135, Kopenhagen 2010, Nr. 236)

65



611   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK DÄNISCH-OSTINDIEN TRANKEBAR. Christian V. (1670-
1699). Ku.-1 Kas Kas 1697, Mit gekröntem Doppelmonogramm C5
auf der Vorderseite, sowie dem gekrönten Monogramm DOC auf
der Rückseite, umher die Jahreszahl. 0.87 g. Gray 109 c (RRRR),
Jensen 198, K./M. 120, Sieg 42. Sehr schön+ (Exemplar der Slg.
Dr. John Lund, Auktion Stephen Album Rare Coins Inc 20, Santa
Rosa 2014, Nr. 1776)

36

612   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik IV. (1699-1730). Skilling 1722,
Kopenhagen. Münzmeister Christian Wineke. 0.63 g. Hede 51,
Schou 4, Sieg 3. Sehr schön. R! (Exemplar der Slg. Louis Kühl,
Auktion Thomas Høiland 135, Kopenhagen 2010, Nr. 365)

55

613   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik VII. (1848-1863). 16 Skilling
1857, Kopenhagen. Münzmeister Georg Wilhelm Svendsen.
Silber. 3.91 g. Hede 10 B, Schou 4, Sieg 11. Hübsches Exemplar,
Vorzüglich-stempelglanz (Exemplar der Auktion Bruun Rasmussen
1146, Kopenhagen 2011, Nr. 5061)

55

614   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. (1863-1906). 25. Regierungsjubiläum. 2 Kroner 1888.
Silber. KM 799. Fast Vorzüglich. Goldpatina

40

615   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. (1863-1906). Goldene Hochzeit. 2 Kroner 1892.
Silber. KM 800. Sehr schön-vorzüglich

40

616   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Zum Tode von Christian IX. und Krönung Frederik VIII. 2 Kroner
1906. Silber. KM 803. Vorzüglich. Kl.Flecken. Patina

22



617   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Zum Tode von Christian IX. und Krönung Frederik VIII. 2 Kroner
1906. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 803. Fast Stempelglanz.
Kl.Kratzer. Kl.Flecken

30

618   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Zum Tode von Christian IX. und Krönung Frederik VIII. 2 Kroner
1906. Silber. KM 803. Vorzüglich

22

619   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian X. & Alexandrine. Silberhochzeit. 2 Kroner 1923. 15,0 g.
0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 821. Stempelglanz

30

620   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian X. & Alexandrine. Silberhochzeit. 2 Kroner 1923. 15,0 g.
0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 821. Stempelglanz. Golgpatina

30

621   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian X. (1912-1947). Auf den 60. Geburtstag des Königs. 2
Kroner 1930. Silber. KM 829. Sehr schön-vorzüglich, Kratzer

14

622   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
75. Jahrestag - Geburt von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0
g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

50

623   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
75. Jahrestag - Geburt von König Christian X. 2 Kroner 1945.
Silber. KM 836. Sehr schön-vorzüglich, Kratzer

24



624   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Frederik IX. (1947-1972). Tuberkulose-Bekämpfung. 2 Kroner
1953. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 844. Stempelglanz.
Kl.Kratzer. Patina

30

625   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Frederik IX. (1947-1972). 18. Geburtstag Prinzessin Margarehte. 2
Kroner 1958. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 845.
Stempelglanz. Kl.Kratzer

20

626   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Frederik IX. (1947-1972). 18. Geburtstag Prinzessin Margarehte. 2
Kroner 1958. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 845.
Stempelglanz. Kl.Flecken

20

627   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Frederik IX. Silberhochzeit mit Ingrid. 5 Kronen 1960. 17,0 g.
0.800 Silber. 0.44 OZ. KM 852. Stempelglanz

15

628   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Frederik IX. Hochzeit von Prinzessin Benedikte. 10 Kroner 1968.
20,40 g. 0.800 Silber. 0.52 OZ. KM 857. Stempelglanz

18



629   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark,
Lots und Sammlungen. DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik III.
(1648-1670). 2 Skilling 1662, Kopenhagen. 3 Varianten: a) 1,42 g.
Münzmeister Heinrich Köhler. Aagaard 48, Hede 132 A, Schou 54,
Sieg 18.1. Leicht gewellt, sehr schön-vorzüglich (Exemplar der
Auktion Bruun Rasmussen 1136, Kopenhagen 2011, Nr. 5029), b)
1,02 g. Münzmeister Johan Stichmann. Mit Münzmeisterzeichen
Lilie. Aagaard 52, Hede 132 B, Schou 57, Sieg 18.5. Fast sehr
schön (Exemplar der Auktion Bruun Rasmussen 1551,
Kopenhagen 2015, Nr. 5120), c) 0,99 g. Münzmeister Johan
Stichmann. Mit Münzmeisterzeichen Lilie. Aagaard 53, Hede 132
B, Schou 56, Sieg 18.5. Sehr schön (Exemplar der Auktion Oslo
Mynthandel 64, Oslo 2010, Nr. 603). 3 Stück. Fast sehr schön-
sehr schön-Leicht gewellt (1x), sehr schön-vorzüglich

44

630   Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia.
Schloss von Tallinn. 2 Krooni 1930. Silber. KM 20. Vorzüglich

20

631   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. XV.
Olympische Sommerspiele, Helsinki. 500 Markka 1952. 12,0 g.
0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 35. Stempelglanz

25

632   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Währungsgesetz. 1000 Markkaa 1960. 14,0 g. 0.875 Silber. 0.39
OZ. KM 43. Stempelglanz

24

633   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Leichtathletik EM Helsinki. 10 Markkaa 1971. 24,20 g. 0.500
Silber. 0.39 OZ. KM 52. Fast Stempelglanz. Patina

14



634   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Johan Ludvig Runeberg. 20 Ecu 1995. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74
OZ. KM X# 19. Polierte Platte, mit Box

20

635   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

20

636   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

20

637   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

20

638   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

20

639   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

20

640   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 60
Jahre Friede und Freiheit. 10 Euro 2005. 25,50 g. 0.925 Silber.
0.75 OZ. KM 120. Polierte Platte, mit Plastik Box

22



641   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 125.
Todestag von Johan Vilhelm Snellman. 10 Euro 2006. 25,50 g.
0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 124. Polierte Platte, mit Plastik Box

22

642   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Frederik Pacius. 10 Euro 2009, Silber. Polierte Platte

30

643   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Pehr
Kalm mit Eurostern. 10 Euro 2011, Silber. Polierte Platte

40

644   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis XVI. (1774-1793). Louis d´or 1787 A, Paris. Gold. 7,59 g. Fb.
83.1, Gadoury 361, KM 475. Vorzüglich-stempelglanz

660

645   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon I. (1804-1814). 5 Francs An 13 (1805) A, Paris. Silber.
Gad. 580. Vorzüglich. Kl.Flecken

320

646   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon I. (1804-1814). 40 Francs 1811 A, Paris. Gold. 12,83 g.
Gad. 1084. Sehr schön-vorzüglich

800

647   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon I. (1804-1814). 40 Francs 1812, Paris. Gold. Gad. 1084,
Fr. 505. Fast Vorzüglich. Kl.Kratzer

900



648   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe (1830-1848). 5 Francs 1837 W, Silber. KM 749.13.
Sehr schön

20

649   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. (1830-1848). 5 Francs 1840 A, Silber. KM 749.1.
Sehr schön+

30

650   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. 5 Francs 1845 W, Lille. Silber. KM 749.13. Sehr
schön

30

651   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. 5 Francs 1846 A, Paris. Silber. KM 749.1. Sehr
schön+

40

652   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1852 A, Silber. KM 773.1.
Sehr schön+

30

653   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoléon III. (1852-1870). 5 Francs 1854 A. Gold. 1,60 g.
Vorzüglich

220

654   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1867 BB. Silber. KM 799.2.
Sehr schön+. Kl.Flecken

45



655   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. 5 Francs 1868 A, Paris. Silber. KM 799.1. Sehr schön

30

656   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1869 A, Silber. KM 799.1.
Sehr schön

30

657   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1873 K. Silber. KM 820.2. Fast Sehr
schön

24

658   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1873 A, Silber. KM 820.1. Sehr schön+

30

659   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1874 A. Silber. KM 820.1. Sehr schön

24

660   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1875 A, Paris. Silber. KM 820.1. Sehr
schön+

30

661   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1875 A. Silber. KM 820.1. Sehr schön

30



662   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20
Francs 1876 A. Gold. KM 825. Vorzüglich

340

663   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1876 A, Paris. Silber. KM 820.1. Sehr
schön

30

664   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1876 A. Silber. KM 820.1. Sehr schön.
Patina

30

665   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch Cochinchina. 1 Sapeque 1879 A. Bronze. KM 2.
Vorzüglich

60

666   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch-Indochina. 1 Sapeque 1897 A. Bronze. KM 6.
Vorzüglich

60

667   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Tonkin, Französisches Protektorat. 1/600 Piastre 1905. Zink. KM
1. Vorzüglich

30

668   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 50 Centimes 1908. Silber. KM 854.
Fast Vorzüglich

20



669   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch Indochina. Piastre 1926 A, Silber. KM 5a.1. Fast
Vorzüglich

40

670   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100 Jahre Roman "Germinal" von Emile Zola. 100 Francs 1985.
16,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 957. Fast Stempelglanz.
Kl.Kratzer

18

671   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 50
Jahre Europäisches Parlament. 1 1/2 Euro 2008, Silber. Polierte
Platte

30

672   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 40.
Jahrestag - Erster Flug der Concord. 10 Euro 2009, Silber. KM
1596. Polierte Platte

40

673   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Pompidou Zentrum. 10 Euro 2010. Silber. Polierte Platte

32

674   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Entdecker Jacques Cartier. 10 Euro 2011, Silber. Polierte Platte

30

675   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. 50 Centimes 1916, KM 854 (Ss). 1 Franc
1918, KM 844 (St). Lot von 2 Münzen. Silber.

12



676   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. 5 Centimes 1926, KM 875 (Ss). 10
Centimes 1931, KM 866a (Ss-Vz). 10 Centimes 1936, KM 866a
(Ss-Vz). 10 Centimes 1938, KM 889.1 (Ss-Vz). 100 Francs 1955 B,
KM 919.2 (Vz-St, Flecken). Lot von 5 Münzen

30

677   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Elizabeth II.
50 Pence 1988 (AC). Kupfer-Nickel. KM 17. Stempelglanz

30

678   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar.
Weihnachten. 50 Pence 1989. Kupfer-Nickel. KM 31. Stempelglanz

30

679   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar.
Eisenbahntunnel Frankreich-England - Le Shuttel-Zug. 14 Ecus
1994. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 485. Polierte Platte

20

680   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar.
Präsidentschaft im EU-Rat - Akropolis + Brandenburger Tor. 14
Ecus 1994. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 490. Polierte Platte

20

681   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Napoleon
und Arc the Triomph. 14 Ecus 1995. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ.
KM 495. Polierte Platte

20

682   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar, Lots und
Sammlungen. 2.8 Ecus 1993 "Euro Tunnel " KM 478, 2.8 Ecus
1995 "190. Jahrestag - Tod von Nelson" KM 494. Lot von 2
Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz. Fingerabdrücke

12



683   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar, Lots und
Sammlungen. 2.8 Ecus 1993 "Euro Tunnel" KM 478, 2.8 Ecus
1993 "Europäisches Weltraumprogramm Ariane" KM 630, 2.8
Ecus 1994 ''Kanaltunnel'' KM 484. Lot von 3 Münzen. Kupfer-
Nickel. Stempelglanz. Patina. Fingerabdrücke

24

684   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Fränkisches Griechenland. Clarencia. Philipp II. von Tarent (1306-
1313). 1 Denier 1307-1313. Billon. Vorzüglich

60

685   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Paul I. (1947-1964). 30 Drachmen 1963, auf die 100-Jahrfeier der
Dynastie. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. KM 86. Fast
Stempelglanz. Kl.Kratzer

24

686   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Paul I. (1947-1964). 30 Drachmen 1963, auf die 100-Jahrfeier der
Dynastie. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. KM 86. Fast Stempelglanz

24

687   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Konstantin II. (1964-1974). 30 Drachmen 1964. Zur Hochzeit mit
Anne-Marie von Dänemark. 12,0 g. 0.835 Silber. 0.32 OZ. KM 87.
Fast Stempelglanz. Kratzer. Flecken

14

688   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
XIII. Leichtathletik EM 1982 in Athen - Speerwerfer. 250
Drachmen 1981. 14,44 g. 0.900 Silber. 0.42 OZ. KM 126. Polierte
Platte

24

689   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
XIII. Leichtathletik EM 1982 in Athen - Diskuswurf. 250 Drachmen
1982. 14,44 g. 0.900 Silber. 0.42 OZ. KM 1437. Stempelglanz

20



690   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
XIII. Leichtathletik EM 1982 in Athen - Kugelstoßen. 250
Drachmen 1982. 14,44 g. 0.900 Silber. 0.42 OZ. KM 138.
Stempelglanz

20

691   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
XIII. Leichtathletik EM 1982 in Athen - Moderne Läufer. 500
Drachmen 1982. 28,88 g. 0.900 Silber. 0.84 OZ. KM 140.
Stempelglanz

26

692   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Charles II. (1660-
1685). 4 Pence ND (1660), Silber. KM 291. Spink 3324. Sehr
schön+

100

693   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward I. 1 Penny
1272-1307. Sehr schön

100

694   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Henry VIII. 1 Penny
1509-1547. Spink 2349. Schön-sehr schön

80

695   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Charles II. (1660-
1685). 1 Penny 1660-1662. KM 397. Spink 3320. Fast Vorzüglich

50

696   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William & Mary
(1688-1694). 1 Penny 1693, Silber. KM 468.2. Spink 3445. Fast
Vorzüglich

100



697   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). Sixpence (6 Pence) 1697 B, Silber. KM 484.9. Sehr schön

150

698   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 3 Pence 1699, Silber. KM 501. Spink 3550. Sehr schön-
vorzüglich

90

699   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 4 Pence 1702, Silber. KM 495. Spink 3549. Sehr schön

60

700   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Penny 1779, Silber. KM 594. Spink 3759. Fast Vorzüglich

40

701   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Shilling 1787, Silber. KM 607.2. Spink 3746. Sehr schön+

50

702   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1/2 Penny 1806, Kupfer. KM 662. Spink 3781. Sehr schön+

20

703   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). Farthing 1806, Kupfer. KM 661. Spink 3782. Fast
Stempelglanz

40



704   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1/2 Penny 1807, Kupfer. KM 662. Spink 3781. Sehr schön+

20

705   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). Farthing 1825, Kupfer. KM 677. Spink 3822. Stempelglanz

120

706   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1 Shilling 1826, Silber. KM 694, Spink 3812. Schön-sehr
schön

60

707   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1/3 Farthing 1827, Kupfer. KM 703. Spink 3827. Fast
Stempelglanz

150

708   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). Farthing 1831, Kupfer. KM 705. Spink 3848. Fast
Vorzüglich

60

709   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). 1/3 Farthing 1835, Kupfer. KM 721. Spink 3850.
Vorzüglich-stempelglanz

150

710   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). Farthing 1837, Kupfer. KM 705. Spink 3848. Sehr schön-
vorzüglich

60



711   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1-1/2 Pence 1838, Silber. KM 728. Spink 3915. Sehr
schön+

40

712   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1838, Kupfer. KM 726. Spink 3949. Fast
Vorzüglich

80

713   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria. (1837-
1901). Half Farthing 1842, Kupfer. KM 738. Spink 3951.
Stempelglanz

180

714   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/3 Farthing 1844, Kupfer. KM 743. Spink 3952. Fast
Stempelglanz

200

715   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria. (1837-
1901). Half Farthing 1844, Kupfer. KM 738. Spink 3951.
Stempelglanz

100

716   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/4 Farthing 1852, Kupfer. KM 737. Spink 3953.
Stempelglanz

150



717   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1853, Kupfer. KM 726. Spink 3949.
Stempelglanz

120

718   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Farthing 1853, Kupfer. KM 725. Spink 3950. Vorzüglich

60

719   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1862, Bronze. KM 748.2. Spink 3956. Fast
Stempelglanz

120

720   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/3 Farthing 1866, Bronze. KM 750. Spink 3960. Fast
Stempelglanz

100

721   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Farthing 1866, Bronze. KM 747.2. Spink 3958.
Stempelglanz

140

722   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Farthing 1869, Bronze. KM 747.2. Spink 3958. Fast
Stempelglanz

140

723   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Farthing 1874 H, Bronze. KM 753. Spink 3959. Fast
Vorzüglich

40



724   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/3 Farthing 1885, Bronze. KM 750. Spink 3960. Fast
Stempelglanz

100

725   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1887. Bronze. Vorzüglich

20

726   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 3 Pence 1887, Silber. KM 730. Spink 3914D. Vorzüglich-
stempelglanz

80

727   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1889. Silber. KM 765. Schön-sehr schön

40

728   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1889, Bronze. KM 754. Spink 3956.
Stempelglanz

250

729   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1891. Silber. Sehr schön+

150

730   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1892. Silber. KM 765. Schön-sehr schön

40



731   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1892. Silber. Sehr schön+. Patina

150

732   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 3 Pence 1892, Silber. KM 758. Spink 3934. Sehr schön+

20

733   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1893. Silber. Sehr schön. Patina

120

734   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1895. Silber. Sehr schön

120

735   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1895, Bronze. KM 789. Spink 3962. Fast
Stempelglanz

70

736   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1897. Silber. Sehr schön

120

737   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1897, Bronze. KM 789. Spink 3962. Fast
Stempelglanz

70



738   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1899. Silber. Vorzüglich

180

739   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1901, Bronze. KM 789. Spink 3962.
Stempelglanz

50

740   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Sixpence (6 Pence) 1901, Silber. KM 779, Spink 3941.
Vorzüglich

50

741   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Farthing 1902, auf seine Krönung. Bronze.
Stempelglanz

20

742   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1902, Silber. KM 797.1. Spink 3984. Fast
Stempelglanz

30

743   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1902, Silber. KM 799, Spink 3983.
Stempelglanz

90

744   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1903. Silber. 0.17 OZ. KM 800, Spink 3982.
Stempelglanz

200



745   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1903, Bronze. KM 793.2. Spink 3991. Vorzüglich

20

746   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1903, Silber. KM 797.1. Spink 3984. Sehr schön

20

747   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1903, Silber. KM 799, Spink 3983.
Vorzüglich

80

748   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1904, Silber. KM 800, Spink 3982. Sehr schön

30

749   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1904, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

20

750   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Farthing 1904, Bronze. KM 792. Spink 3992. Stempelglanz

20

751   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1904, Silber. KM 799, Spink 3983.
Vorzüglich

80



752   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Penny 1905, Bronze. KM 794.2. Spink 3990. Vorzüglich

40

753   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1905, Bronze. KM 793.2. Spink 3991.
Stempelglanz

80

754   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1905, Silber. KM 797.2. Spink 3984. Sehr schön

20

755   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1905, Silber. KM 799, Spink 3983. Sehr
schön

20

756   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1906, Silber. KM 800, Spink 3982. Fast
Vorzüglich

60

757   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1906, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

20

758   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1906, Bronze. KM 793.2. Spink 3991.
Stempelglanz. Lackiert?

70



759   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1906. Silber. KM 799, Spink 3983. Sehr
schön

20

760   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Florin (2 Shillings) 1907, Silber. KM 801. Spink 3981.
Sehr schön

50

761   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Penny 1907, Bronze. KM 794.2, Spink 3990.
Stempelglanz

60

762   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1907, Silber. KM 800, Spink 3982. Sehr schön

10

763   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1907, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

20

764   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1907, Bronze. KM 793.2. Spink 3991. Fast
Stempelglanz

60

765   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1907, Silber. KM 799, Spink 3983. Sehr
schön

20



766   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1908, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

20

767   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1908, Bronze. KM 793.2. Spink 3991. Vorzüglich

20

768   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1908. Silber. KM 797.2, Spink 3984. Sehr schön+

20

769   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1908, Silber. KM 799, Spink 3983. Sehr
schön

20

770   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1909, Silber. KM 800, Spink 3982. Sehr schön

40

771   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1909, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

20

772   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1909, Bronze. KM 793.2. Spink 3991.
Stempelglanz

80



773   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1909, Silber. KM 797.2. Spink 3984. Vorzüglich.
Kratzer

20

774   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1909, Silber. KM 799, Spink 3983.
Vorzüglich

20

775   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Florin (2 Shillings) 1910, Silber. KM 801. Spink 3981.
Sehr schön

100

776   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1910, Silber. KM 800, Spink 3982. Vorzüglich

50

777   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1910, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

20

778   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1910, Bronze. KM 793.2. Spink 3991. Vorzüglich

20

779   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1910, Silber. KM 797.2. Spink 3984. Vorzüglich-
stempelglanz

30



780   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1910, Silber. KM 799, Spink 3983.
Stempelglanz

80

781   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1911, Silber. KM 818.1. Spink 4011. Sehr schön

20

782   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1911, Silber. KM 813. Spink 4015. Fast
Stempelglanz

20

783   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1912, Silber. KM 816, Spink 4013. Sehr schön-
vorzüglich

20

784   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1912, Silber. KM 813. Spink 4015. Vorzüglich

10

785   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1912, Silber. KM 815, Spink 4014. Fast
Stempelglanz

40

786   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1913, Silber. 0.34 OZ. KM 817. Spink
4012. Sehr schön

30



787   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1913, Silber. KM 816, Spink 4013. Vorzüglich-
stempelglanz

30

788   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/3 Farthing 1913, Bronze. KM 823. Spink 4062.
Stempelglanz

40

789   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1915. Silber. KM 816, Spink 4013. Stempelglanz

20

790   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1915, Silber. KM 818.1. Spink 4011. Sehr
schön+

20

791   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1915, Silber. KM 815, Spink 4014.
Vorzüglich

20

792   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1916, Silber. KM 817. Spink 4012.
Sehr schön

50

793   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1916, Silber. KM 816, Spink 4013. Vorzüglich-
stempelglanz

20



794   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1916, Silber. KM 813. Spink 4015. Fast
Stempelglanz

20

795   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1916, Silber. KM 815, Spink 4014. Sehr
schön-vorzüglich

20

796   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1917, Silber. KM 816, Spink 4013. Vorzüglich

20

797   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1917, Silber. KM 813. Spink 4015. Fast
Stempelglanz

20

798   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1917, Silber. KM 815, Spink 4014. Sehr
schön-vorzüglich

30

799   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1918, Silber. KM 817. Spink 4012.
Sehr schön-vorzüglich

50

800   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1918, Silber. KM 816, Spink 4013. Vorzüglich

20



801   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1918, Silber. KM 813. Spink 4015. Vorzüglich+

10

802   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1918, Silber. KM 815, Spink 4014.
Vorzüglich

30

803   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1919, Silber. KM 815, Spink 4014. Sehr
schön

10

804   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1920, Silber. KM 817a. Spink 4022.
Schön

15

805   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1920, Silber. KM 816a, Spink 4023A. Vorzüglich

20

806   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1920, Silber. KM 818.1a. Spink 4021A. Sehr
schön

20

807   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1920, Silber. KM 813. Spink 4015. Fast
Stempelglanz

20



808   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1920, Silber. Spink 4014. Sehr schön

20

809   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1921, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Vorzüglich

30

810   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1921, Silber. KM 816a, Spink 4023A. Vorzüglich

20

811   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1921, Silber. KM 818.1a. Spink 4021A. Sehr
schön

20

812   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1921, Silber. KM 813a. Spink 4026. Stempelglanz

20

813   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1921, Silber. KM 815a, Spink 4024.
Vorzüglich

20

814   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1922, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Sehr schön

20



815   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1922, Silber. KM 816a, Spink 4023A. Vorzüglich

20

816   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1922, Silber. KM 818.1a. Spink 4021A. Sehr
schön-vorzüglich

30

817   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1922. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM 818.1.
Sehr schön

16

818   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1922, Silber. KM 815a, Spink 4024.
Fast Stempelglanz

30

819   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1923, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Sehr schön-vorzüglich

25

820   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1923, Silber. KM 816a, Spink 4023A. Sehr schön-
vorzüglich

20

821   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1923, Silber. KM 818.2. Spink 4021A. Sehr
schön-vorzüglich

30



822   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Penny 1923, Bronze. KM 809. Spink 4056.
Stempelglanz

50

823   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1923, Silber. KM 815a, Spink 4024.
Fast Stempelglanz

30

824   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1924, Silber. KM 816a, Spink 4023A. Vorzüglich

40

825   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1924, Silber. KM 815a, Spink 4024.
Sehr schön

10

826   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1925, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Sehr schön

30

827   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1925, Silber. KM 816a, Spink 4023A. Sehr schön

15

828   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1925, Silber. KM 818.2. Spink 4021A. Sehr
schön

30



829   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1925, Silber. KM 813a. Spink 4026. Vorzüglich+

20

830   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1925, Silber. KM 815a.2, Spink 4025.
Fast Stempelglanz

30

831   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1926, Silber. KM 816a, Spink 4023A. Vorzüglich

20

832   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1926, Silber. KM 829, Spink 4033. Vorzüglich

20

833   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1926, Silber. KM 830. Spink 4032. Sehr schön-
vorzüglich

20

834   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1926, Silber. KM 813a. Spink 4026. Vorzüglich

20

835   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1926, Silber. KM 815a.2, Spink 4025.
Vorzüglich

30



836   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). Farthing 1926, Bronze. KM 825. Spink 4061. Stempelglanz

16

837   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1927, Silber. KM 829, Spink 4033. Vorzüglich-
stempelglanz

25

838   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1927, Silber. KM 833, Spink 4039. Stempelglanz

40

839   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1927, Silber. KM 828, Spink 4034.
Vorzüglich

20

840   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1928, Silber. KM 833, Spink 4039. Sehr schön

10

841   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1928, Silber. KM 835. Spink 4037. Sehr schön

20

842   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1928, Silber. KM 831. Spink 4042. Stempelglanz

40



843   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1928, Silber. KM 832, Spink 4040. Fast
Stempelglanz

30

844   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1929, Silber. 0.18 OZ. KM 834. Spink
4038. Stempelglanz

30

845   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1929, Silber. KM 833, Spink 4039. Schön-sehr
schön

10

846   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1929, Silber. KM 835. Spink 4037. Sehr schön

20

847   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1929, Silber. KM 832, Spink 4040. Sehr
schön

10

848   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1930, Silber. KM 835. Spink 4037. Sehr schön

20

849   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1930, Silber. KM 831. Spink 4042. Fast
Stempelglanz

40



850   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1930, Silber. KM 832, Spink 4040. Sehr
schön

10

851   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1931, Silber. KM 835. Spink 4037. Sehr schön

20

852   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1931. Silber. KM 831, Spink 4042. Vorzüglich-
stempelglanz

10

853   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1931, Silber. KM 832, Spink 4041. Sehr
schön

10

854   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1932, Silber. KM 834. Spink 4038.
Sehr schön-vorzüglich

200

855   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1932, Silber. KM 833, Spink 4039. Fast
Vorzüglich

10

856   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1932, Silber. KM 835. Spink 4037. Sehr schön

20



857   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1932, Silber. KM 831. Spink 4042. Vorzüglich

10

858   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1932, Silber. KM 832, Spink 4041. Sehr
schön+

10

859   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1933, Silber. KM 833, Spink 4039. Vorzüglich

10

860   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1933, Silber. KM 835. Spink 4037. Sehr schön+

20

861   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1933. 14,14 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 835.
Fast Vorzüglich, Patina

16

862   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1933, Silber. KM 831. Spink 4042. Vorzüglich-
stempelglanz

10

863   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1933, Silber. KM 832, Spink 4041. Sehr
schön+

10



864   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1934, Silber. KM 833, Spink 4039. Sehr schön

10

865   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1934. Silber. KM 835, Spink 4037. Sehr schön,
kl. Kratzer

20

866   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1934, Silber. KM 831. Spink 4042. Fast
Stempelglanz

10

867   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1934, Silber. KM 832, Spink 4041.
Vorzüglich-stempelglanz

30

868   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Crown 1935. Silber. KM 842. Vorzüglich

40

869   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1935, Silber. KM 833, Spink 4039. Vorzüglich

10

870   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1935, Silber. KM 835. Spink 4037. Sehr schön

30



871   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). Farthing 1935, Bronze. KM 825. Spink 4061. Stempelglanz

20

872   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1936, Silber. KM 833, Spink 4039. Sehr schön

10

873   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1936, Silber. KM 835. Spink 4037. Sehr schön

20

874   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1936, Silber. KM 831. Spink 4042. Vorzüglich-
stempelglanz

10

875   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1936, Silber. KM 832, Spink 4041.
Vorzüglich-stempelglanz

20

876   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). Farthing 1936, Bronze. KM 825. Spink 4061. Stempelglanz

16

877   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1 Shilling 1937, Silber. KM 853, Spink 4082. Fast
Stempelglanz

10



878   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1/2 Crown 1937, Silber. KM 856. Spink 4080. Fast
Vorzüglich

20

879   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1 Shilling 1938, Silber. KM 854, Spink 4083. Fast
Vorzüglich

10

880   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). Farthing 1938, Bronze. KM 843. Spink 4116. Stempelglanz

10

881   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1/2 Crown 1939, Silber. KM 856. Spink 4080. Vorzüglich-
stempelglanz

20

882   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1/2 Crown 1940, Silber. KM 856. Spink 4080. Vorzüglich

20

883   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 3 Pence 1940, Silber. KM 848. Spink 4085. Fast
Stempelglanz

20

884   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1 Shilling 1941, Silber. KM 853, Spink 4082. Fast
Vorzüglich

20



885   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1/2 Crown 1941, Silber. KM 856. Spink 4080. Sehr schön

20

886   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 3 Pence 1941, Silber. KM 848. Spink 4085. Fast
Stempelglanz

20

887   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1/2 Crown 1942, Silber. KM 856. Spink 4080. Sehr schön-
vorzüglich

20

888   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 3 Pence 1942, Silber. KM 848. Spink 4085. Fast
Stempelglanz

20

889   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1/2 Crown 1943, Silber. KM 856. Spink 4080. Vorzüglich

20

890   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1/2 Crown 1943. Silber. KM 856. Fast Vorzüglich, Flecken

16

891   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 2 Shillings (Florin) 1944, Silber. KM 855. Spink 4081. Sehr
schön-vorzüglich

20



892   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1 Shilling 1945, Silber. KM 853, Spink 4082. Fast
Vorzüglich

20

893   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 2 Shillings (Florin) 1945, Silber. KM 855. Spink 4081. Sehr
schön-vorzüglich

20

894   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1 Shilling 1946, Silber. KM 853, Spink 4082. Fast
Vorzüglich

20

895   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1/2 Crown 1946, Silber. KM 856. Spink 4080. Vorzüglich-
stempelglanz

20

896   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 2 Shillings (Florin) 1946, Silber. KM 855. Spink 4081. Sehr
schön-vorzüglich

20

897   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. 60. Jahrestag der
Beendigung des Zweiten Weltkrieges. 2 Pounds 2005. 12,0 g.
0.925 Silber. 0.36 OZ. KM 1056a. Polierte Platte

20



898   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. " BRASS G VI R THREEPENCE" George VI. Set (15
Münzen) 1937-1952. Stempelglanz. Im Orig. Folder

20

899   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. " BRASS E II R THREEPENCE" Elizabeth II. Set (15
Münzen) 1953-1967. Stempelglanz. Im Orig. Folder

20

900   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. George VI. 5 x Shilling 1947-1949, Spink 4103,
4106. Lot von 5 Münzen. Kupfer-Nickel. Vorzüglich

20

901   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. George VI. 5 x 1/2 Crown 1947-1951, Lot von 5
Münzen. Kupfer-Nickel. Sehr schön-vorzüglich

10

902   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. George VI. 5 x 2 Shillings (Florin) 1947-1951, Spink:
4102, 4107, KM: 865, 878. Lot von 5 Münzen. Kupfer-Nickel.
Vorzüglich

10

903   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. George VI. 5 x Shilling 1949-1951, Spink 4106. Lot
von 5 Münzen. Kupfer-Nickel. Vorzüglich

20



904   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Set von 9 Stück 1950. KM: PS 23, Spink: PS 13.
Proof (PP), Box

100

905   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 5 x 1/2 Crown 1953-1957, Lot von 5
Münzen. Kupfer-Nickel. Sehr schön-vorzüglich

10

906   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 5 x 2 Shillings (Florin) 1953-1957,
Spink: 4138, 4146, KM: 892, 906. Lot von 5 Münzen. Kupfer-
Nickel. Vorzüglich-stempelglanz

10

907   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 6 x Shilling 1953-1955, KM 890, 891,
904. Spink 4140, 4141. Lot von 6 Münzen. Kupfer-Nickel.
Vorzüglich-stempelglanz

20

908   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 6 x Shilling 1956-1958, KM 904, Spink
4146. Lot von 6 Münzen. Kupfer-Nickel. Vorzüglich-stempelglanz

20

909   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 5 x 1/2 Crown 1958-1962, Lot von 5
Münzen. Kupfer-Nickel. Vorzüglich-stempelglanz

10



910   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 5 x 2 Shillings (Florin) 1958-1962,
Spink 4146, KM 906. Lot von 5 Münzen. Kupfer-Nickel. Vorzüglich-
stempelglanz

20

911   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 5 x 1/2 Crown 1963-1967, Lot von 5
Münzen. Kupfer-Nickel. Vorzüglich-stempelglanz

10

912   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 5 x 2 Shillings (Florin) 1963-1967,
Spink 4146, KM 906. Lot von 5 Münzen. Kupfer-Nickel. Vorzüglich-
stempelglanz

20

913   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. 4 x Crowns 1965, 1972, 1977 und 1980.
Stempelglanz. Set im Orig. Folder

20

914   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland. 1/2
Crown 1941. Silber. KM 16. Sehr schön

40

915   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots
und Sammlungen. 4х1/2 Penny 1942-1965, 11х2 Penny 1971-
1990, 5х3 Pence 1942-1949. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen
Lot

20



916   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots
und Sammlungen. 12х6 Pence 1953-1968, 5хShilling 1962-1968,
3х5 Pence 1969-1974. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

14

917   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots
und Sammlungen. 4х10 Pence 1975-1982, 3х10 Pence 1993-
1999, 4х1/2 Crown 1959-1967, 1х Pound 1990. Lot von 12
Münzen. Bild ansehen Lot

14

918   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Clement XII. Giulio ND (1731) - IV. Silber. KM
850. Sehr schön, Gewellt

60

919   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Republik
Genua 1139-1339. Denar. Vs.: Kastell, Umschrift: IA-NV-A. Rs.:
Kreuz, Umschrift: CVNRADI REX. Stempelglanz. Patina

80

920   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Giovanni Dandolo (1280-1289). 1 Grosso ND (1289-1289). Silber.
Paolucci 2. Sehr schön

100

921   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Pietro Gradenigo (1289-1311). 1 Grosso ND (1289-1311). Silber.
Paolucci 2. Sehr schön

100



922   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Francesco Dandolo (1329-1339). Soldino. Silber. Paolucci 4. Sehr
schön

50

923   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Clement XII. 1/2 Scudo MDCCLVIII (1758),
Silber. KM 1186. Fast Vorzüglich, Henkelspur

160

924   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Sardinien. Victorio Amedeo III. 20 Soldi 1796. Billon. KM 94. Schön

14

925   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Ferdinando IV. 120 Grani 1805. Silber. KM 247. Sehr schön

180

926   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italien -
Lucca. Elisa Bonaparte und Felix Baciocchi. 5 Franchi 1808,
Florence. Silber. 24,69 g. KM 19/24.3. Sehr schön

120

927   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Napoleon
(1805-1814). 40 Lire 1810 (Jahreszahl im Stempel aus 1809
geändert) M, Mailand. 11,61 g. Feingold. Fb. 5, Pagani 13, Schl. 9.
Sehr schön-vorzüglich

900

928   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Napoleon
I. (1805-1814). 40 Lire 1811, Milan. Gold. 12,85 g. Fast Vorzüglich

980



929   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italien-
Königreich (unter Napoleon). Mailand. Napoleon I. (1805-1814).
40 Lire 1812 M. Gold. 12,87 g. 26,30 mm. Fried. 5. Vorzüglich

850

930   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Napoleon
I. 5 Lire 1812 B, Bologna. Silber. KM 10.9. Sehr schön+

95

931   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Herzogtum Parma. Marie-Louise von Österreich. 5 Lire 1815.
Silber. KM C# 30. Sehr schön-vorzüglich

200

932   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Herzogtum Parma. Marie-Louise von Österreich. 5 Lire 1815,
Silber. KM C# 30. Sehr schön+

190

933   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Victor
Emmanuel I. (1802-1821). 20 Lire 1820 L, Turin. 6,39 g. Gold.
M.21, G.15, Fr. 1129. Sehr schön. Selten

850

934   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
LOMBARDY-VENETIA. 1/2 Scudo 1823 M, Silber. C# 7.2. Sehr
schön-vorzüglich, kl. Kratzer

190

935   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Leo XII. (1823-1829). 5 Scudo 1825 - III B.
Silber. 26.09 g. KM 1297.1. Sehr schön+, Reinigung am Rand

150



936   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Sardinien. Karl Felix (1821-1831). 5 Lire 1827 P, Genua. Silber.
KM 116.2, Dav. 135. Vorzüglich

130

937   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Gregory XVI. 20 Baiocchi 1839 - IX R. Silber.
KM 1322. Fast Vorzüglich

120

938   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
LOMBARDY-VENETIA. 5 Lire 1848 M. Silber. KM C# 22.
Vorzüglich+

200

939   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
LOMBARDY-VENETIA. 5 Lire 1848 M. Silber. KM C# 22.
Vorzüglich+

160

940   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Sardinia.
Carlo Alberto. 5 Lire 1849 P. Silber. KM 130.2. Sehr schön+

90

941   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Pius IX. (1846-1878). Scudo 1854 - IX R.
Silber. KM 1336.2. Sehr schön+, Rare!

200

942   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel /
Sizilien. Francesco II. (1859-1861). 2 Tornesi 1857. Kupfer. Mont.
1125. Sehr schön

50



943   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel /
Sizilien. Francesco II. (1859-1861). 10 Tornesi 1859. Kupfer. Mont.
1262. Fast Vorzüglich

70

944   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Beide
Sizilien. Franz II. 120 Grani 1859. Silber. KM 381. Vorzüglich

200

945   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. EMILIA.
Vittorio Emanuele II. 2 Lire 1860, Silber. KM 12. Schön-sehr schön

120

946   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. EMILIA.
Vittorio Emanuele II. 50 Centesimi 1860, Silber. KM 11. Sehr
schön

60

947   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Pius IX. (1846-1878). 5 Lire 1870 - IV R. Silber.
KM 1385. Sehr schön+

95

948   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele II. (1861-1878). 20 Lire 1874, Rom. Gold. 6,42 g. 21,00
mm. Pag. 471, Mont. 147. Sehr schön+. R!

420

949   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele II. 5 Lire 1874. Silber. 24,58 g. KM 8.3. Sehr schön

30



950   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele II. 5 Lire 1876 R. Silber. KM 8.4. Sehr schön+

40

951   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele II. (1861-1878). 20 Lire 1877, Rom. Gold. 6,42 g. 21,00
mm. Pag. 474, Mont. 151. Sehr schön+

420

952   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Umberto
I. (1878-1900). 20 Lire 1880, R. Gold. 6,43 g. 21,00 mm. Pag.
576, Mont. 12. Vorzüglich+

420

953   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Umberto
I. (1878-1900). 20 Lire 1891, R. Gold. 6,44 g. 21,00 mm. Pag.
586, Mont. 26. Stempelglanz

390

954   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele III. 2 Lire 1907 R. Silber. KM 33. Sehr schön+

90

955   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX.
Olympische Winterspiele 2006 in Turin - Skiabfahrt. 10 Euro 2005.
22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 260. Polierte Platte, mit Plastik
Box

30

956   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX.
Olympische Winterspiele 2006 in Turin - Eiskunstlauf. 5 Euro
2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.54 OZ. KM 266. Polierte Platte, mit
Plastik Box

30



957   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Medaille
Vatican. 2006. Stempelglanz

16

958   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Jahre
der Naissance von Andrea Palladio. 10 Euro 2008, Silber. KM 305.
Polierte Platte

40

959   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 100.
Jahrestag des Nobelpreisträgers Guglielmo Marconi. 10 Euro
2009, Silber. Polierte Platte

40

960   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Alexander I. 50 Dinara 1932. Silber. 23,16 g. KM 16.
Fast Vorzüglich. Patina

60

961   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Petar II. 50 Dinara 1938. Silber. KM 24. Vorzüglich.
Randfehler

16

962   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Petar II. 50 Dinara 1938. Silber. KM 24. Sehr schön

14

963   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 5 Para 1965, 10 Para 1975, 20
Para 1976, 50 Para 1973, 1 Dinar 1968, 2 x 20 Dinara 1955, 50
Dinara 1955. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

20



964   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 50 Para 1978, 1 Dinar 1965, 2
Dinara 1972, 5 Dinara 1972. Lot von 4 Münzen. Bild ansehen Lot

12

965   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia.
Ragusa. Rektoratstaler 1767 DM-DM. Silber. Dav. 1639. Sehr
schön. Rs. Justiert. Feine Patina

160

966   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia.
Ragusa. Rektoratstaler 1768 GA-GA. Silber. Dav. 1639. Sehr
schön-vorzüglich. Rs. Justiert. Feine Patina

160

967   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia.
Ragusa. Rektoratstaler 1770 GA-DM. Silber. Dav. 1639. Sehr
schön. Rs. Leicht justiert. Feine Patina

160

968   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 2 Lati
1925. Silber. KM 8. Fast Vorzüglich

12

969   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia.
Olympische Winterspiele 2002 in Salt Lake City - Eishockey. 1
Lats 2001. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 50. Polierte Platte,
mit Plastik Box

20

970   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia.
Weihnachtsbaum. 1 Lats 2009, Silber. KM 105. Polierte Platte

55



971   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1910, Wien. Silber. 24,06 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376d. Vorzüglich-stempelglanz. Feine Patina

240

972   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 2 Franken 1924, Bern. Silber. 10,02 g. HMZ 2-
1380a. Vorzüglich

170

973   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 2
Litu 1925. Silber. KM 77. Vorzüglich

10

974   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 2
Centai 1936. Bronze. KM 80. Vorzüglich

10

975   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Wilhelm III. (1849-1890). 10 Centimes 1860.
Bronze. KM 23.2. Sehr schön

12

976   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Wilhelm III. (1849-1890). 10 Centimes 1870.
Bronze. KM 23.1. Stempelglanz

50

977   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Charlotte (1918-1964). 10 Francs 1929. 13,50 g.
0.750 Silber. 0.33 OZ. KM 39. Vorzüglich-stempelglanz. Kl.Kratzer.
Goldpatina

40



978   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Charlotte (1918-1964). 5 Francs 1929. Silber. KM
38. Vorzüglich

16

979   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Charlotte (1919-1964). Schlacht von Cresy. 50
Francs 1946. 12,50 g. 0.835 Silber. 0.34 OZ. KM 48. Vorzüglich-
stempelglanz. Kratzer. Patina

30

980   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Manwel Dimech.
1 Pound 1972. 10,0 g. 0.987 Silber. 0.32 OZ. KM 13. Stempelglanz

16

981   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Fort St. Angelo.
2 Pounds 1972. 20,0 g. 0.987 Silber. 0.63 OZ. KM 14.
Stempelglanz. Patina

24

982   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Temi Zammit. 1
Pound 1973. 10,0 g. 0.987 Silber. 0.32 OZ. KM 19. Fast
Stempelglanz

16

983   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Tor des Tal-
Imdina. 2 Pounds 1973. 20,0 g. 0.987 Silber. 0.63 OZ. KM 20.
Stempelglanz

26

984   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. St. Agatha auf
Gammieh. 4 Pounds 1975. 20,0 g. 0.987 Silber. 0.63 OZ. KM 33.
Stempelglanz

30



985   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Auberge de
Castille, Valletta. 10 Euro 2008. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 136. Polierte Platte

30

986   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. La Castellania in
Valletta. 10 Euro 2009. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 133.
Polierte Platte

30

987   Europäische Münzen und Medaillen, Monaco. Honore V.
(1819-1841). 10 Centimes 1838 MC. Kupfer. KM 97.1, Gad. 111.
Sehr schön-vorzüglich

50

988   Europäische Münzen und Medaillen, Monaco. Rainier III. und
Grace Kelly. 10. Jahrestag - Hochzeit von Fürst Rainier III. 10
Francs 1966. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 147. Stempelglanz

36

989   Europäische Münzen und Medaillen, Monaco. Rainier III. 5
Francs 1966. 12,0 g. 0.835 Silber. 0.32 OZ. KM 141. Fast
Stempelglanz

14

990   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Spanish Netherlands. Charles V. (1506-1555). 3
Patard (3 Stuiver) ND. (3.07 g). Vs.: DA MICHI VIRTVTE CONTRA
HOST TVOS. Rs.: KAROLVS D G ROM IMP Z HI SPA REX. Sehr
schön+

120

991   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Overijssel. "Rijderschelling". 6 Stuivers ND (1680-
1696). 4.45 g. Schön

80



992   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Campen. Dukat 1598. Gold. 3,45 g. Fb. 161. Fast
Sehr schön, gewölbt

720

993   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Utrecht. Leeuwendaalder 1617. Typ IIa. Mit inneren
Kreisen. Silber. 26,91 g. Delm. 843, V. 107.4. Schön+. Rs.:
Unregelmäßigkeit im Feld

190

994   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Gelderland - Nijmegen. 6 Stuivers 1686. Silber. 4.34
g. KM 26.1. Schön-sehr schön

80

995   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Utrecht. Silberdukat 1787 (um 1781?). Type IIIb.
Silber. 27,92 g. Delm. 982, V. 106.1. Sehr schön. Wahrscheinlich,
Stempelfehler über der 7. Kleine Montageschiene

180

996   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Utrecht Provinz. 1/2 Dukaton 1791. Silber. KM 115.
Vorzüglich-stempelglanz. Patina. Mit Spange

150

997   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm I. (1815-1840). 2-1/2 Gulden 1840. Silber.
KM 67. Sehr schön, Randfehler, kl. Kratzer. Selten!

420

998   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm II. (1840-1849). 2-1/2 Gulden 1846. 25,0 g.
0.945 Silber. 0.76 OZ. KM 69. Sehr schön+. Kratzer. Patina

50



999   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm III. (1849-1890). 2-1/2 Gulden 1868. Silber.
KM 82. Sehr schön+

30

1000   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 5 Cents 1868. Silber. KM 91.
Vorzüglich

30

1001   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelmina (1890-1948). 1 Gulden 1929. Silber. KM
161.1. Sehr schön+

12

1002   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelmina (1890-1948). 1 Gulden 1944. Silber. KM
161.1. Vorzüglich-stempelglanz. Kl.Kratzer

50

1003   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Juliana (1948-1980). 2 1/2 Gulden 1959. 15,0 g.
0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 185. Stempelglanz

14

1004   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. 150. Geburtstag Vincent van Gogh. 5 Euro 2003.
11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 245. Polierte Platte

20



1005   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. EU-Präsidentschaft und Erweiterung. 5 Euro 2004.
11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 252. Stempelglanz. Kratzer

16

1006   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. EU-Präsidentschaft und Erweiterung. 5 Euro 2004.
11,90 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 252. Stempelglanz. Kratzer

16

1007   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. 60. Jahrestag des Endes des Zweiten Weltkriegs. 5
Euro 2005. 11,91 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM 254. Polierte Platte,
mit Plastik Box

20

1008   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wasserland. 5 Euro 2010, Silber. Polierte Platte

30

1009   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Sculpture. 5 Euro 2012, Silber. KM 328. Polierte
Platte

35

1010   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Rietveld. 5 Euro 2013, Silber. Polierte Platte

40



1011   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. Wilhelmina (1890-1948). 25
Cents 1925, KM 146 (S-ss). 1 Gulden 1923, KM 161.1 (Ss+). Lot
von 2 Münzen. Silber

16

1012   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 2х1/2 Cent 1940, 1х1 Cent
1940, 2х1 Cent 1941, 2х2 1/2 Cents 1941, 2х5 Cents 1940, 2х5
Cent s1943, 2х10 Cents 1941, 1х25 Cents 1941, 1х1 Gulden
1944. Lot von 15 Münzen. Bild ansehen Lot

40

1013   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 2х1/2 Cent 1940, 2х1 Cent
1940, 2х1 Cent 1941, 2х2 1/2 Cents 1941, 2х5 Cents 1940, 2х5
Cents 1943, 2х10 Cents 1941, 1х25 Cents 1940, 1х25 Cents
1944. Lot von 16 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1014   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 1х1 Cent 1942, 2х1 Cent
1943, 1х1 Cent 1944, 2х10 Cents 1943, 3х5 Cents 1941, 2х5
Cents 1943, 1х25 Cents 1941, 2х25 Cents 1943, 1х10 Cents
1941, 3х25 Cents 1941, 1х25 Cents 1942. Lot von 19 Münzen.
Bild ansehen Lot

90

1015   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
Haakon VII. 150. Jahrestag der Verfassung. 10 Kroner 1964. 20,0
g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 413. Stempelglanz

14



1016   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Sigismund III. (1587-1632), 1/24 Taler (3 Kreuzer) ''Dreipölker"
1625, Silber. 1.0 g. 19 mm. Sehr schön

20

1017   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Sigismund III. (1587-1632), 1/24 Taler (3 Kreuzer) ''Dreipölker"
1623, Silber. 1,0 g. 19 mm. Sehr schön

20

1018   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 10
Zlotych 1925. Gold. KM Y#?32, Par#?125. UNC, einige Haarlinien

900

1019   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. 150 Jahre Petroleum / Gasindustrie. 10 Zlotych
2003, Silber. 0.42 OZ. KM Y#469. Polierte Platte

50

1020   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 200
Jahre Münze Warschau. 10 Zlotych 1966, Kupfer-Nickel. KM Y#56.
Stempelglanz, Winz.Kratzer

40

1021   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Mikolaj Kopernik. 100 Zlotych 1973. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33
OZ. KM Y# 68. Polierte Platte, mit Plastik Box

30



1022   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Volksrepublik. 20 Zlotych 1973. Proba. Kupfer-Nickel. KM Pr214.
Stempelglanz

38

1023   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 30.
Jahrestag - Volksrepublik Polen. 200 Zlotych 1974. 14,47 g. 0.625
Silber. 0.29 OZ. KM 72. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

12

1024   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 30.
Jahrestag des Sieges über den Faschismus. 200 Zlotych 1975.
14,47 g. 0.750 Silber. 0.35 OZ. KM Y# 79. Fast Stempelglanz.
Kl.Kratzer. Kl.Flecken. Patina

14

1025   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. XXI.
Olympische Sommerspiele, Montreal. 200 Zlotych 1976. 14,47 g.
0.625 Silber. 0.3 OZ. KM Y# 86. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

12

1026   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 100.
Jahrestag - Geburt von Janusz Korczak. 100 Zlotych 1978. 16,50
g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM Y# 94. Polierte Platte

30

1027   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Ludwik Zamenhof. 100 Zlotych 1979. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33
OZ. KM Y# 103. Polierte Platte

30



1028   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Ludwik Zamenhof. 100 Zlotych 1979. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33
OZ. KM Y# 103. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

1029   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Papst
Johannes Paul II. 1000 Zlotych 1982. 14,50 g. 0.750 Silber. 0.35
OZ. KM Y# 144. Stempelglanz

20

1030   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Krankenhaus für Mutter und Kind Denkmal. 200 Zlotych 1985.
Probe. Vernickelter Stahl. KM Pr515. Polierte Platte

16

1031   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Johannes Paul II. mit einem Kreuz. 10000 Zlotych 1987. 19,30 g.
0.750 Silber. 0.47 OZ. KM Y#164. Stempelglanz

50

1032   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
70.Jahrestag der Wiedererlangung der polnischen
Unabhängigkeit. Jozef Pilsudski. 50000 Zlotych 1988. Silber. 0.47
OZ. KM Y#180. Stempelglanz

20

1033   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 500
Jahre Entdeckung Amerikas. 200000 Zlotych 1992. 31,10 g. 0.999
Silber. 1 OZ. KM Y#230. Polierte Platte

50



1034   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 50.
Jahrestag des Warschauer Aufstandes, Soldat mit
Maschinengewehr. 100000 Zlotych 1994. Silber. 0.48 OZ. KM
Y#268. Polierte Platte

38

1035   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Olympische Spiele in Atlanta 1996 - Ringen. 20 Zlotych 1995.
31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM Y#304. Polierte Platte

60

1036   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Mikolaj Kopernik. 20 Zlotych 1995. 31,05 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ.
KM Y#302. Polierte Platte

80

1037   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Warschauer Schlacht. 20 Zlotych 1995. 30,92 g. 0.925 Silber.
0.92 OZ. KM Y#298. Polierte Platte

85

1038   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. UNO
Fischer. 20 Zlotych 1995. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM Y#291.
Polierte Platte

90

1039   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Palast
Lazienkach. 20 Zlotych 1995. 31,17 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y
296. Polierte Platte

90

1040   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Palac
w Wilanowie. 20 Zlotych 2000. 28,24 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
Y#391. Polierte Platte

40



1041   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Stanislaw I. Leszczynski. Hüftbild. 10 Zlotych 2003, Silber. 0.42
OZ. KM Y#475. Polierte Platte

50

1042   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
European accession 2004. 10 Zlotych 2004, Silber. KM Y#482.
Polierte Platte

24

1043   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. XX.
Olympischen Winterspiele, Turin - Snowboarder. 10 Zlotych 2006.
14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM 555. Polierte Platte, mit Plastik
Box

20

1044   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joao IV. 1-
1/2 Reis ND (1640-1656). Kupfer. KM 25. Schön

50

1045   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 120
Reis ND (1683-1706), Silber. KM 143. Sehr schön

44

1046   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I &
Peter III. 120 Reis ND (1777), Silber. KM 266. Sehr schön-
vorzüglich

50

1047   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. John V. 20
Reis ND (1706-1777), Silber. KM 235. Sehr schön

40



1048   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joao IV. 3
Reis ND (1640-1656). Kupfer. KM 26. Schön

90

1049   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Alfonso VI.
40 Reis ND (1656-1667), Silber. KM 70. Sehr schön

90

1050   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 50
Reis ND (1683). Silber. KM 137. Vorzüglich

90

1051   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 50
Reis ND (1683), Silber. KM 135. Sehr schön

90

1052   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 60
Reis ND (1683), Silber. KM 139. Sehr schön

90

1053   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 80
Reis ND (1676), Silber. KM 140. Sehr schön-vorzüglich

90

1054   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann VI.
80 Reis ND (1799), Silber. KM 315. Sehr schön

50



1055   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 1-
1/2 Reis 1699. Kupfer. KM 165. Sehr schön

50

1056   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. João V. 200
Reis 1748, Silber. KM 181. Sehr schön

44

1057   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. John V. 200
Reis 1748, Silber. KM 181. Sehr schön+

40

1058   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. João V. 400
Reis 1750, Silber. KM 179. Sehr schön

70

1059   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jose I. 3 Reis
1751. Kupfer. KM 241.2. Sehr schön-vorzüglich

40

1060   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jose I. 10
Reis 1757. Kupfer. KM 243.1. Sehr schön-vorzüglich

36

1061   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jose I. 200
Reis 1762, Silber. KM 247.1. Sehr schön

110



1062   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jose I. 200
Reis 1763, Silber. KM 247.1. Sehr schön

110

1063   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. José I. 5 Reis
1764. Kupfer. KM 242.2. Sehr schön-vorzüglich

50

1064   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. José I. 3 Reis
1776. Kupfer. KM 241.1. Vorzüglich

90

1065   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 200
Reis 1799, Silber. KM 272. Sehr schön

70

1066   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. João als
Prinzregent. 200 Reis 1809, Silber. KM 340. Sehr schön

160

1067   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. ANGOLA. João als Prinzregent. 1
Macuta 1814. Kupfer. KM 46. Sehr schön

46

1068   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joannes VI.
40 Reis 1820, Bronze. KM 370. Schön

50



1069   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joao VI. 10
Reis 1824. Kupfer. KM 356. Fast Stempelglanz

80

1070   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro IV. 40
Reis 1827, Bronze. KM 373. Sehr schön

70

1071   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Miguel I. 40
Reis 1829. Bronze. KM 380. Schön-sehr schön

40

1072   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. ANGOLA. Maria II. 1/2 Macuta
1853. Kupfer. KM 56. Sehr schön

60

1073   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. ANGOLA. Pedro V. 1/2 Macuta
1858. Kupfer. KM 58. Sehr schön-vorzüglich

60

1074   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500
Reis 1864, Silber. KM 509. Fast Sehr schön

40

1075   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1 Rupia 1881,
Silber. 0.34 OZ. KM 312. Sehr schön

65



1076   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I.
1000 Reis 1899, Silber. KM 540. Vorzüglich-stempelglanz, feine
Patina

70

1077   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. AZOREN. Carlos I. 10 Reis 1901.
Kupfer. KM 17. Vorzüglich

60

1078   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 200
Reis 1903, Silber. 0.15 OZ. KM 534. Sehr schön

55

1079   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1914, auf die Republikgründung 5. Oktober 1910. Silber. KM 560.
Sehr schön-vorzüglich

70

1080   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1915, Silber. KM 564. Vorzüglich

80

1081   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1916, Silber. KM 564. Fast Vorzüglich

60

1082   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1924, Aluminium-Bronze. KM 576. Vorzüglich-stempelglanz

50



1083   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1931, Kupfer-Nickel. KM 578. Sehr schön+

50

1084   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. MOZAMBIQUE. 1 Escudo 1945.
Bronze. KM 74. Vorzüglich

13

1085   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Eröffnung
der Salazar-Brücke. 20 Escudos 1966. 10,0 g. 0.650 Silber. 0.21
OZ. KM 592. FDC

16

1086   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. XVII.
Europäische Kunstausstellung. 1000 Escudos 1983. 21,0 g. 0.835
Silber. 0.56 OZ. KM 622. Stempelglanz

18

1087   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Entdeckung
von Nuno Tristao. 100 Escudos 1987. 21,0 g. 0.925 Silber. 0.62
OZ. KM 644a. Polierte Platte

20

1088   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Olympische
Spiele 1988 in Seoul - Sprinter auf der Zielgeraden. 250 Escudos
1988. 28,0 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 643a. Polierte Platte

30

1089   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 850.
Jahrestag - Gründung von Portugal. 250 Escudos 1988. 28,0 g.
0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 643a. Polierte Platte

22



1090   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Entdeckung
der kanarischen Inseln. 100 Escudos 1989. 21,0 g. 0.925 Silber.
0.62 OZ. KM 646a. Polierte Platte

20

1091   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Entdeckung
von Madeira und Porto Santo. 100 Escudos 1989. 21,0 g. 0.925
Silber. 0.62 OZ. KM 647a. Polierte Platte

20

1092   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 850.
Jahrestag - Gründung von Portugal. 250 Escudos 1989. 28,0 g.
0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 650a. Polierte Platte

35

1093   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 350.
Jahrestag - Wiederherstellung der Unabhängigkeit Portugals. 100
Escudos 1990. 18,50 g. 0.925 Silber. KM 651a. Polierte Platte

16

1094   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Christoph
Kolumbus. 200 Escudos 1991. 26,50 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM
658a. Polierte Platte

30

1095   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500.
Jahrestag der Herrschaft von Johann II. 200 Escudos 1995. 26,50
g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 673a. Polierte Platte

30

1096   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500.
Jahrestag der Herrschaft von Johann II. 200 Escudos 1995. 26,50
g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 684a. Polierte Platte

30



1097   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Macau. 200
Escudos 1996. 24,50 g. 0.925 Silber. KM 690a. Polierte Platte

30

1098   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTO -
Europäische Kulturkapital. 500 Escudos 2001. 13,96 g. 0.500
Silber. 0.22 OZ. KM 733. Stempelglanz

16

1099   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. EU
Erweiterung. 8 Euro 2004. 21,22 g. 0.500 Silber. 0.34 OZ. KM
753. Polierte Platte, mit Plastik Box

20

1100   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
Portugiesische Sprache. 2 1/2 Euro 2009, Silber. Polierte Platte

45

1101   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
Hermenegildo Capelo und Robert Ivens. 2 1/2 Euro 2011, Silber.
Polierte Platte

15

1102   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
Mihael I. 25000 Lei 1946. 12,5 g. 0.700 Silber. 0.28 OZ. KM 70.
Fast Stempelglanz

30

1103   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
Carol I. 20 Lei 1883, Bucharest. Gold. KM #?20. Vorzüglich

800



1104   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
Mihai I. 200 Lei 1942. 6,0 g. 0.835 Silber. 0.16 OZ. KM 63. Sehr
schön

16

1105   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
Mihai I. 500 Lei 1944. Silber. KM 65. Vorzüglich, Patina

24

1106   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. 500
Jahrestag von Niccolo Machiavelli. 10 Euro 2013. 22,0 g. 0.925
Silber. KM 522. Polierte Platte

30

1107   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Medaille Schweden European Currencies - Inlay 10 Öre. (23,6 g.
35 mm) Polierte Platte

20

1108   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Medaille Schweden European Currencies - Inlay. (23,34 g. 35 mm)
Polierte Platte

20

1109   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Stockholm: Gripsholm. "European Currencies" Medaille ND.
Polierte Platte

20

1110   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). Riksdaler 1640, Sala. Silber. 27,97 g. Dav.
4523, SM (2022) 11. Fast Sehr schön. Feine Patina

2'000



1111   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). Riksdaler 1643, Stockholm. Silber. 28,44
g. Dav. 4525. Schrötlingsfehler, Vorzüglich

1'350

1112   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Friedrich I. (1720-1751). Kupferplatte zu 4 Daler Silvermynt 1723,
Avesta. 243,0 x 245,0 mm. Ahlström 186, SMH 60.4, Tingström S.
295, A 4. Sehr schön, Etwas korrodiert (Aus der Sammlung
Eberhard Link. Exemplar der Auktion Emporium 23, Hamburg
1991, Nr. 1260)

1'200

1113   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). 2 Kronor 1878 EB. Silber. KM 742. Schön-
sehr schön

20

1114   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1873-1907). 50-jähriges Jubiläum - Hochzeit von König
Oscar II. und Lady Sofia. 2 Kronor 1907. Silber. 14,98 g. KM 776.
Fast Vorzüglich. Patina

20

1115   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
300. Todestag Gustav II. Adolf. 2 Kronor 1932 G. 15,0 g. 0.800
Silber. 0.39 OZ. KM 805. Vorzüglich, feine Patina

24

1116   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Gustav VI Adolf (1950-1973). 70. Geburtstag von Gustaf VI Adolf.
5 Kronor 1952, Silber. KM 828. Stempelglanz

16

1117   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 16 х 5 Öre (1909-1934) SS-SS-VZ-VZ. Lot
von 16 Münzen. Bild ansehen Lot

14



1118   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Landesausstellung. 5 Franken 1939. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40
OZ. KM 43. Stempelglanz

40

1119   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
500 Jahre Schlacht bei St. Jakob. 5 Franken 1944 B. 15,0 g. 0.835
Silber. 0.40 OZ. KM 45. Stempelglanz

40

1120   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken / Schützentaler 1874, auf das Schützenfest St. Gallen.
Silber. KM X# S12. Vorzüglich-stempelglanz, kl. Randfehler

140

1121   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken / Schützentaler 1876, auf das Schützenfest Lausanne.
Silber. KM X# S13. Fast Stempelglanz, kl. Randfehler

140

1122   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken 1931 B, Silber. KM 40. Sehr schön+

16

1123   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Eidgenössische Wehranleihe. 5 Franken 1936 B. 15,0 g. 0.835
Silber. 0.40 OZ. KM 41. Stempelglanz

30

1124   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
100 Jahre Bundestaat. 5 Franken 1948 B. 15,0 g. 0.835 Silber.
0.40 OZ. KM 48. Stempelglanz

20



1125   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
100 Jahre Bundestaat. 5 Franken 1948 B. 15,0 g. 0.835 Silber.
0.40 OZ. KM 48. Stempelglanz

20

1126   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Zürich. 1 Silbertaler 1970, Polierte Platte

20

1127   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
500. Geburtstag von Paracelsus. 20 Franken 1993 B. 20,0 g.
0.835 Silber. 0.54 OZ. KM 73. Stempelglanz

20

1128   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken 1994. Kupfer-Nickel. KM 40a.4. Polierte Platte leicht
berieben

20

1129   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Schlangenkönigin. 20 Franken 1995 B. 20,0 g. 0.835 Silber. 0.54
OZ. KM 75. Stempelglanz

20

1130   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Riese von Gargantua. 20 Franken 1996 B. 20,0 g. 0.835 Silber.
0.54 OZ. KM 76. Stempelglanz

20

1131   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
150 Jahre Schweizerische Bahnen. 20 Franken 1997 B. 20,0 g.
0.835 Silber. 0.54 OZ. KM 78. Stempelglanz

20



1132   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 1/2 Franken 1907 (Ss), 1/2 Franken 1957
(Fast Vz), 1 Franken 1945 (Ss-Vz), 1 Franken 1952 (Vz+). Lot von
4 Münzen. KM 23, 24. Silber

26

1133   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 5 Rappen 1939, Nickel, KM 26b (Vz+). 10
Rappen 1909, Kupfer-Nickel, KM 27 (Ss). 20 Rappen 1960, Kupfer-
Nickel, KM 29a (Vz-St). Lot von 3 Münzen

18

1134   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 1 Rappen 1963, KM 46 (Vz+), 2 Rappen
1948, KM 47 (Vz. Min.Korrodiert), 2 Rappen 1963, KM 47 (Fast St).
Lot von 3 Münzen. KM 46, 47. Bronze

18

1135   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 10 Rappen 1957, 20 Rappen 1964. Lot
von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. KM 27, 29a. Fast Stempelglanz

12

1136   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 5 Rappen 1959, KM 26 (Fast Vz), 10
Rappen 1959, KM 27 (Vz), 20 Rappen 1991, KM 29a (Fast St), 1/2
Franken 1971, KM 23a.1 (Vz-St), 1 Franken 1971, KM 24a.1 (Vz).
Lot von 5 Münzen. Kupfer-Nickel

30

1137   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 5 Rappen 1963, KM 26 (St), 10 Rappen
1962, KM 27 (Vz), 10 Rappen 1965, KM 27 (Vz-St), 1/2 Franken
1968, KM 23a.1 (Fast St). Lot von 4 Münzen. Kupfer-Nickel

26



1138   Europäische Münzen und Medaillen, Slowakei / Slovakia.
Präsident Jozef Tiso. 5 Jahre der Slowakischen Republik. 50
Kronen 1944. Silber. KM 10. Vorzüglich-stempelglanz

15

1139   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Juan
Carlos (1975-2014) – Abschied von der Peseta. 2000 Pesetas
2001. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.54 OZ. KM 1017. Stempelglanz

40

1140   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Olympische Spiele Athen 2004 - Hürdenläufer. 10 Euro 2004. 27,0
g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1101. Polierte Platte

40

1141   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Karl
III. (1759-1788). 4 Escudos 1788 MM, Madrid. Vs.: Geharnischtes
und drapiertes Brustbild nach rechts, darunter Jahreszahl 1788
zwischen zwei Blüten. Rs.: Gekrönter Wappenschild zwischen
geteilter Wertangabe umgeben von Kollane des Ordens vom
Goldenen Vlies, darunter Münzzeichen M und Signatur M.
Schräger Riffelrand. Gold. 13,52 g. KM 418.1a, Fb. 284. Sehr
schön-vorzüglich

850

1142   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Isabel II. 2 Escudos 1867. Silber. KM 629. Sehr schön-vorzüglich

90

1143   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 2
Pesetas 1870. Silber. Sehr schön-vorzüglich

30



1144   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 5
Pesetas 1870. Silber. Sehr schön-vorzüglich

30

1145   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 5
Pesetas 1870. Silber. KM 655. Sehr schön-vorzüglich

30

1146   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XII. (1874-1885). 5 Pesetas 1877 DE - M. Silber. KM 676.
Sehr schön-vorzüglich

30

1147   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XII. (1874-1885). 5 Pesetas 1885 MS - M. Silber. KM 688.
Sehr schön+

30

1148   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1898 SG - V. Silber. KM 707. Sehr schön-
vorzüglich, Kratzer, Flecken

30

1149   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1898 SG - V. Silber. KM 707. Sehr schön-
vorzüglich

30

1150   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. (1886-1941). 1 Peseta 1899 SG - V, Silber. KM 706.
Sehr schön

15



1151   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. (1886-1941). 50 Centimos 1904 SM - V. Silber. KM
723. Fast Vorzüglich

20

1152   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. (1886-1941). 50 Centimos 1926 PC - S. Silber. KM
741. Sehr schön-vorzüglich

18

1153   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. XXV.
Olympische Sommerspiele 1992 in Barcelona - Fußballspieler.
2000 Pesetas 1990. 26,70 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 862.
Polierte Platte, mit Holz Box

50

1154   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. XXV.
Olympische Sommerspiele, Barcelona 1992 - Tamusisches Boot.
2000 Pesetas 1990. 26,70 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 865.
Polierte Platte

22

1155   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Medaille 1996, Silber. Polierte Platte

22

1156   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Charles V. 2000 Pesetas 2000. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.54 OZ. KM
1015. Stempelglanz

22

1157   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. XIX.
Olympische Winterspiele - Salt Lake City. 10 Euro 2002. 27,0 g.
0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1078. Polierte Platte, mit Plastik Box

40



1158   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Europäische Währungsunion - Europa auf dem Stier. 10 Euro
2003. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1092. Polierte Platte

40

1159   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. EU-
Erweiterung. 10 Euro 2004. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM
1099. Polierte Platte, Plastik Box

40

1160   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Winterolympiade, Turin 2006 - Slalom. 10 Euro 2005. 27,0 g.
0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1064. Polierte Platte, Plastik Box

40

1161   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 60
Jahre Kriegsende. 10 Euro 2005. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM
1065. Polierte Platte, Plastik Box

40

1162   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Karl
V. / Europaprogramm. 10 Euro 2006. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80
OZ. KM 1122. Polierte Platte, Plastik Box

40

1163   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Römische Verträge. 10 Euro 2007. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ.
KM 1135. Polierte Platte, Plastik Box

40

1164   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso X "El Sabio". 10 Euro 2008. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ.
KM 1203. Polierte Platte, Plastik Box

40



1165   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots
und Sammlungen. Alfonso XII. (1874-1885). 50 Centimos 1880
MS-M, KM 685. 2 Pesetas 1882 MS-M, KM 678.2. Lot von 2
Münzen. Silber. Sehr schön

16

1166   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots
und Sammlungen. 50 Centimos 1949, KM 777 (Vz-St). 5 Pesetas
1957, KM 786 (Fast St). 25 Pesetas 1957, KM 787 (Ss-Vz). 50
Pesetas 1957, KM 788 (Ss-Vz). Lot von 4 Münzen. Kupfer-Nickel

24

1167   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots
und Sammlungen. 5 Pesetas 1957, KM 786 (Vz). 5 Pesetas 1984,
KM 823 (Ss-Vz). 100 Pesetas 1988, KM 826 (Vz+). 500 Pesetas
1987, KM 831 (Vz+). Lot von 4 Münzen

24

1168   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots
und Sammlungen. "500 Jahre Entdeckung Amerikas".
2000/1000/500/200/100 Pesetas 1989. KM 838, 837, 836, 835,
834. Silbermünzen im Holzetui. 5 Stück. Polierte Platte

100



1169   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Goldmedaille zu 2 Dukaten 1928, Kremnitz. Von:
Otakar Spaniel. Vs.: Von Lorbeerzweigen begrenztes Wappen, die
Arme gekrönt von St. Wenzel, der Banner hält und die Hand
erhebt, Armee zu Pferd hinterher. Rs.: Heiliger, der vom Teufel
gezogenen Pflug fährt, links, Bergmann, der auf einer Leiter aus
dem Boden auftaucht, Öllampe, Baum und Maschineneinfassung
haltend, alles innerhalb des wulstigen Quadrats. Fr-7. ANACS MS
64

2'000

1170   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 20 Kronen 1934. Silber. KM 17. Vorzüglich-
stempelglanz

20

1171   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 30. Jahrestag der Unabhängigkeit. 100 Kronen
1948. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 27. Stempelglanz

15

1172   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 70. Geburtstag von Josef Stalin. 100 Kronen
1949. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 30. Stempelglanz,
Kl.Kratzer

40

1173   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 10 Jahre Slowakischer Aufstand. 25 Kronen 1954.
16,0 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 41. Polierte Platte

45

1174   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 10 Jahre Slowakischer Aufstand. 25 Kronen 1954.
16,0 g. 0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 41. Fast Stempelglanz. Flecken

16



1175   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 100. Geburtstag von Viktor Kaplan. 100 Kronen
1976. 15,0 g. 0.700 Silber. 0.34 OZ. KM 85. Stempelglanz

20

1176   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 100. Todestag von Janko Kral. 100 Kronen 1976.
15,0 g. 0.700 Silber. 0.34 OZ. KM 84. Stempelglanz

15

1177   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 100. Geburtstag von Karel Capek. 100 Kronen
1990. 13,0 g. 0.500 Silber. 0.2 OZ. KM 137. Stempelglanz

15

1178   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 150. Geburtstag von Antonín Dvorak. 100 Kronen
1991. 13,0 g. 0.500 Silber. 0.21 OZ. KM 147. Stempelglanz

15

1179   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 2 Halere 1924, Zink, KM
5. 25 Halere 1933, Kupfer-Nickel, KM 16. Lot von 2 Münzen.
Vorzüglich

12

1180   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 5 Kronen 1930, 10
Kronen 1928. Lot von 2 Münzen. Silber. KM 11, 12. Vorzüglich+

14

1181   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 10 Kronen 1954 "10 Jahre
Slowakischer Aufstand" KM 40. 10 Kronen 1966 "1100 Jahre
Großmähren" KM 61. 25 Kronen 1965 "20 Jahre Befreiung" KM 59.
Lot von 3 Münzen. Silber. Fast Stempelglanz

28



1182   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Europäische Union. 3000 Forint 1999, Silber. KM 735. Polierte
Platte

25

1183   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Admiral Horthy. 5 Pengö 1930. Silber. KM 512.1. Sehr schön+

15

1184   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Lajos Kossuth. 5 Forint 1947. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM
534a. Vorzüglich-stempelglanz, Kl.Kratzer

14

1185   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Istvan Szechenyi. 10 Forint 1948. 20,0 g. 0.500 Silber. 0.32 OZ.
KM 538. Stempelglanz. Feine Patina

24

1186   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 85.
Geburtstag Zoltan Kodaly. 100 Forint 1961. 28,0 g. 0.750 Silber.
0.68 OZ. KM 579. Stempelglanz

28

1187   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 85.
Geburtstag Zoltan Kodaly. 25 Forint 1961. 12,0 g. 0.750 Silber.
0.29 OZ. KM 577. Stempelglanz

20

1188   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Semmelweis. 100 Forint 1968. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM
584. Stempelglanz, Kl.Kratzer

28



1189   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Semmelweis. 50 Forint 1968. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM
582. Stempelglanz

24

1190   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 25.
Jahrestag der Befreiung. 50 Forint 1970. 16,0 g. 0.640 Silber. 0.33
OZ. KM 592. Polierte Platte

36

1191   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 25.
Jahrestag der Befreiung. 50 Forint 1970. 16,0 g. 0.640 Silber. 0.33
OZ. KM 592. Stempelglanz

24

1192   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Heilige Stephan. 100 Forint 1972. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ.
KM 597. Polierte Platte

34

1193   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Heilige Stephan. 100 Forint 1972. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ.
KM 597. Stempelglanz

26

1194   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
100 Jahre Budapest - Buda und Pest. 100 Forint 1972. 22,0 g.
0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 598. Stempelglanz

18

1195   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Heilige Stephan. 50 Forint 1972. 16,0 g. 0.640 Silber. 0.33 OZ. KM
596. Polierte Platte

30



1196   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Heilige Stephan. 50 Forint 1972. 16,0 g. 0.640 Silber. 0.33 OZ. KM
596. Stempelglanz

26

1197   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Fußball - EM. 500 Forint 1988, Silber. 0.81 OZ. KM 666. Polierte
Platte

24

1198   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Medaille.
Ioannes Pavlvs II Pontifex Maximvs // Regina Poloniae. 4,87 g.
22,5 mm. Polierte Platte

200

1199   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Pius VII.
(1742-1823). Scudo 1802 - III R. Silber. KM 1249. Sehr schön-
vorzüglich

150

1200   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Pius XI.
(1922-1939). 10 Lire 1930 / IX. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM
8. Fast Stempelglanz

30

1201   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Pius XII.
(1939-1958). 500 Lire 1958 AN XX. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ.
KM 56. Fast Stempelglanz

20

1202   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Vatikanstadt,
Sede Vacante. 500 Lire 1963. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 75.
Stempelglanz, Patina

20



1203   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und
Sammlungen Europäische Münzen und Medaillen. South Africa. 2
1/2 Shillings 1942 (KM 30). United Kingdom. 1 Florin 1924 (KM
817a), 1 Shilling 1940 (KM 853). Lot von 3 Münzen. Silber. Bild
ansehen Lot

40

1204   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und
Sammlungen. Niederlande 10 Cents 1941 (KM 163), 25 Cents
1941 (KM 164). Niederländisch-Indien 1/10 Gulden 1942 (KM
318). Dazu Weltmünzen und Medaillen, Curaçao 1/10 Gulden
1947 (KM 43), Lot von 4 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

20

1205   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699.
Aleksey Michal. 1 Kopeke ND. Sehr schön

20

1206   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699.
Dmitriy Ivanovich. 1 Kopeke ND, Silber. Sehr Schön

26

1207   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan
lV. 1 Kopeke ND, Silber. Sehr schön

20

1208   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699.
Kopeke 1613. Vorzüglich

15



1209   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Poltina (1/2 Rubel) 1704 MD, Kadashevsky Mint. Silber. 14.35 g.
Bitkin 542 (R), Diakov 115 (R1), Petrov (4 Rubl). Sehr schön,
Minimale Rauheit des Werkstücks. (Ex. SINCONA AG Auction 42
(23 Oct 2017) Lot 1007)

2'800

1210   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Denga 1707. Kupfer. Sehr Schön

45

1211   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Kopeke 1711 BK. Kupfer. Bitkin 776. Sehr schön+

160

1212   Russische Münzen und Medaillen, Katharina I. (1725-
1727). Rubel 1725. Legend Unbroken. Silber. NGC AU Details
Cleaned

1'000

1213   Russische Münzen und Medaillen, Antonowitsch John
(1740-1741). Rubel 1741 SPB. Silber. Bitkin 32 (R1), Dav. 1676.
NGC XF 40 (Aus der Sammlung von Dr. James Eustace Bizzell, II).
Sehr Selten!

8'500

1214   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762).
1/2 Rubel (Poltina) 1743 MMD, Roter Münzhof. Silber. 12,91 g.
Bitkin 143 (R), Petrov (4 Rub). Sehr schön. Schrötlingsfehler.
Selten!

650

1215   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762).
1 Denga 1750, Kupfer. Bitkin 360. Schön+

10



1216   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762).
Rubel 1755 SPB JaI. Silber. NGC AU 55

1'200

1217   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762).
10 Rubel 1757 SPB. Gold. 15,85 g. 31,5 mm. Bitkin 77 (R1),
Petrov (55 Rub), Iljin (45 Rub). Sehr schön. Gereinigt.
Fassungsspuren am Rand. Sehr Selten!

9'000

1218   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762).
2 Kopeken 1758. Kupfer. Bitkin 392. Geprägt Glatt Kreis. NGC XF
Details Cleaned

80

1219   Russische Münzen und Medaillen, Peter III. (1762-1762). 1
Rubel 1762 MMD DM, Moskau, Roter Münzhof. Silber. Bitkin 9 (R),
Dav. 1682, Diakov 5. NGC XF 45. Selten!

2'800

1220   Russische Münzen und Medaillen, Peter III. (1762-1762).
10 Kopeken 1762. Kupfer. Bitkin 14 (R). NGC XF-45

650

1221   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-
1796). 1 Rubel 1768 MMD EI, Silber. Bitkin 129. Sehr schön

610



1222   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-
1796). Bronzemedaille 1776, von S. Judin und J.C.G Jaeger. Auf
das 50jährige Jubiläum der Akademie der Wissenschlaften. 58,85
g. 53,5 mm. Vs.: Büste von Katharina II. rechts mit Ordensband
und umgelegtem Mantel. Rs.: Engel, der den Schild mit dem
Monogramm von Katharina II. Verziert, unter drei Kindern mit
Blumen. Diakov 171,1 (R1). Vorzüglich. Feine Patina. Zarter
Glanz. Selten!

440

1223   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-
1796). Poluschka (1/4 Kopeke) 1776 EM. Kupfer. 2,25 g. 17 mm.
Bitkin 756 (R-4). Sehr schön-vorzüglich. Sehr selten!

600

1224   Russische Münzen und Medaillen, Paul I. (1796-1801).
Rubel 1798 CM MB. Silber. NGC AU Details Cleaned

1'200

1225   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-
1825). Silberjeton 1801, unsigniert. Auf seine Krönung in Moskau.
5,05 g. 28,5 mm. Bitkin 935 (R), Diakov 264.8. Sehr schön. Etwas
Tönung

180

1226   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-
1825). Poltina (50 Kopeken) 1802 SPB AI. Silber. Bitkin 42 (R).
PCGS AU 55. Selten!

3'200

1227   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-
1825). Silbermedaille 1805. von B. Andrieu, auf Napoléons I. Sieg
über Alexander I. von Rußland und Franz I. von Österreich in der
Schlacht bei Austerlitz. Kopf Napoléons I. r. mit Lorbeerkranz//Die
belorbeerten Köpfe von Alexander I. und Franz I. einander
gegenüber. 40.47 mm. 35 g. Julius 1449, Vorzüglich

2'400



1228   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-
1825). 5 Kopeken 1809 KM. Kupfer. Bitkin 425 (R1). NGC MS 62
BN. Sehr selten!

650

1229   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-
1825). 1 Rubel 1811 SPB FG, St. Petersburg. Silber. Inschrift.
Bitkin 99 (R). NGC AU 55. Selten!

480

1230   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-
1825). Rubel 1814 SPB MF. Silber. NGC AU Details Cleaned

300

1231   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-
1825). Poltina (1/2 Rubel) 1819 SPB PS. Silber. Bitkin 163. NGC
AU 55

360

1232   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-
1825). 1/2 Rubel (Poltina) 1822 SPB PD, St. Petersburg. Silber.
10,27 g. Bitkin 175. Sehr schön, Leichte Prägeschwäche. Feine
Patina

150

1233   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Silbermedaille ND (1835), unsigniert. Prämie für erfolgreiche
Studien. 24,90 g. 42,5 mm. Vs.: Zweiköpfiger zaristischer Adler.
Rs.: Minerva mit Lorbeerkranz in der Rechten und Öllampe in der
erhobenen Linken steht v. v. umgeben von Attributen der
Wissenschaften, die auf dem Boden liegen. Diakov 523.3. Ein
sehr schönes Stück mit zarter Patina. Scharfe Details, einzelne
Kratzer im Feld. Vorzüglich

360



1234   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1826. Auf seine Krönung in Moskau. Stempel von
Alexeev und Lawretzov. 119,05 g. 64,5 mm. Vs.: Büste nach
rechts. Rs.: Säule mit Inschrift, darauf Krone. Darüber strahlendes
Gottesauge. Diakov 446.1. Stempelglanz. Loch

110

1235   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1826. Auf seine Krönung in Moskau. Stempel von
Alexeev und Lawretzov. 135,92 g. 65 mm. Vs.: Büste nach rechts.
Rs.: Säule mit Inschrift, darauf Krone. Darüber strahlendes
Gottesauge. Diakov 446.1. Vorzüglich

360

1236   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1829 SPB NG. Silber. NGC UNC Details Cleaned

700

1237   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
5 Kopeken 1830 SPB NG. Silber. 1,11 g. 15 mm. Bitkin 155.
Vorzüglich-stempelglanz

200

1238   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
6 Rubel 1830 SPB. Platin. 20,63 g. Bitkin 56 (R-2), Uzd. 366, Fr.
159. NGC AU 50. Groß Selten!

13'000

1239   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Poltina 1830 SPB NG. Silber. Sehr schön

210



1240   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1831 SPB NG. Vs.: Doppelköpfiger Adler mit ausgebreiteten
Flügeln von vorne, Schild auf der Brust tragend, das den heiligen
Georg tötet, der den Drachen tötet, und einen bebänderten Kranz
und gekreuzten Blitz und Fackeln haltend, Krone oben, H-Г über
unteren Feldern, Bezeichnung oben und Datum unten. Rs.:
ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН• 21 ДОЛЯ. in vier Zeilen, C.П.Б.
unter, Krone oben und Kranz herum. Randinschrift: • СЕР • 83 1/3
ПРОБЫ 4 ЗОЛ • 82 14/25 ДОЛИ. Silber. 20,81 g. 35 mm. Bitkin
111 (R). Vorzüglich-stempelglanz. Selten mit der Ziffer '2' auf der
Rückseite offen

550

1241   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
1 Rubel 1833 SPB NG. Silber. Bitkin 160, C-168,1. NGC UNC
Details, Cleaned

280

1242   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855),
für Polen. 5 Zlotych 1833 KG. Silber. Bitkin 990. Schön

100

1243   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
3 Rubel 1834 SPB, St. Petersburg. Platin. Bitkin 80 (R), Friedb.
160, Uzd. 379. Sehr schön. Randfehler

1'700

1244   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1834 SPB NG. Silber. NGC UNC Details Cleaned

400

1245   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
3 Rubel 1835 SPB, St. Petersburg. Platin. 10,27 g. KM C177, Bitkin
81 (R). Sehr schön-vorzüglich. Selten!

1'900



1246   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
1 1/2 Rubel / 10 Zlotych 1836 MW. Silber. Bitkin 1132. Schön-sehr
schön

160

1247   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
3 Rubel 1836 SPB, St. Petersburg. Platin. 10,27 g. KM C177, Bitkin
82 (R). Sehr schön-vorzüglich. Selten!

1'900

1248   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
3 Rubel 1836 SPB. Vs.: Gekrönter Doppeladler frontal mit
ausgebreiteten Flügeln, Schild auf der Brust mit Darstellung des
heiligen Georg als Drachentöter, Zepter und Reichsapfel haltend,
Krone oben. Rs.: ✿ 2 ЗОЛ• 41 ДОЛ• ЧИСТОЙ УРАЛЬСКОЙ
ПЛАТИНЫ, Stückelung über Datum, С.П.Б. unter, zwei Blumen
über oberen Feldern. Platin. 10,28 g. 23 mm. Bitkin 82. NGC AU
55. Selten!

3'200

1249   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1837 SPB NG. Silber. NGC UNC Details Cleaned

400

1250   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855),
für Polen. 15 Kopeken (1 Zloty) 1838 MW. Silber. Bitkin 1171.
Schön-sehr schön

15

1251   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855),
für Polen. 3 Rubel - 20 Zlotych 1838 SPB PD, St. Petersburg. Gold.
3,93 g. Bitkin 1079 (R), KM C136.2. Vorzüglich+. Kl.Kratzer.
Selten!

2'800



1252   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Hilaritas. Bronzemedaille 1839, unsigniert, auf den Besuch des
Zarevitch in Rom. 60,76 g. 48,40 mm. Vs.: ALEXANDER · CAESAR
· NICOLAI ·I· OMNIVM · RVSSIARVM · IMPERATORIS · FILIVS –
ROMAE MDCCCXXXIX, Büste l., darunter die Signatur NIC
CERBARA//HILARI-TAS – PVBLICA *. Rs.: Hilaritas in Vorderansicht
stehend, mit der Rechten einen Palmzweig haltend, im linken Arm
ein Füllhorn, rechts zu ihren Füßen ein Kranz. Fast vorzüglich,
winz. Randfehler (Exemplar der Auktion Teutoburger Münzauktion
134, Borgholzhausen 2021, Nr. 1098)

180

1253   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1839, von P. Utkin. Wiedervereinigung der
orthodoxen Kirche. 111,09 g. 62 mm. Diakov 550.1. Vorzüglich+.
Schöne, braune Patina. Selten!

460

1254   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
5 Rubel 1840 SPB ACh, St. Petersburg. Gold. 6,33 g. Bitkin 17, KM
C175.1. Sehr schön. Kratzer

1'100

1255   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
1 Rubel 1841 SPB NG. Silber. Bitkin 192. Vorzüglich

220

1256   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
3 Rubel 1841 SPB, St. Petersburg. Platin. 10,27 g. Bitkin 87 (R1).
Fuchs 159. Sehr schön+. Kl. Randfehler. Sehr Selten!

1'950

1257   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
5 Rubel 1842 SPB ACh, St. Petersburg. Gold. 6,57 g. Bitkin 19, KM
C175.1. Vorzüglich-stempelglanz. Kratzer

1'500



1258   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1843 SPB A Ch. Silber. NGC UNC Details Harshly Cleaned

400

1259   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1846 SPB PA. Silber. NGC AU 58

500

1260   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
5 Kopeken 1848 SPB NI, St. Petersburg. Silber. Bitkin 404. NGC
MS 61

170

1261   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1848 SPB NI. Silber. NGC AU 58

600

1262   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1848 SPB NI. Silber. NGC UNC Details Cleaned

400

1263   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
1 Rubel 1849 SPB PA, St. Petersburg. Silber. Bitkin 224. Kratzer,
Vorzüglich+

250

1264   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
20 Kopeken 1849 SPB PA. Silber. Bitkin 377 (R-1). Fast Vorzüglich

1'850



1265   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1849 SPB PA. Silber. NGC UNC Details Cleaned

300

1266   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Poltina 1850 SPB PA. Silber. Fast Vorzüglich

250

1267   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1851 SPB PA. Silber. NGC UNC Details Harshly Cleaned

400

1268   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1852 SPB PA. Silber. NGC MS 62

800

1269   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
5 Kopeken 1853 SPB NI, St. Petersburg. Silber. Bitkin 412. NGC
MS 63

170

1270   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1853 SPB NI. Silber. NGC AU Details Cleaned

500

1271   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
5 Rubel 1854 SPB AG, St. Petersburg. Vs.: Wertangabe und
Jahreszahl 1854 sowie Münzzeichen. Rs.: Gekrönter Doppeladler
mit Zepter, Kreuzglobus und Brustschild, unten geteilte Signatur
A - G. Rändelung aus vertieften Punkten. Gold. 6,52 g. Bitkin 37,
KM 175.3, Fr. 155, Uzd. 0236. Sehr schön-vorzüglich. Randfehler

1'050



1272   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1854, A. Facius. Auf das 50-jährige Jubiläum des
segensreichen Wirkens seiner Schwester Maria Pawlona in
Sachsen-Weimar-Eisenach. 72,54 g. 55,4 mm. Diakov 611(R1),
Slg. Mers. 4041. Stempelglanz

260

1273   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1854 SPB NI. Silber. NGC UNC Details Cleaned

400

1274   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille ND (1864) von I. Chukmasov. Über die 50
Jahre wissenschaftlicher Anstrengung. Akademiker C. E. Baer. Vs.:
Porträt nach links. Rs.: 8-zeilige Inschrift. 158,69 g. 70,0 mm.
Diakov 731.1. Vorzüglich

220

1275   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Kreuz, 4 Klasse. Zivilabteilung. Gold und Emailliert. 7,03 g.
39 x 35 mm. Von Julius Keibel. Kaiseradler und „IK“ unter dem
Rückenschmelzemail. Punziert “56” in der Öse. I-II. Zwei kleine
Abnutzungsspuren, um den Medaillon-Email zu unterstützen.
Selten!

2'500

1276   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Ordensspange mit 2 Medaillen: Kleine Silbermedaille "Za
Userdije" (Silber, 29,0 mm) und Medaille auf den Krim-Krieg 1853-
1856 (Messing, 28,5 mm). II

820



1277   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Goldene Verdienstmedaille. Unsigniert. Fleißprämie für
Kaufleute, Arbeiter und Bauern, die der Regierung Dienste
erbracht hatten. 72,8 g. 51 mm. Vs.: Büste r. Rs.: Leeres Feld für
Gravuren in Schnurkreis, umher Schrift in vierfachem Linienkreis.
Diakov 637.3 (R3). Randmängel rückseitig. Vorzüglich+

20'000

1278   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). St. Stanislaus - Orden. Kommandantenkreuz 2. Klasse,
gestiftet 1765. Halsabzeichen, 50x45 mm, Gold, emailliert,
Meistermarke "IK - IOSEF KEIBEL", punziert "56, Adler, Stern",
Datumspunze "86", originale Aufhängeöse und Halsband. RR! I

3'800

1279   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Rubel 1855 SPB NI. Silber. NGC AU 58

500

1280   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Rubel 1856 SPB FB. Silber. NGC MS 61

800

1281   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Tragbare Verdienstmedaille 1856. Für die Teilnehmer am
Krimkrieg (1853-1856). Bronze. 10,83 g. 28,1 mm. Orig.Öse.
Diakov 654.2. III

30

1282   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 10 Kopeken 1857 SPB FB. Silber. Bitkin 64. Vorzüglich

40



1283   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Denkmal für Nikolaus I. 1 Rubel 1859, St. Petersburg.
Silber. Fast Vorzüglich

600

1284   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 25 Kopeken 1859 SPB FB, St. Petersburg. Silber. 5,07 g.
Bitkin 131 (R). Vorzüglich

130

1285   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Poltina (50 Kopeken) 1859 SPB-FB. Silber. Bitkin 97. Sehr
schön-vorzüglich

150

1286   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Finnland. 2 Markkaa 1865. Silber. Bitkin 617. Sehr schön

50

1287   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1/2 Kopeke 1868 EM. Kupfer. Bitkin 433. Vorzüglich

60

1288   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 3 Rubel 1871 SPB NI. Gold. 3,89 g. Bitkin 33 (R).
Vorzüglich+. Geprägt nur 200 003 Stück. Selten!

2'050

1289   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille zum Gedenken an die Enthüllung des
Denkmals für Katharina II. Im Jahr 1873. Diakow 801.3. Braune
Patina. GCN AU 50

260



1290   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 3 Rubel 1875 SPB NI. Gold. 3,91 g. 19 mm. Bitkin 37. NGC
MS 61. Selten!

2'400

1291   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 2 Kopeken 1876 SPB. Kupfer. Bitkin 526. NGC MS 62 BN

200

1292   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Rubel 1877 SPB NI. Silber. KM Y# 25. Fast Vorzüglich

70

1293   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Rubel 1881 SPB NF, St. Petersburg. Silber. Bitkin 95. KM Y-
25. NGC AU 58

1'200

1294   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1894, von A. Griliches jr. Auf die
Einweihung des Denkmals für Alexander II. in Helsinki. 148,40 g.
69 mm. Vs.: Büste von Alexander II. Rechts, um die Inschrift:
ALEXANDERII IMPERATOR ET MAGNUS PRINCEPS, Unterschrift am
Hals: GRILICHES. Rs.: Denkmal von Alexander II. In Helsingfors,
Finnland, im Abschnitt die Inschrift: MAJORA IPSE SUI SOLUS
POSUIT MONUMENTA, um und AUSPICIISALEXANDRI III / FENNIA
GRATA / MDCCCXCIV. Diakov 1096.1. UNC. Einzelne Kratzer auf
der Rückseite

260

1295   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Tragbare Bronzemedaille 1905. Für Kämpfer im russisch-
japanischen Krieg. 14,59 g. 28,1 mm. Orig.Öse. Diakov 1406.1. II

50



1296   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Tragbare Bronzemedaille 1913, unsigniert, von A.
Vasyutinsky. 300 Jahre Romanov Dynastie. Bronze. 13,73 g. 28,3
mm. II

40

1297   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Tragbare, goldene Verdienstmedaille von A. Griliches.
Fleißprämie für Kaufleute, Arbeiter und Bauern, die der Regierung
besondere Dienste erbracht hatten. 71,9 g. 51 mm. Vs.: Büste r.
Rs.: Schnurkreis, umher Schrift in vierfachem Linienkreis. Diakov
896.4 (R4), Barac 441. Vorzüglich+

16'500

1298   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 3 Rubel 1881 SPB NF. Gold. 3,92 g. Bitkin 9 (R). NGC MS
61. Geprägt nur 48 005 Stück. Sehr selten!

4'000

1299   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). "Krönungsrubel". 1 Rubel 1883. Silber. Vorzüglich

220

1300   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1/2 Rubel (Poltina) 1883, St. Petersburg. Silber. 10,26 g.
Bitkin 50 (R1). Sehr schön+. Winz. Druckstellen. Nur 1.008
Exemplare geprägt. RR

2'500

1301   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 5 Kopeken 1884 SPB AG, St. Petersburg. Silber. Bitkin 144.
NGC MS 65

170



1302   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1886. Auf die Einweihung des Denkmals
anläßlich der Siege über die Türken, hergestellt aus türkischen
Kanonen. 163,13 g. 72 mm. Vs.: Büsten Alexanders II. und
Alexanders III. nebeneinander r. umher Lorbeer- und Eichenzweig
und eine Inschrift am Rand. Rs.: Ansicht eines Denkmals aus
türkischen Kanonen, zu den Seiten je vier Zeilen Schrift. Diakov
974.1. Fast Vorzüglich. Kratzer auf dem Feld

340

1303   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1886, von A. Griliches jr. und sr. Auf die
Einweihung des Denkmals anläßlich der Siege über die Türken,
hergestellt aus türkischen Kanonen. 165,11 g. 72 mm. Vs.:
Büsten Alexanders II. und Alexanders III. nebeneinander r. umher
Lorbeer- und Eichenzweig und eine Inschrift am Rand. Rs.:
Ansicht eines Denkmals aus türkischen Kanonen, zu den Seiten je
vier Zeilen Schrift. Diakov 974.1. Vorzüglich, mit
schokoladenbrauner Tönung auf der Vorderseite. Sehr Selten!

460

1304   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Rubel 1887 AG, St Petersburg. Silber. Bitkin 61. KM Y#
46. NGC AU 53

1'300

1305   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1890, von A. Griliches jr. und M. Gabe. Auf
den IV. Internationaler Strafrechtskongreß zum Thema
Sicherheitsverwahrung in St. Petersburg. 139,43 g. 61 mm. Vs.:
Zwischen den beiden Sternen der Kopf von Zar Alexander III.
Rechts und die Inschrift: ALEXANDER III / IMPERATOR RUSSIAE.
Rs.: Inschrift in fünf Zeilen: IN MEMORIAM / IV. KONGRESS /
POENITENTIARII INTERNATIONALIS / PETROPOLI / A. D.
MDCCCLXL. Diakov 1045.1. UNC. Feine Patina. Selten!

340



1306   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Rubel 1891. Silber. Sehr schön

170

1307   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 20 Kopeken 1891 SPB-AG, Silber. Bitkin 110. Schön-sehr
schön

10

1308   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1891, von A. Griliches jr. und sr. Auf die
zentralasiatische Ausstellung in Moskau. 136,87 g. 67 mm. Vs.:
Gekröntes Moskauer Stadtwappen. Rs.: Karawane in der Wüste.
Diakov 1061.1, Smirnov 997. Vorzüglich. Randfehler. Kratzer.
Sehr Selten !

460

1309   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Rubel 1892. Silber. Sehr schön

210

1310   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Rubel 1893. Silber. Bitkin 77. Sehr schön

130

1311   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1/2 Kopeke 1894 SPB. Kupfer. Vorzüglich+

100



1312   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 10 Rubel 1894. Gold. 12,91 g. 24 mm. Bitkin 23. NGC AU
Details Cleaned. Sehr selten, Bitkins vorläufige Schätzung ist,
dass nur 1007 davon im Jahr 1894 geprägt wurden

5'000

1313   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille ND (1894), unsigniert, von A. Vasyutinsky. Prämie
des Finanzministeriums - verliehen für Fleiß und Kunst. 60,25 g.
51 mm. Vs.: Kopf n. l. Rs.: 7 Zeilen Schrift, umher Eichenkranz.
Diakov 1143.1. Fast Vorzüglich

180

1314   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille ND (1910-1911). "Für Arbeit und Erfolge in der
Landwirtschaft". 44,0 g. 46 mm. Diakov 1501.1 (R1). Vorzüglich

180

1315   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bruststern zur Weißadler-Orden, von D. Osipov, um 1882-1884,
52,54 g. 78x78 mm, Sternsilber vergoldet und emailliert. Auf der
Rückseite in der Mitte des Sterns: Silberpunze "84" mit dem
Stadtstempel (Wappen) St. Petersburg und dem Namensstempel
"I.O." I-II. Selten!

3'800

1316   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Einschulterabzeichen des 34. Sevsk-Infanterieregiments (1763-
1918), in vergoldeter Bronze, auf Samt mit Stoffunterlage
montiert. Guter zustand

200

1317   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Medaille für tadellosen Dienst in der Polizei. Silber. 36,5 mm. Mit
großer orig. Lochöse. Geringe Gebrauchsspuren, tlw. Patina. I-

750



1318   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Medaille für tadellosen Dienst in der Gefängniswache. Silber. 36,2
mm. Mit angelöteter Lochöse mit nicht identifizierter Punze.
Ausgezeichnete Erhaltung mit schöner stahlblauer Patina. I-. R!

1'200

1319   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Orden des Heiligen Stanislaus, Militärdivision, Abzeichen zweiten
Grades, aus Gold und Email, ein gutes Privatprodukt, offenbar
ohne Erkennungszeichen, leicht konvex geformt und mit
feststehenden Schwertern, an denen separat angefertigte groß-
Kaliber Adler, 26,56 g. 52,5 x 48,5 mm, sehr feine und
hochwertige Verarbeitung, an altem Halsband. I

3'500

1320   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Orden vom Hl. Stanislaus, Bruststern. Gold Schwertern mit
Kokoschnikkopfpunzen. Meisterzeichen Keibel und "84" Zolotniki,
St. Petersburger Stadtmarke auf den Stern. 59,04 g. 89x89 mm.
Silber tlw. vergoldet und emailliert. I-II. Selten !

3'500

1321   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Orden von St. Vladimir, Dritte Klasse Hals Abzeichen, Gegründet
1782. 13,94 g. 50x45 mm. Rotes Emailkreuz mit Goldrand und
schwarzer Emailleumrandung. Zentrales Medaillon aus
schwarzem und buntem Email zeigt den gekrönten Kaisermantel
mit der Cypher des Heiligen. // Schwarzes Zentralmedaillon mit
Datum der Auftragseröffnung. Die Schlaufe ist mit dem Gold-
Standardzeichen "56" , St. Petersburg. Unter dem roten Email der
Rückseite des Unterarms des Kreuzes befinden sich die Initialen
"AK". Originalband (180 mm.) Wer-1097, Vernon-49. I-II. Ein Teil
des schwarzen Emails auf der Rückseite um das Datum herum
kleine Abnutzungsspuren. (Stack's Bowers Galleries Sale, August
2014, Los 1584, wo er bei 6.500 US-Dollar hämmerte.). Selten!

4'800



1322   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Anna-Orden, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern. Gold, emailliert,
44 x 49 mm 20,2 g., fein bemaltes Medaillon, auch
Goldkreuzschwerter platziert, Schwerter mit
Kokoschnikkopfpunze, auf der Rückseite unter dem roten
Emaillehersteller "ВД" "Eduard". Mit Band. I

6'500

1323   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Stanislaus-Order, Kreuz 1. Klasse. Gold, emailliert, 30,27 g. 60
x 64,5 mm., der Gürtel mit Goldstempel "56" St. Petersburg,
Rückseite mit Hersteller "AK" (Albert KeibelI). Mit Original
Seidenhalsband. I-II. Selten!

5'000

1324   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Tapferkeitsmedaillen. 4. Klasse. Silber. Patiniert, mit orig. Lochöse
und Bandring aus Draht, RS "4 STEP" (kyrillisch), eingeschlagene
Nr. "60532". Leichte Alters- und Tragespuren. I-II

280

1325   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Silberne Verdienstmedaille ND (1894), von A. Vasyutinsky und M.
Skudnov, verliehen vom Ministerium für Landwirtschaft und
Staatseigentum. Vs.: Die Büsten von Nikolaus II. und Alexander
III. nebeneinander n. l. Rs.: 6-zeilige Inschrift im Kranz, gebildet
aus landwirtschaftlichen Produkten. 65,2 mm. 133,25 g. Diakov
1159.1, Smirnov 1276. Vorzüglich, winzige Randkerbe, Haarlinien.
R

750

1326   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Verdienstmedaille "Za Userdije". Unsigniert. Fleißprämie für
Kaufleute, Arbeiter, Bauern, Unteroffiziere und Kirchenpfleger, die
der Regierung Dienste erbracht hatten. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift
neben verschlungenen Lorbeer-, Palm- und Eichenzweigen. Gold.
21,1 g. 30 mm. Barac 185, Diakov 1138.3 (R1), Werlich 86-87.
Vorzüglich+

1'950



1327   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Verdienstmedaille "Za Userdije". Unsigniert. Fleißprämie für
Kaufleute, Arbeiter, Bauern, Unteroffiziere und Kirchenpfleger, die
der Regierung Dienste erbracht hatten. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift
neben verschlungenen Lorbeer-, Palm- und Eichenzweigen. Gold.
74,5 g. 51 mm. Barac 182, Diakov 1138.1 (R2), Werlich 86-87.
Vorzüglich+

8'200

1328   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Verdienstmedaille "Za Userdije". Fleißprämie für Kaufleute,
Arbeiter, Bauern, Unteroffiziere und Kirchenpfleger, die der
Regierung Dienste erbracht hatten. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift neben
verschlungenen Lorbeer-, Palm- und Eichenzweigen. Zwischen
dem Rand und den Ästen der Punzenstempel eines weiblichen
Kopfes GM. Gold (.585) 52,99 g. 44,0 mm. Barac 183. Ohne
Originalband. II. Sehr selten!

6'000

1329   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Kleine silberne Verdienstmedaille "Za userdie" Nikolaus II. Silber.
28,5mm. Mit orig. Lochöse. mit pentagonaler Bandschnalle (am
Band des St.Annen Ordens). Alters- u. Gebrauchsspuren. I-

220

1330   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Rubel 1896, auf seine Krönung. Silber. KM 60. Vorzüglich

420

1331   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II (1894-1918),
1 Rubel 1896. Silber. Bitkin 193. Sehr schön

26



1332   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1/4 Kopeke 1896 SPB, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 295. NGC MS
63 BN

80

1333   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. und
Alexandra (Alix v. Hessen Darmstadt). Bronzemedaille 1896, von
J. C. Chaplain. Auf den Besuch des Zarenpaares in Paris. 155,98 g.
70,5 mm. Vs.: Brb. des Kaiserpaares gestaffelt r. Rs.:
WappenSymbole Russlands und Frankreichs, Sieben Zeilen
Schrift, darunter Blütenband. Mit Randpunze: Füllhorn. Diakov
1212.1. Stempelglanz. Patina. (Prov. Aus dem Teilnachlass des
Wiener Medailleurs Karl Waschmann (1848-1905)

380

1334   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Rubel 1897 (**), Brüssel. Silber. Bitkin 203. Fast Vorzüglich

180

1335   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II (1894-1918),
1 Rubel 1897. Silber. Bitkin 41. Schön-sehr schön

26

1336   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II (1894-1918),
1 Rubel 1898. Silber. Bitkin 43. Sehr schön

26

1337   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Rubel 1898. Silber. Fast Sehr schön

26



1338   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1/4 Kopeke 1898 SPB. Kupfer. Bitkin 297. Stempelglanz

40

1339   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Rubel 1898 AT. Eröffnung des Denkmals für Alexander II. Silber.
Bitkin 323 (R). NGC MS 61. Selten!

3'000

1340   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II (1894-1918),
1 Rubel 1899. Silber. Bitkin 205. Sehr schön

26

1341   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
3. Modell (ab 1828), Kreuz 2. Klasse, Anfertigung der Firma Albert
Keibel in Sankt Petersburg zwischen 1899 und 1905, 48,8 x 42,8
mm, 583/000 Gold, 15,1 g, Emaille-Malerei, auf dem Revers unter
der Emaille des oberen Kreuzarms Doppeladler der Hoflieferanten
von 1840 bis 1917 und des unteren Kreuzarms Hersteller-Punze
"AK", auf der Öse Sankt Petersburger Kokoschnik Goldpunze zu
56 Zolotnik von 1899 bis 1908, mit Probiermeister-Zeichen für
Yakov Lyapunov, am originalen langen, nicht konfektionierten
Halsband-Abschnitt. BWK4 736, RRU 31, ZK2 3158. I-II

2'200

1342   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Stanislaus - Orden, 3. Kl., Gold, emailliert, punziert (St.
Petersburger Kokoschnikkopfpunze 1899-1908) und
Herstellermarke AK = Albert Keibel. 10,24 g. 40x44 mm. I-II

1'200

1343   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Rubel 1902 AP, Silber. Bitkin 56 (R). Sehr schön+. Kratzer. Selten!

600



1344   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
5 Rubel 1903. 4,30 g. 0.900 Gold. 0.12 OZ. Bitkin 30.
Stempelglanz

300

1345   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918),
für Finnland. 2 Markkaa 1906 L. Silber. Bitkin 396. Fast
Vorzüglich, feine Patina

20

1346   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Tragbare Bronzemedaille 1909. Auf die 200 Jahrfeier der Schlacht
von Poltawa. 13,37 g. 28,4 mm. Bronze, schwach vergoldet, mit
Orig.Öse. Diakov: 1467.1 (R1). Auflage 71782 Ex. III

60

1347   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Rubel 1910 EB, Silber. Bitkin 64 (R). Vorzüglich+. Selten!

1'800

1348   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
5 Kopeken 1911 SPB. Kupfer. Bitkin 210. NGC AU 55 BN

50

1349   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Abzeichen für 56 Infanterie Seiner Shitomir Kaiserlichen Hoheit
Großfürsten Nikolaj. Am 7. Oktober 1911, unsigniert. Bronze
vergoldet und emailliert, oxidiert. 23,3 g. 49,0 x 49,0 mm. I. Sehr
selten!

350



1350   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille 1811, von A. Vasyutinsky. Zum 100. Jahrestag
des kaiserlichen Alexander Lyceum. 196,62 g. 77,5 mm. Vs.: Kopf
von Nikolaus II. nach links, Ein Schulgebäude unten, Inschriften.
Rs.: Büste des Zaren Alexander I. nach links, zu den Seiten
Kirchenansicht und Wappen des Lyzeum. Diakow 1521.1 (R1).
Sehr schön+

260

1351   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Rubel 1912 EB. Silber. NGC MS 62

900

1352   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II (1894-1918),
1 Rubel 1913. Silber. Bitkin 336. Vorzüglich-stempelglanz

160

1353   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille 1914, unsigniert, von M. Skudnov. Zum 50.
Jahrestag der Zemstvo-Institutionen. 197,0 g. 76 mm. Diakov
1569.1 (R1). Vorzüglich

180

1354   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Kopeke 1915, St.Petersburg. Kupfer. Bitkin 262. NGC MS 65 RB

120

1355   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
2 Kopeken 1915, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 245. NGC MS 65
BN

130



1356   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
3 Kopeken 1915, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 228. NGC MS 65
BN

130

1357   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Georgskreuz erster Klasse, Ausgabe 1916 in Gelbbronze 9,37 g.
34,5x41,5 mm., Ж М Nr. 34407. II

1'000

1358   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland
(1922-1991). Schulpreismedaille ND (1960), für den erfolgreichen
Abschluss der Sekundarschule des RSFSR. "Für exzellenten Erfolg
und gutes Benehmen." 1960. Keine Unterschriftenmedaille.
Versilbertes Messing. 26.41 g. 40 mm. Fast Stempelglanz

40

1359   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 50
Kopeken 1922. 10,0 g. 0.900 Silber. 0.29 OZ. KM 83. Fast
Vorzüglich

20

1360   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1924. Silber. Fedorin 10. Vorzüglich

38

1361   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 50
Kopeken 1925, Silber. Fast Vorzüglich

20

1362   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
1/2 Kopeke 1927. Kupfer. KM Y# 75. NGC MS 61 BN

70



1363   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Tuwinische Volksrepublik. 2 Kopeken 1934, Moskau. Aluminium-
Bronze. 2,07 g. KM 2. Sehr schön-vorzüglich

160

1364   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Kopeke 1971, 2 Kopeken 1961, 3 Kopeken 1949, 5 Kopeken
1962, 10 kopeken 1961, 15 Kopeken 1961, 20 Kopeken 1961, 1
Rubel 1970. Lot von 8 Münzen. Vorzüglich-Fast Stempelglanz

10

1365   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1977.
Silber. KM 150. Stempelglanz

30

1366   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele Moskau 1980 - Olympia Emblem. 150 Rubel
1977. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 152. Stempelglanz

680

1367   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980 - Leningrad. 5
Rubel 1977. Silber. KM 146. Stempelglanz

20

1368   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1977.
Silber. KM 145. Stempelglanz

20

1369   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1977.
Silber. KM 147. Stempelglanz

20



1370   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1977.
Silber. KM 148. Stempelglanz

20

1371   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 6
x 1 Rubel 1977-1980 Olympiade 1980 in Moskau. KM Y # 144,
153, 164, 165, 177, 178. Lot von 6 Münzen. Fast Stempelglanz

18

1372   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM Y# 159. Stempelglanz

30

1373   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980 - Antikes
Wagenrennen. 150 Rubel 1979. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM
Y# 176, Fr. 185. Polierte Platte

780

1374   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Segelschiff "St. Gavriil". 150 Rubel 1990, Leningrad. 15,55 g.
0.999 Platin. 0.5 OZ. Fb. 187, Schl. 334. Polierte Platte

850

1375   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Schlacht bei Poltawa. 150 Rubel 1990, Leningrad. 15,55 g. 0.999
Platin. 0.5 OZ. Fb. 186, Schl. 330. Polierte Platte

800

1376   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Geschichte des Zweiten Weltkriegs - Partisanen. 3 Rubel 1994.
Kupfer-Nickel. KM Y# 365. Polierte Platte

20



1377   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 3 x 1 Kopeke 1797-98, 2 x 2
Kopeken 1843-44 EM, 2 x 5 Kopeken 1868-78, 10 Kopeken 1747.
Lot von 8 Münzen. Schön-sehr schön

85

1378   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 7 x 5 Kopeken 1760-1803, 3
Kopeken 1842. Lot von 8 Münzen. Kupfer. Schön-sehr schön

125

1379   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 2 Kopeken 1763 MM, 10 Pennia
1867, Jeton Nizhny Novgorod, 5 x 50 Kopeken 1912-22. Lot von 8
Münzen. Sehr schön - Fast Stempelglanz

210

1380   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 2 x 3 Kopeken 1842-1844 EM, 4
x 5 Kopeken 1765-1865 EM, Lot von 6 Münzen. Kupfer. Schön-
sehr schön

100

1381   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 5 x 5 Kopeken 1766-1777 EM.
Kupfer. Lot von 5 Münzen. Schön-sehr schön+

130

1382   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 5 x 5 Kopeken 1767-1796 EM, 2
Kopeken 1800 EM. Kupfer. Lot von 6 Münzen. Sehr schön - Sehr
schön-vorzüglich

135



1383   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 5 x 5 Kopeken 1772-1791 EM.
Kupfer. Lot von 5 Münzen. Sehr schön - Sehr schön-vorzüglich

135

1384   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Russische Münzen und Medaillen. 2 Kopeken 1811 SPB PS, 2
Kopeken 1865 EM. Lot von 2 Münzen. Kupfer. Sehr schön

20

1385   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Russische Münzen und Medaillen. 3 Kopeken 1843 EM, 3 Kopeken
1844 EM. Lot von 2 Münzen. Kupfer. Schön

20

1386   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Russische Münzen und Medaillen. 3 Kopeken 1852 EM, 3 Kopeken
1896 SPB. Lot von 2 Münzen. Kupfer. Sehr schön+

20

1387   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 3 x 1 Rubel 1897-1924. Silber.
Lot von 3 Münzen. Sehr schön-vorzüglich

130

1388   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. Set von 10 Stück 1969. Stempelglanz,
Originalverpackung, Kunststoff in einwandfreiem Zustand

170



1389   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR und Russland. XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau
1980. 3 x 1 Rubel 1977-1979. Lot von 3 Münzen. Kupfer-Nickel.
KM 144, 153, 164. Stempelglanz

18

1390   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Ahmad Shah
(1747-1772). AR Rupie (10,95 g) 1763 (AH 1177/17), Lahore. Sehr
schön-vorzüglich

170

1391   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Taimur Shah
(1772-1793). AR Rupie (11,52 g) 1784 (AH 1198/7). KM 653. Sehr
schön-vorzüglich

50

1392   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. Société
Coopérative Altairac. Jeton. 50 Centimes ND. Messing. Lec.186c.
Sehr schön+. Sehr Selten!

40

1393   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. Chambre
de commerce d’Alger. 10 Centimes 1916. Eisen. KM TnA6, Lec.
134. Sehr schön+. Selten!

28

1394   Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina. 50
Jahre Vereinte Nationen. 1 Peso 1995. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72
OZ. KM 126. Polierte Platte

40

1395   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Edward
VII. 1 Shilling 1910. Silber. KM 20. Schön-sehr schön

16



1396   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 1 Shilling 1913. Silber. KM 26. Schön-sehr schön

16

1397   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 1 FlShilling 1914. Silber. KM 26. Schön-sehr schön

16

1398   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 1 Shilling 1916. Silber. KM 26. Sehr schön

18

1399   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 1 FShilling 1917. Silber. KM 26 Sehr schön

14

1400   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 1 Shilling 1925. Silber. KM 26. Sehr schön. Flecken

14

1401   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
VI. (1895-1952). Krönung. 1 Crown 1937, Silber. 0.84 OZ. KM 34.
Vorzüglich+

30

1402   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
"Queensland". 10 Dollars 1989. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM
114. Polierte Platte

16



1403   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
"Northern Territory". 10 Dollars 1992. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59
OZ. KM 188. Polierte Platte

16

1404   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
"Centenary of Federation". Holey Dollar & Dump. 1 Dollar 2001.
Silber. Polierle Platte

50

1405   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
Gedenkmünze "Glückwünsche zum Neugeborenen". 50 Cents
2020, Silber. 15.55 g. 32.6 mm. Polierte Platte

50

1406   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk. 10
Piastres 1937. Silber. KM 367. Fast Vorzüglich

20

1407   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I.
(1936-1952). 2 Piastres / 2 Qirsh 1942 (AH 1361). 2,80 g. 0.833
Silber. 0.075 OZ. KM 365. Stempelglanz. Goldpatina

15

1408   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 3. Jahr der
Nationalversammlung. 25 Piastres 1960. Silber. KM 400.
Vorzüglich

22

1409   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Muhammad
V. 10 Qirsh 1913 (AH 1327). KM 309. Sehr schön. Patina

30



1410   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Muhammad
V. 10 Qirsh 1913 (AH 1327). KM 309. Fast Vorzüglich

30

1411   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 20
Piastres 1923. Silber. Sehr schön

50

1412   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad (1922-
1936). 50 Piastres 1930 (1349 AH). Gold. 4,20 g. KM 353, Fr. 33.
Sehr schön-vorzüglich

320

1413   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 20 Piastres
1960. 14,0 g. 0.720 Silber. 0.32 OZ. KM 399. Stempelglanz.
Kratzer, Flecken

30

1414   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt.
Nilstaudamm. 25 Piastres 1964. 10,0 g. 0.720 Silber. 0.23 OZ. KM
406. Stempelglanz, Flecken

18

1415   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt.
Nilstaudamm. 50 Piastres 1964. 20,0 g. 0.720 Silber. 0.46 OZ. KM
407. Stempelglanz

24

1416   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt.
Nilstaudamm. 50 Piastres 1964. 19,92 g. Silber. KM 407. Fast
Stempelglanz

24



1417   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Kraftwerk für
Assuan Dam. 1 Pound 1968. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM
415. Stempelglanz

18

1418   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 5 Pfund
(Pounds) 1968. Vs.: Schrift in Kreis. Rs.: Aufgeschlagener Koran
über Globus vor aufgehender Sonne. Riffelrand. Gold. 25,99 g. KM
416, Fr. 48. NGC MS 65

1'600

1419   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1 Pound
1970 (AH 1390). Auf den Tod des Präsidenten Nasser. 8,0 g.
0.875 Gold. 0.23 OZ. KM 426, Fr. 50. Vorzüglich. Winz. Kratzer.
Auflage 10000 Exemplare. R

500

1420   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Jahr des
Kindes. 5 Pounds 1981. 24,0 g. 0.925 Silber. 0.71 OZ. KM 533.
Polierte Platte. Flecken

50

1421   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Unabhängigkeit -
Segelschiff Santa Maria. 10 Dollars 1973. 49,75 g. 0.925 Silber.
1.5 OZ. KM 42. Stempelglanz

40

1422   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Erster Jahrestag
der Unabhänigkeit - Sir Milo B. Butler. 10 Dollars 1974. 50,42 g.
0.925 Silber. 1.5 OZ. KM 68a. Polierle Platte

30

1423   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Prinz Charles. 10
Dollars 1978. 45,36 g. 0.500 Silber. 0.73 OZ. KM 78.1. Polierle
Platte

40



1424   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Farbmünze.
Hibiskus. 2 Dollars 1995. 30,08 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 164.
Polierte Platte

30

1425   Weltmünzen und Medaillen, Belize. Proof-Set (1 Cent, 5
Cents, 10 Cents, 25 Cents, 50 Cents, 1 Dollar, 5 Dollars, 10
Dollars) 1977. Polierte Platte

50

1426   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. 50 Jahre Vereinte
Nationen. 300 Ngultrums 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 80. Polierte Platte

20

1427   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia, Lots und
Sammlungen. 1/2 Sol 1855, 1 Sol 1856, 1 Sol 1858, 2 Soles 1830,
2 Soles 1854, 8 Soles 1863. Lot von 6 Münzen. Silber.
Unterschiedliche Erhaltungen

110

1428   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia, Lots und
Sammlungen. 5 Centavos 1874, 20 Centavos 1879, 20 Centavos
1880, 50 Centavos 1894. Lot von 4 Münzen. Silber.
Unterschiedliche Erhaltungen

90

1429   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. XXIV. Olympische
Sommerspiele, Seoul - Läufer. 5 Pula 1988. 28.28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 21. Polierte Platte

20



1430   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Maria I. und
Pedro III. (1777-1786). 6.400 Reis (Peca) 1784 R, Rio de Janeiro.
Vs.: Gestaffelte Brustbilder von Maria I. und Pedro III. mit
Lorbeerkranz nach rechts, darunter links Jahreszahl 1784. und
rechts Münzzeichen R. Rs.: Gekrönte und mit Rocaillen verzierte
Wappenkartusche. Laubrand. Gold. 14,30 g. KM 199.2, Fr 76,
Gomes 25.08. Sehr schön-vorzüglich. Feine Goldtönung. R!

1'100

1431   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 80 Reis
1826. Countermarked. Kupfer. Sehr schön

60

1432   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 2000 Reis
1907, Silber. KM 508. Fast Vorzüglich

40

1433   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 2000 Reis
1913, Silber. KM 514. Sehr schön-vorzüglich

30

1434   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln /
British Virgin Islands. Entdeckung Amerikas - Eingeborene, die
Geschenke anbieten. 25 Dollars 1992. 21,54 g. 0.925 Silber. 0.64
OZ. KM 111. Polierte Platte

20

1435   Weltmünzen und Medaillen, Ceylon. 2500 Jahre
Buddhismus. 5 Rupees 1957. Silber. KM 126. Vorzüglich-
stempelglanz

30



1436   Weltmünzen und Medaillen, Chile. 20 Pesos zu 2 Condores
1976, Santiago. 4,07 g. 0.900 Gold. 0.12 OZ. KM 188, Fr. 56.
Vorzüglich-stempelglanz, winziger Kratzer

280

1437   Weltmünzen und Medaillen, China. Kwangtung Province.
Cash ND (1890-1908). Messing. KM Y# 190. Sehr schön. Loch.
Randfehler

10

1438   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Tang
Dynastie Kaiser Yüan Tsung (Li Jing) 943-961. Epoche Tang Guo.
AE Cash 959-961. Schjöth # 441. Sehr schön

50

1439   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Tang
Dynastie Kaiser Yüan Tsung (Li Jing) 943-961. Epoche Tang Guo.
AE Cash 959-961. Schjöth # 441. Sehr schön

50

1440   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song
Dynastie Kaiser T'ai Tsung 976-997. Epohe Chin-Hua. AE Cash
990-994. Schjöth # 464. Sehr schön-vorzüglich

20

1441   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Sung
Dynastie Kaiser T'ai Tsung 976-997. Epohe Chin-Dao. AE Cash
995-997. Schjöth # 467. Sehr schön-vorzüglich

20

1442   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song
Dynastie Kaiser T'ai Tsung 976-997. Epohe Chin-Tao. AE Cash
995-997. Schjöth # 468. Sehr schön

40



1443   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song
Dynastie Kaiser Jen-Tsung 1023-1063. Epohe Tian Sheng. AE
Cash. Schjöth # 484. Sehr schön-vorzüglich

30

1444   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song
Dynastie Kaiser Hui Tsung 1101-1125. Chong Ning Tong Bao. AE
Cash. Schjöth # 465. Sehr schön

60

1445   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Sung
Dynastie Kaiser Ning Tsung 1195-1224. 'Chia ting t'ung pao'. AE
Cash. Rs.: Er (2. Regierungsjahr). Schjöth # 879. Sehr schön+

30

1446   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Sung
Dynastie Kaiser Li Tsung 1225-1264. Chun You Yuan Bao. AE
Cash 1250. Rs.: SHI (10. Regierungsjahr Chun You). Schjöth #
1008. Sehr schön

70

1447   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Sung
Dynastie Kaiser Li Tsung 1224-1264. Huang Song Yuan Bao. AE
Cash 1254. Rs.: Er (2. Regierungsjahr). Hartill 17.814. Sehr schön

70

1448   Weltmünzen und Medaillen, China. Qing Dynastie Kaiser
Xuan-Tong (Puyi) 1909-1911. Xuan Tong Tong Bao. AE Cash. Sehr
schön-vorzüglich

30

1449   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Spiele -
Hürdenläuferin. 5 Yuan 1988. 31,47 g. 0.900 Silber. 0.91 OZ. KM
202. Polierte Platte

40



1450   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische
Sommerspiele 1988 in Seoul - Segelmeisterschaft. 5 Yuan 1988.
27,0 g. 0.900 Silber. 0.78 OZ. KM 203. Polierte Platte

30

1451   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische
Sommerspiele 1988 in Seoul - Segelmeisterschaft. 5 Yuan 1988.
27,0 g. 0.900 Silber. 0.78 OZ. KM 204. Polierte Platte

30

1452   Weltmünzen und Medaillen, China. Homer. 10 Yuan 1990.
27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 308. Polierte Platte

40

1453   Weltmünzen und Medaillen, China. Cuo Guanzhong. 5
Yuan 1990. 22,22 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 313. Polierte Platte

34

1454   Weltmünzen und Medaillen, China. Lizicheng. 5 Yuan
1990. 22,22 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 310. Polierte Platte

40

1455   Weltmünzen und Medaillen, China. Columbus. 10 Yuan
1991. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 372. Polierte Platte

40

1456   Weltmünzen und Medaillen, China. Mark Twain. 10 Yuan
1991. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 373. Polierte Platte

40



1457   Weltmünzen und Medaillen, China. Mozart. 10 Yuan 1991.
27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 374. Polierte Platte

40

1458   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 10 Yuan 2016.
Silber. 30,0 g. Polierte Platte

32

1459   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der
Panda-Prägung. 10 Yuan 2022. 1 g. 0.999 Gold. KM UC# 247.
Stempelglanz. Original Folie

80

1460   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der
Panda-Prägung. 100 Yuan 2022. 8 g. 0.999 Gold. KM UC# 441.
Stempelglanz. Original Folie

480

1461   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der
Panda-Prägung. 200 Yuan 2022. 15 g. 0.999 Gold. KM UC# 410.
Stempelglanz. Original Folie

900

1462   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der
Panda-Prägung. 50 Yuan 2022. 3 g. 0.999 Gold. KM UC# 249.
Stempelglanz. Original Folie

200

1463   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HEAVEN" NOTRE DAME DE PARIS. 10 Dollars 2011,
0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton &
Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

190



1464   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Olympische Sommerspiele Seoul Korea. 50 Dollars 1987. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 40. Polierte Platte

20

1465   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
XXV. Olympische Spiele Barcelona- Läufer. 10 Dollars 1990. 10,0
g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 79. Polierte Platte

10

1466   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HEAVEN" SEVILLE CATHEDRAL 10 Dollars 2011,
0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton &
Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

190

1467   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HEAVEN" KATHARINA BETHLEHEM. 10 Dollars
2012, 0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton
& Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

190

1468   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HISTORY" RMS Titanic. 10 Dollars 2012. 0.925
Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton & Zertifikat.
Auflage nur 1912 Stück

190

1469   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HEAVEN" LOURDES. 10 Dollars 2013, 0.925 Silber.
50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton & Zertifikat. Auflage
nur 2000 Stück

190

1470   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. Jahr des Kindes /
Vögel im Nest. 100 Colones 1979. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ.
KM 206. Stempelglanz

28



1471   Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 25
Centimes 1921. Aluminium. KM# Tn7. NGC UNC DETAILS
DAMAGED

200

1472   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Antonio Jose de
Sucre. 5 Sucres 1943. Silber. 24,97 g. KM 79. Sehr schön

20

1473   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Antonio Jose de
Sucre. 5 Sucres 1944. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 79. Fast
Stempelglanz

20

1474   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland
islands. Sir Ernest Henry Shackleton. 2 Pounds 1999. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 64a. Polierte Platte

30

1475   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Cakobau. 25
Dollars 1975. 48,60 g. 0.925 Silber. 1.4 OZ. KM 37. Polierte Platte

40

1476   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Elizabeth II. 1
Dollar 1976. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 32a. Polierte
Platte

35

1477   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Silbernes
Jubiläum des Beitritts. 10 Dollars 1977. 30,30 g. 0.925 Silber. 0.9
OZ. KM 40. Polierte Platte

30



1478   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Papageienfink.
10 Dollars 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 41a. Polierte
Platte

45

1479   Weltmünzen und Medaillen, Gabun / Gabon. Präsident
Georges Pompidou. 5000 Francs 1971. 17,50 g. 0.900 Gold. 0.51
OZ. KM 11. PCGS PR65 DCAM

900

1480   Weltmünzen und Medaillen, Gambia. 50 Jahre Vereinte
Nationen. 20 Dalasis 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
37a. Polierte Platte

20

1481   Weltmünzen und Medaillen, Guernsey. 25 Jahre -
Regentschaft von Königin Elizabeth II. 25 Pence 1977. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 31a. Polierte Platte leicht berieben

24

1482   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. 10. Jahrestag der
Revolution - General Toussaint Louverture. 10 Gourdes 1967 IC.
47,05 g. 0.999 Silber. 1.5 OZ. KM 65.1. Polierte Platte

40

1483   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. Freiheitsstatue. 100
Gourdes 1977. 43,0 g. 0.925 Silber. 1.28 OZ. KM 135. Polierte
Platte. Leicht berüht

90

1484   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. 40. Geburtstag von
Claudinette Fouchard. 50 Gourdes 1977. 21,30 g. 0.925 Silber.
0.63 OZ. KM 131. Polierte Platte. Leicht berührt

60



1485   Weltmünzen und Medaillen, Haiti, Lots und Sammlungen /
Lots and Collections. 2 Centimes 1840, 1881, 1894. KM: A22, 43,
49. Lot von 3 Münzen. Kupfer. Schön-sehr schön, Sehr schön,
Sehr schön-vorzüglich. Kl. Randfehler

60

1486   Weltmünzen und Medaillen, Hawaii. Kalakaua I. 10 Cents
1883. Silber. KM 3. Sehr schön

160

1487   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong. Silber-Panda
Medaille. Elizabeth II. 5 Unzen 1989, Ausgestellt für die Eight
Annual Hong Kong Intl. Coin Expo. In Original-Box der Ausgabe.
156,02 g. Prachtvolle Erhaltung / Herrlicher Zustand. Polierte
Platte. FDC / Choice Proof

200

1488   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
William IV. (1830-1837). 1 Rupee 1835. Silber. KM 450.7. Sehr
Schön

120

1489   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1885. Silber. KM 492.
Stempelglanz

40

1490   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1891. Silber. KM 492.
Stempelglanz

50

1491   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Bikanir. Victoria
(1837-1901). 1 Rupee 1892. Silber. KM 72. Vorzüglich

40



1492   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1893. Silber. KM 492.
Stempelglanz

50

1493   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Series: F.A.O.
Inderin im Sari, Staudamm und Weizenähre. 50 Rupees 1975.
34,70 g. 0.500 Silber. KM 256. Stempelglanz

30

1494   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Series: F.A.O.
Frau beim Getreidedreschen. 100 Rupees 1980. 34,70 g. 0.500
Silber. 0.56 OZ. KM 275. Stempelglanz

34

1495   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Series: F.A.O.
Welternährungstag. 100 Rupees 1981. 34,70 g. 0.500 Silber. 0.56
OZ. KM 276. Stempelglanz

34

1496   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (5,45 g) 1719
(AH 1132). Sehr schön-vorzüglich

50

1497   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (5,31 g) 1727
(AH 1139), Astarabad. Sehr schön-vorzüglich

80

1498   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Agha Mohammad Khan
Qajar. 2 Shahi 1793 (AH 1207). Silber. 2,48 g. Sehr schön

50



1499   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Mahmud Shah (1808-
1817). AR Rupie (10,80 g), AH 1227. Derajat. KM 373. Sehr schön-
vorzüglich

130

1500   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Qajar-Dynastie. Nasir al-
Din Shah. 1/2 Qiran 1857 (AH 1274). Silber. 2,37 g. Fast Sehr
schön

50

1501   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 25.
Hochzeitsjubiläum. 25 Pence 1972. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 25a. Polierte Platte

24

1502   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 100. Jahrestag -
Geburt von Winston Churchill. 1 Crown 1974. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 30a. Stempelglanz

20

1503   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man.
Zweihundertjähriges Bestehen der amerikanischen
Unabhängigkeit - Washington. 1 Crown 1976. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 37a. Stempelglanz

20

1504   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 25 jähriges
Thronjubiläum Elisabeth II. Monogramm ERII. 1 Crown 1977.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 42a. Polierte Platte

24

1505   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 25 jähriges
Thronjubiläum Elisabeth II. 1 Crown 1977. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 41a. Polierte Platte, mit Box + Zertifikat

24



1506   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 25. Jahrestag der
Krönung von Königin Elizabeth II. 1 Crown 1978. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 43a. Polierte Platte leicht berieben

24

1507   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 1000 Jahre -
Tynwald. Winkingerschiffe. 1 Crown 1979. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 46a. Polierte Platte leicht berieben

34

1508   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Fridtjof Nansen. 1
Crown 1997. 28,28 g. 0.925 Silber. .84 OZ. KM 768a. Polierte
Platte

20

1509   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Leiv Eiriksson. 1/2
Crown 1997. 15,55 g. 0.999 Silber. 0.5 OZ. KM 764a. Polierte
Platte

20

1510   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Vasco da Gama. 1
Crown 1998. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 827a. Polierte
Platte

20

1511   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Olympische
Spiele 2000 in Sydney - Hürdenlauf. 1 Crown 1999. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 930a. Polierte Platte

20

1512   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Robert Falcon
Scott. 1 Crown 1999. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 957a.
Polierte Platte

20



1513   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Roald Amundsen.
1 Crown 2001. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 1081a. Polierte
Platte

20

1514   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. XIX. Olympische
Winterspiele 2002 in Salt Lake City - Skifahren. 1 Crown 2002.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 1115a. Polierte Platte, mit
Plastik Box

20

1515   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 1 Agora ND. Sehr
schön Fehlprägung

25

1516   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 250 Prutah 1949 H.
14,40 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 15a. Stempelglanz

30

1517   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Granatäpfel. 500
Prutah 1949. 25,0 g. 0.500 Silber. 0.4 OZ. KM 16. Vorzüglich-
stempelglanz. Patina

36

1518   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25. Jahrestag
Unabhängigkeit. 10 Lirot 1973. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM
71. Stempelglanz

16

1519   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 10 Lirot
1973. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 70.1. Stempelglanz

16



1520   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hanukka -
Babylonische Lampe. 5 Lirot 1973. 20,0 g. 0.500 Silber. 0.32 OZ.
KM 75.1. Polierte Platte

12

1521   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 26. Jahrestag
Unabhängigkeit - Schriftrolle. 10 Lirot 1974. 26,0 g. 0.900 Silber.
0.75 OZ. KM 77. Stempelglanz

16

1522   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 10 Lirot
1974, 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 76.1. Polierte Platte

16

1523   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hanukka - Damaskus
Leuchter. 10 Lirot 1974, 20,0 g. 0.500 Silber. 0.32 OZ. KM 78.1.
Stempelglanz

16

1524   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 25 Lirot
1975, 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 80.1. Stempelglanz

16

1525   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 30. Jahrestag -
Olivenbaum. 50 Lirot 1978. 20,0 g. 0.500 Silber. 0.32 OZ. KM
92.1. Polierte Platte

20

1526   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka -
Ägyptischer Leuchter. 100 Lirot 1979. 20,0 g. 0.500 Silber. 0.32
OZ. KM 103.1. Polierte Platte

25



1527   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten -
Palast des Herodes.1 Sheqel 1983. 14,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ.
KM 128. Polierte Platte

20

1528   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten -
Caesarea - antike Hafenstadt. 1 New Sheqel 1988, Silber. 0.39
OZ. KM 189. Polierte Platte

20

1529   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 45. Jahrestag -
Tourismus in Israel. 1 New Sheqel 1993. 14,40 g. 0.925 Silber.
0.43 OZ. KM 240. Prooflike

20

1530   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Biblische Geschichte -
Abraham und Isaac. 2 New Sheqalim 1994. 28,80 g. 0.925 Silber.
0.86 OZ. KM 257. Polierte Platte

40

1531   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Medizin in Israel. 2 New
Sheqalim 1995. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 264. Polierte
Platte

40

1532   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kämpfer gegen den
Nationalsozialismus. 2 New Sheqalim 1995. 28,80 g. 0.925 Silber.
0.86 OZ. KM 268. Polierte Platte

40

1533   Weltmünzen und Medaillen, Israel. FAO - Fladenbrot. 2
New Sheqalim 1995. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 272.
Polierte Platte

55



1534   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hafen von Caesarea. 2
New Sheqalim 1995. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 288.
Polierte Platte

44

1535   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - Nachtigall.
1 New Sheqel 1996. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 290.
Polierte Platte

14

1536   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Yitzhak Rabin. 1 New
Sheqel 1996, Silber. 0.43 OZ. KM 297. Stempelglanz

14

1537   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Zionistenkongress / Dr.
Herzl. 1 New Sheqel 1997, Silber. 0.43 OZ. KM 300. Stempelglanz

14

1538   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - Löwe. 1
New Sheqel 1997, Silber. 0.43 OZ. KM 306. Stempelglanz

14

1539   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Kultur in Israel - Musik,
Theater, Tanz. 1 New Sheqel 2007, Silber. 0.43 OZ. KM 423. Proof
Like. Auflage nur 765 Stück

40

1540   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Judo in Israel - RS: der
Gürtel. 1 New Sheqel 2007, Silber. 0.43 OZ. KM 426. Proof Like.
Auflage nur 1160 Stück

40



1541   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Nobelpreisträger in
Israel - S. Y. Agnon Preis für Literatur 1966. 1 New Sheqel 2008,
Silber. 0.43 OZ. KM 439. Proof Like. Auflage nur 666 Stück

45

1542   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 60 Jahre Israel - Nill in
Zahl 60 symbolisiert Granatapfel. 1 New Sheqel 2008, Silber. 0.43
OZ. KM 441. Proof Like. Auflage nur 1800 Stück

45

1543   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Masada - Unesco -
Weltkulturerbe. 1 New Sheqel 2009, Silber. 0.43 OZ. KM 453.
Proof Like. Auflage nur 783 Stück

50

1544   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Vogelwelt Israel -
Rohrsänger. 1 New Sheqel 2009, Silber. 0.43 OZ. KM 456. Proof
Like. Auflage nur 790 Stück

50

1545   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Stadt Akko - Ruine
Massada. 1 New Sheqel 2010, Silber. 0.43 OZ. KM 468. Proof Like.
Auflage nur 1800 Stück

50

1546   Weltmünzen und Medaillen, Japan. 50 Sen 1916. Silber.
10,11 g. KM Y# 37.2. Vorzüglich

60

1547   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Hirohito. 10 Yen Yr. 27
(1952). Bronze. KM Y# 73. Stempelglanz

10



1548   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Hirohito. 100 Yen Yr.
47 (1972). Kupfer-Nickel. KM Y# 73. Stempelglanz

10

1549   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Tengo Tsuho. 100 Mon
1835-1870. Bronze. KM C# 7. Vorzüglich+

30

1550   Weltmünzen und Medaillen, Japan, Lots und Sammlungen.
Komei (1847-1867). 4 x 100 Mon. Lot von 4 Münzen. Bronze (4)
78,93 g. Sehr schön

55

1551   Weltmünzen und Medaillen, Jemen / Yemen. 1 Riyal 1963.
19,75 g. 0.720 Silber. 0.46 OZ. KM Y# 31. Fast Stempelglanz

20

1552   Weltmünzen und Medaillen, Jordanien / Jordan. 50 Jahre
Vereinte Nationen. 5 Dinars 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 55a. Polierte Platte

30

1553   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 5 Cents
1920, Ottawa. Silber. KM#?22a. NGC MS 63

100

1554   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 1/2 Cent 1861. Bronze. KM 5. XF-40. Zertikat

320



1555   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 10 Cents 1862. Silber. KM 8. Double 2. F-12.
Zertikat

250

1556   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 20 Cents 1862. Silber. KM 9. F-12. Zertikat

60

1557   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 5 Cents 1862. Silber. KM 7. F-15. Zertikat

140

1558   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 10 Cents 1864. Silber. KM 8. VF-30. Zertikat

320

1559   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 5 Cents 1864. Silber. KM 7. Small 6. VF-20.
Zertikat

180

1560   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. George V. 1
Cent 1912, Bronze. KM 21. Vorzüglich

10

1561   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. George V. 1
Cent 1921. Bronze. KM 28. Vorzüglich

10



1562   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25 Jahre
Regierungszeit von König George V. 1 Dollar 1935. Silber. KM 30.
Vorzüglich

30

1563   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Georg VI.
(1936-1952). 1 Dollar 1937. 23,33 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 37.
Fast Stempelglanz. Patina

40

1564   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25 Cents
1949, Silber. KM 44. Sehr schön+

10

1565   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1
Dollar 1951. Silber. KM 46. Proof Like

90

1566   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1
Dollar 1963. 23,3 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 54. Fast
Stempelglanz

20

1567   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100.
Jahrestag Konferenzen von Charlottetown und Quebec. 1 Dollar
1964. 23,33 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 58. Stempelglanz

20

1568   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1
Dollar 1965. 23,33 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 64.1. Stempelglanz

20



1569   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1
Dollar 1966. Silber. KM 64.1. Fast Stempelglanz

20

1570   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Mounty". 1
Dollar 1973. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 83. Stempelglanz

20

1571   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Mounty". 1
Dollar 1973. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 83. Stempelglanz

20

1572   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100.
Jahrestag - Beitritt von Prince Edward Island. 1 Dollar 1973,
Nickel. KM 82. Prooflike, mit Box

25

1573   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre
Winnipeg. 1 Dollar 1974. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 88a.
Stempelglanz

20

1574   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre
Calgary. 1 Dollar 1975. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 97.
Stempelglanz

16

1575   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100.
Jahrestag der Eröffnung der Parlamentsbibliothek Ottawa. 1
Dollar 1976, 23.33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 106.
Stempelglanz

16



1576   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 25.
Jahrestag Thronbesteigung. 1 Dollar 1977. 23,33 g. 0.500 Silber.
0.38 OZ. KM 118. Stempelglanz, mit Box

25

1577   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Griffon". 1
Dollar 1979. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 124.
Stempelglanz

16

1578   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre
Nationalparks. 1 Dollar 1985. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM
143. Polierte Platte

20

1579   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Eisschnellläufer. 20
Dollars 1985. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 146. Polierte Platte

24

1580   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Abfahrtslauf. 20 Dollars
1985. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 145. Polierte Platte

24

1581   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Abfahrtslauf. 20 Dollars
1985. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 145. Polierte Platte

30

1582   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Eisschnellläufer. 20
Dollars 1985. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 146. Polierte Platte

30



1583   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Langlauf. 20 Dollars
1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 150. Polierte Platte

24

1584   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Biathlon. 20 Dollars
1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 147. Polierte Platte

24

1585   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Trick-Ski. 20 Dollars
1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 151. Polierte Platte

24

1586   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Eishockey. 20 Dollars
1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 148. Polierte Platte

30

1587   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Trick-Ski. 20 Dollars
1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 151. Polierte Platte

30

1588   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Biathlon. 20 Dollars
1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 147. Polierte Platte

30

1589   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Langlauf. 20 Dollars
1986. 33,63 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 150. Polierte Platte

30



1590   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Olympische
Winterspiele 1988 in Calgary - Eiskunstlaufpaar. 20 Dollars 1987.
34,11 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 155. Polierte Platte

24

1591   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Olympiade
Calgary 1988 - Curlingspieler. 20 Dollars 1987. 34,1 g. 0.925
Silber. 1 OZ. KM 156. Polierte Platte

24

1592   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Olympiade
Calgary 1988 - Curlingspieler. 20 Dollars 1987. 34,1 g. 0.925
Silber. 1 OZ. KM 156. Polierte Platte

30

1593   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Bobfahren. 20 Dollars
1987. 34,1 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 160. Polierte Platte

30

1594   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Skispringer. 20 Dollars
1987. 34,1 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 159. Polierte Platte

30

1595   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. XV.
Olympische Winterspiele, Calgary 1988 - Eiskunstlauf. 20 Dollars
1987. 34,1 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 155. Polierte Platte

30

1596   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre
Olympische Spiele - Drei Turner. 15 Dollars 1992. 33,63 g. 0.925
Silber. 1 OZ. KM 216. Polierte Platte, mit Box

30



1597   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 100 Jahre
Olympische Spiele - Sportler/Kinder. 15 Dollars 1992. 33,63 g.
0.925 Silber. 1 OZ. KM 215. Polierte Platte, mit Box + Zertifikat

30

1598   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 225.
Jahrestag der Reise von Juan Perez. Fregatte Santiago. 1 Dollar
1999. 25,18 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 356. Polierte Platte

20

1599   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. George V. Lot von 2 Münzen 1913-1918. Silber.
Schön

10

1600   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. Elizabeth II. 25 Cents 1963, KM 52 (Vz), 50 Cents
1960, KM 56 (St), 50 Cents 1962, KM 56 (Fast St), 50 Cents 1967,
KM 69 (St). Lot von 4 Münzen. Silber

24

1601   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Leopold II. 5
Centimes 1888. Kupfer. KM 3. Vorzüglich+

16

1602   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. PrhiIstorische
Tiere - Mammut. 1000 Francs 1994, Silber. 0.51 OZ. KM 34.
Polierte Platte

55

1603   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Dem.Rep.
XXVII. Olympische Sommerspiele 2000 in Sydney - Turmspringer
vor Opernhaus. 10 Francs 1999. 25,31 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ.
KM 23. Polierte Platte

20



1604   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Dem.Rep. Sir
Henry Morton Stanley. 10 Francs 1999. 25,31 g. 0.925 Silber.
0.75 OZ. KM 21. Polierte Platte

20

1605   Weltmünzen und Medaillen, Korea Nord / Korea North.
Olympische Spiele 2002 in Salt Lake City - Eisschnellläufer. 7 Won
2001. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 220. Polierte Platte

20

1606   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Konferenz der
blockfreien Staaten. 20 Pesos 1979. 26,0 g. 0.925 Silber. 0.77 OZ.
KM 44. Stempelglanz

30

1607   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Olympiade
Calgary - Eisschnellaufen. 5 Pesos 1986, 12,0 g. 0.999 Silber.
0.39 OZ. KM 199. Stempelglanz

15

1608   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Alexander von
Humboldt. 1 Peso 1989. Kupfer. KM 436. Stempelglanz

18

1609   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Millennium of
St. Jacobi". 1 Peso 1993, Kupfer. KM 396. Stempelglanz

16

1610   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 100. Jahrestag -
Manifest von Montecristi.1 Peso 1994. Kupfer. KM 516.
Stempelglanz

18



1611   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba, Lots und
Sammlungen. 7 x 5 Pesos (1981-1982). Set 7 Stück.
Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

90

1612   Weltmünzen und Medaillen, Kuwait. 50 Jahre Vereinte
Nationen. 2 Dinars 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 24.
Polierte Platte

30

1613   Weltmünzen und Medaillen, Laos. XXVII. Olympische
Sommerspiele 2000 in Sydney - Segelboote und Neptun. 5000 Kip
1999. 20,05 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 71. Polierte Platte.
Auflage nur 5000 Ex.

22

1614   Weltmünzen und Medaillen, Liberia. Michael Schumacher.
20 Dollars 1992. Gold. 1,24 g. KM 816. Polierte Platte, mit Kapsel

80

1615   Weltmünzen und Medaillen, Liberia. James Cook (1728-
1779). 10 Dollars 1999. 31,1 g. 0.999 Silber. 0.999 OZ. KM 405.
Polierte Platte

24

1616   Weltmünzen und Medaillen, Liberia, Lots und
Sammlungen. 2 x 5 Dollars 2000 und 5 Dollars 2003. KM UC#
111, UC# 145, UC# 127. Lot von 3 Münzen. Kupfer-Nickel.
Stempelglanz

18

1617   Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. Tunku Abdul
Rahman Putra - Parlamentsgebäude. 5 Ringgit 1971, Kupfer-
Nickel. KM 10. Stempelglanz

10



1618   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco.
Mohammed V. 500 Francs 1956 (AH1376). 22,50 g. 0.900 Silber.
0.65 OZ. KM 54. Stempelglanz

20

1619   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1870.
Silber. KM 408. Fast Vorzüglich. Kratzer

300

1620   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1871
Mo M. Silber. KM 408.5. Sehr schön+

30

1621   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1872
Zs H. Silber. KM 408.8. Sehr schön

30

1622   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales
1875 Mo BH. Silber. KM 377.10. Sehr schön-vorzüglich. Patina

90

1623   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Hidalgo. 5
Pesos 1951. 27.78 g. 0.720 Silber. 0.64 OZ. KM 467. Fast
Stempelglanz

24

1624   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 200.
Geburtstag Miguel Hidalgo Costilla. 5 Pesos 1953. 27,78 g. 0.720
Silber. 0.64 OZ. KM 468. Stempelglanz

22



1625   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 200.
Geburtstag Miguel Hidalgo Costilla. 5 Pesos 1953. 27.78 g. 0.720
Silber. 0.64 OZ. KM 468. Fast Stempelglanz

24

1626   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Miguel
Hidalgo Costilla. 5 Pesos 1955. 18,05 g. 0.720 Silber. 0.42 OZ. KM
469. Fast Stempelglanz

24

1627   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 150.
Jahrestag - Unabhängigkeitskrieg. 10 Pesos 1960 Mo. 28,88 g.
0.900 Silber. 0.84 OZ. KM 476. Fast Stempelglanz

30

1628   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 150.
Jahrestag - Unabhängigkeitskrieg. 10 Pesos 1960. 28.82 g. Silber.
KM 476. Fast Stempelglanz

24

1629   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Jose Morelos.
1 Peso 1962. 16,04 g. 0.100 Silber. 0.05 OZ. KM 459. Fast
Stempelglanz

20

1630   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. XIX.
Olympische Sommerspiele 1968 in Mexiko. 25 Pesos 1968. 22,50
g. 0.720 Silber. 0.52 OZ. KM 479.1. Stempelglanz

22

1631   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. XIX.
Olympische Sommerspiele 1968 in Mexiko. 25 Pesos 1968. 22,50
g. 0.720 Silber. 0.52 OZ. KM 479.1. Fast Stempelglanz

20



1632   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. XIX.
Olympische Sommerspiele 1968 in Mexiko - Tanzende Figur. 25
Pesos 1968. 22,5 g. 0.720 Silber. 0.52 OZ. KM 479.1.
Stempelglanz

24

1633   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. XIX.
Olympische Sommerspiele 1968 in Mexiko. 25 Pesos 1968. 22,50
g. 0.720 Silber. 0.52 OZ. KM 479.1. Stempelglanz

24

1634   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV.
(1788-1808). 8 Reales 1805 Mo, Mexiko. Silber. AC 984. Sehr
schön

140

1635   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1905
Mo, Mexiko. Silber. 26,90 g. KM 409.2. Sehr schön-vorzüglich

120

1636   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 2 1/2 Pesos
1945. Gold. 2,10 g. KM 463. Vorzüglich-stempelglanz

160

1637   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
George VI. (1936-1952). 1 Crown 1949. 28,28 g. 0.500 Silber.
0.45 OZ. KM 22. Stempelglanz

20

1638   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Königlicher Besuch. 1 Dollar 1983. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 52a. Polierte Platte

30



1639   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Königlicher Besuch. 1 Dollar 1986. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 56a. Polierte Platte

36

1640   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
XIV. Commonwealth Spiele. 1 Dollar 1989. 27,22 g. 0.925 Silber.
0.81 OZ. KM 68a. Polierte Platte

36

1641   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
XIV. Commonwealth Spiele. 1 Dollar 1989. 27,22 g. 0.925 Silber.
0.81 OZ. KM 69a. Polierte Platte

36

1642   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
XIV. Commonwealth Spiele. 1 Dollar 1989. 27,22 g. 0.925 Silber.
0.81 OZ. KM 67a. Polierte Platte

36

1643   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. Juliana (1948-1980). 2-1/2 Gulden 1964,
Silber. KM 7. Stempelglanz

20

1644   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. Juliana (1952-1980). 150 Jahre Bank. 10
Gulden 1978, Silber. 0.58 OZ. KM 20. Stempelglanz

12

1645   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. ''50 jaar Monumentenzorg''. 25 Gulden
2004. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 83. Polierle Platte

30



1646   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988
in Seoul - Boris Becker. 50 Dollars 1987. 27,10 g. 0.625 Silber.
0.54 OZ. KM 2. Polierte Platte

20

1647   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988
in Seoul - Steffi Graf. 50 Dollars 1987. 27,10 g. 0.625 Silber. 0.54
OZ. KM 6. Polierte Platte

20

1648   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988
in Seoul - Steffi Graf. 50 Dollars 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 44. Polierte Platte

20

1649   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Hummer. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 167. Polierte Platte,
Farbmünze

20

1650   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Blauhai. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM UC# 201. Polierte
Platte, Farbmünze

20

1651   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Pfauenkaiserfisch. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 166. Polierte
Platte, Farbmünze

20

1652   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Echte Karettschildkröte. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 284.
Polierte Platte, Farbmünze

20



1653   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Kaiserfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 283. Polierte Platte,
Farbmünze

20

1654   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Östlicher Segelflossen-Doktorfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel.
KM 285. Polierte Platte, Farbmünze

20

1655   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 10 Mils 1937. Kupfer-Nickel. KM 4. Fast Vorzüglich

20

1656   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 20 Mils 1940. Kupfer-Nickel. KM 5. Sehr schön

50

1657   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 5 Mils 1941. Kupfer-Nickel. KM 3. Vorzüglich

20

1658   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 2 Mils 1942. Bronze. KM 2. Fast Stempelglanz

20

1659   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 5 Mils 1942. Bronze. KM 3a. Fast Stempelglanz

30



1660   Weltmünzen und Medaillen, Panama. Vasco Nunez de
Balboa. 1 Balboa 1934. Silber. KM 13. Fast Sehr schön

25

1661   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1 Libra 1907, Lima.
Gold. 7,97 g. KM 207. Fr. 73. Vorzüglich+

620

1662   Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. 100.
Geburtstag von Andrés Bonifacio. 1 Peso 1963. 26,0 g. 0.900
Silber. 0.75 OZ. KM 193. Fast Stempelglanz

20

1663   Weltmünzen und Medaillen, Ruanda / Rwanda. Präsident
Kayibanda. 50 Francs 1965. 15,0 g. 0.900 Gold. 0.43 OZ. KM 3.
PCGS PR66 DCAM

750

1664   Weltmünzen und Medaillen, Saint Kitts and Nevis. Serie:
F.A.O. 4 Dollars 1970. Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

44

1665   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. Serie: Flora und Fauna. Blume Porzellanrose farbig. 1000
Dobras 1995, Silber. KM 77. Polierte Platte. Leicht berührt.
Kl.Flecken

50

1666   Weltmünzen und Medaillen, Samoa. Olympische Spiele
1988 in Seoul - Gewichtheben. 10 Tala 1988. 31,10 g. 0.999
Silber. 1 OZ. KM 70. Stempelglanz

25



1667   Weltmünzen und Medaillen, São Tomé und Príncipe, Lots
und Sammlungen. 500 Dobras/1 Ecu 1993 und 2000 Dobras/1
Euro 1997. Lot von 2 Münzen. KM 67, 95. Kupfer-Nickel.
Stempelglanz

14

1668   Weltmünzen und Medaillen, Sierra Leone. 5. Jahrestag der
Unabhängigkeit. 1 Golde 1966. 54,545 g. 0.900 Gold. 1.58 OZ. KM
24. PCGS MS66

2'800

1669   Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Schuhschnabel Vogel.
2-1/2 Pounds 1976. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 70.
Polierte Platte

60

1670   Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Nilpferd. 5 Pounds
1976. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 71. Polierte Platte

65

1671   Weltmünzen und Medaillen, Sudan. Internationales Jahr
des Kindes. 5 Pounds 1981. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM
87. Polierte Platte

60

1672   Weltmünzen und Medaillen, Suriname. Ford - Thunderbird
1956. 100 Guilders 1996. Kupfer-Nickel. KM 46. Polierte Platte.
Leicht berührt. Auflage 500 Stück

90

1673   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 1 Shilling 1892. 5,65 g. 0.925 Silber. 0.17
OZ. KM 5. Sehr schön+

34



1674   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 6 Pence 1892. 2,83 g. 0.925 Silber. 0.08 OZ.
KM 4. Sehr schön+

20

1675   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2 Shillings 1893. 11,31 g. 0.925 Silber. 0.34
OZ. KM 6. Fast Sehr schön

40

1676   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 1 Shilling 1894. Silber. 5,63 g. KM 5. Sehr
schön+

30

1677   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2 Shillings 1894. Silber. 11,29 g. KM 6. Fast
Sehr schön

40

1678   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2-1/2 Shillings 1895. Silber. 13.96 g. KM 7.
Sehr schön+

60

1679   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 6 Pence 1895. Silber. 2,81 g. KM 4. Sehr
schön+

20

1680   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 1 Shilling 1896. Silber. 5,64 g. KM 5. Sehr
schön+

20



1681   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2-1/2 Shillings 1896. Silber. 13.92 g. KM 7.
Sehr schön+

40

1682   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 6 Pence 1896. Silber. 2,80 g. KM 4. Sehr
schön+

20

1683   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 1 Shilling 1897. 5,65 g. 0.925 Silber. 0.17
OZ. KM 5. Fast Vorzüglich

30

1684   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2 Shillings 1897. 11,31 g. 0.925 Silber. 0.34
OZ. KM 6. Sehr schön+

40

1685   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 2-1/2 Shillings 1897. Silber. 13.95 g. KM 7.
Sehr schön+. Flecken

40

1686   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George VI. (1936-1952). 5 Shillings 1951. 28,28 g. 0.500 Silber.
0.45 OZ. KM 40.2. Vorzüglich+

24

1687   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George VI. (1937-1952). 2 1/2 Shillings 1952. 14,14 g. 0.500
Silber. 0.23 OZ. KM 39.2. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer.
Kl.Flecken

30



1688   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George VI. (1936-1952). 5 Shillings 1952. 28,28 g. 0.500 Silber.
0.45 OZ. KM 41. Fast Stempelglanz

30

1689   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
Elizabeth II. 5 Shillings 1953, Silber. KM 52. Fast Stempelglanz

20

1690   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. 50
Jahre Vereinte Nationen. 2 Rand 1995. 33,63 g. 0.925 Silber. 1
OZ. KM 155. Polierte Platte

40

1691   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
Richtersveld Transfrontier Park. 20 Cents 2008. 33,73 g. 0.925
Silber. 1.0 OZ. KM 460. Polierte Platte. Auflage nur 2200 Ex.

40

1692   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 6 Pence 1897. Silber. 2,84 g. KM 4. Fast
Vorzüglich

30

1693   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
Georg VI. (1936-1952). 5 Shillings 1949, Silber. KM 40.1. Fast
Stempelglanz

20

1694   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots
und Sammlungen. George V. Florin 1924, 2 Shillings 1932. Lot
von 2 Münzen. Silber. Schön-sehr schön

30



1695   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots
und Sammlungen. George V. 2 1/2 Shillings 1924, 2 1/2 Shillings
1927. Lot von 2 Münzen. Silber. Schön-sehr schön

40

1696   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots
und Sammlungen. George VI. 2 1/2 Shillings 1939, 2 1/2 Shillings
1942. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

30

1697   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots
und Sammlungen. George VI. 2 1/2 Shillings 1940, 2 1/2 Shillings
1944. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

30

1698   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Olympische Flamme vor
Weltkugel. 20000 Won 1982. 23,0 g. 0.900 Silber. 0.67 OZ. KM
30. Stempelglanz

20

1699   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Koreanischer
Trommlerin. 1000 Won 1983. Kupfer-Nickel KM 36. Stempelglanz

10

1700   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Großes Südtor. 10000
Won 1983. 15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 29. Polierte Platte

10

1701   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Kyonebok Palast. 10000
Won 1983. 15,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 37. Stempelglanz

10



1702   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Ringer im Kampf. 20000
Won 1983. 23,0 g. 0.900 Silber. 0.67 OZ. KM 38. Stempelglanz

20

1703   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Marathonläufer. 10000
Won 1986. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 56. Polierte Platte

30

1704   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Maskottchen. 5000 Won
1986. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 54. Polierte Platte

20

1705   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Tauziehen. 5000 Won
1986. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 55. Polierte Platte

20

1706   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Bogenschießen. 10000
Won 1987. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 62. Polierte Platte

25

1707   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Volleyball. 10000 Won
1987. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 63. Polierte Platte

25

1708   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Turmspringen. 10000
Won 1987. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 57. Polierte Platte

25



1709   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Taekwondo. 5000 Won
1987. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 66. Polierte Platte

15

1710   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Stadion. 5000 Won
1987. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 60. Polierte Platte

15

1711   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Schaukeln. 5000 Won
1987. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 67. Polierte Platte

15

1712   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Federball. 5000 Won
1987. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 61. Polierte Platte

15

1713   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Fußballspieler. 10000
Won 1988. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 77. Polierte Platte

25

1714   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Reiter. 10000 Won 1988.
33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 75. Polierte Platte

25

1715   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Gymnastik. 10000 Won
1988. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 74. Polierte Platte

25



1716   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Radfahrer. 10000 Won
1988. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 76. Polierte Platte

25

1717   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Koreanisches Ballspiel.
5000 Won 1988. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 71. Polierte
Platte

15

1718   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Ringkämpfer. 5000 Won
1988. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 70. Polierte Platte

15

1719   Weltmünzen und Medaillen, Thailand. Rama IX. 100.
Jahrestag - Nationalmuseum. 50 Baht 1974. 24,85 g. 0.400 Silber.
0.32 OZ. KM Y# 101. Stempelglanz

20

1720   Weltmünzen und Medaillen, Tokelau islands. XXIV.
Olympischen Sommerspiele, Seoul 1988 - Speerwerfen. 5 Dollars
1987. 27,05 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 10. Stempelglanz

15

1721   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. ABEL TASMAN DE
HEEMSKERCK. 1 Pa'anga 2005. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
219. Polierte Platte, in Münzkapsel

40

1722   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago /
Trinidad and Tobago. Cocrico Vogel. 1 Dollar 1975. Kupfer-Nickel.
KM 23. NGC MS-68

140



1723   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 100. Jahrestag der Geburt von Winston
Churchill. 20 Crowns 1974. 38,70 g. 0.925 Silber. 1.15 OZ. KM 2.
Matte

35

1724   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. Elizabeth II. 25 Crowns 1976. 4,50 g.
0.500 Gold. 0.07 OZ. KM 9.2. Polierte Platte

120

1725   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. Kaktus. 5 Crowns 1976. 24,24 g. 0.500
Silber. 0.39 OZ. KM 6. Polierte Platte

150

1726   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Regierungsjubiläum von Elisabeth II.
25 Crowns 1977. 43,75 g. 0.925 Silber. 1.3 OZ. KM 19. Polierte
Platte

40

1727   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Regierungsjubiläum von Elisabeth II.
25 Crowns 1977. 43,75 g. 0.925 Silber. 1.3 OZ. Matte

50

1728   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Löwe von England. 25 Crowns 1978. 43,75 g. 0.925
Silber. 1.3 OZ. KM 24. Polierte Platte

50

1729   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Weißer Löwe von Mortimer. 25 Crowns 1978. 43,75 g.
0.925 Silber. 1.3 OZ. KM 33. Polierte Platte

50



1730   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Stier von Clarence. 25 Crowns 1978. 43,75 g. 0.925
Silber. 1.3 OZ. KM 30. Polierte Platte

50

1731   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Griffin von Edward III. 25 Crowns 1978. 43,75 g.
0.925 Silber. 1.3 OZ. Polierte Platte

50

1732   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Einhorn von Schottland. 25 Crowns 1978. 43,75 g.
0.925 Silber. KM 28. Polierte Platte

50

1733   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Yale von Beaufort. 25 Crowns 1978. 43,75 g. 0.925
Silber. 1.3 OZ. KM 31. Polierte Platte

50

1734   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. 25. Jahrestag der Krönung der Königin
Elizabeth II. Drache Wales. 25 Crowns 1978. 43,75 g. 0.925
Silber. 1.3 OZ. KM 26. Polierte Platte

50

1735   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. Hochzeit von Prinz Charles und Lady
Diana. 10 Crowns 1981. 29,70 g. 0.925 Silber. 0.88 OZ. KM 53.
Polierte Platte

40



1736   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. Internationales Jahr des Kindes. 10
Crowns 1982. 23,28 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 55. Polierte
Platte

25

1737   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. "1982 Weltmeisterschaft". 10 Crowns
1982. 23,28 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 57. Polierte Platte

20

1738   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. 25. Jahrestag des
Preises Herzogs von Edinburgh. 10 Dollars 1981. 35,0 g. 0.925
Silber. 1 OZ. M 13a. Polierte Platte

24

1739   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mustafa
Kemal Atatürk Einzug in Smyrna. 50 Lira 1972. 20,10 g. 0.830
Silber. 0.54 OZ. KM 901. Polierte Platte

30

1740   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülmecid I.
20 Kurush 1844 (AH1255/6). Silber. KM 675. Vorzüglich+. Feine
Patina

65

1741   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülhamid
II. 20 Kurush 1876 (AH1293/1). Silber. 23,7 g. KM 722. Fast
Vorzüglich

65

1742   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülhamid
II. 20 Kurush 1877 (AH1293/2). Silber. 23,7 g. KM 722. Sehr
schön+

65



1743   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mohammed V
(1909-18). 20 Kurush 1917. Silber. KM 780. Vorzüglich

30

1744   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mehmed V.
20 Kurush 1918 (AH 1327/9). Silber. KM 780. Fast Stempelglanz

80

1745   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mustafa
Kemal. 2 1/2 Lira 1960. Edelstahl. KM 893.1. Stempelglanz

20

1746   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 50. Jahrestag
der Nationalversammlung in Ankara. 25 Lira 1970. 14,6 g. 0.830
Silber. 0.39 OZ. KM 897. Stempelglanz, Kratzer

20

1747   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 900 Jahre
Schlacht von Malazgirt. 50 Lira 1971. 19,0 g. 0.830 Silber. 0.507
OZ. KM 900. Stempelglanz

20

1748   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mustafa
Kemal Atatürk Einzug in Smyrna. 50 Lira 1972. 20,10 g. 0.830
Silber. 0.54 OZ. KM 901. Stempelglanz

20

1749   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 50. Jahrestag
der Republik. 50 Lira 1973. 13,0 g. 0.900 Silber. 0.38 OZ. KM 902.
Stempelglanz

20



1750   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Serie: F.A.O.
50 Lira 1977. 8,85 g. 0.830 Silber. 0.24 OZ. KM 912.
Stempelglanz

20

1751   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Serie: F.A.O.
150 Lira 1979. 9,0 g. 0.800 Silber. 0.23 OZ. KM 929.1.
Stempelglanz

20

1752   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Jahr des
Kindes. 500 Lira 1979. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 931.
Polierte Platte

40

1753   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Fussball WM.
500 Lira 1982. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 952. Polierte
Platte

30

1754   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. XIX.
Olympische Winterspiele 2002 in Salt Lake City - Slalom.
10000000 Lira 2001. Silber. Polierte Platte

24

1755   Weltmünzen und Medaillen, Uganda. Michael Schumacher.
1000 Shillings 1997. Kupfer-Nickel. KM 56. Polierte Platte

20

1756   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Coronet Cent 1838. Kupfer. KM 45. Sehr schön-
vorzüglich

50



1757   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 1 Dollar 1871. Silber. Schön

300

1758   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 1 Cent 1874. KM 90a. Sehr schön

30

1759   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 1 Cent 1876. KM 90a. Schön-sehr schön

30

1760   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Morgan Dollar. 1 Dollar 1884 O. Silber. Vorzüglich,
kl. Kratzer

55

1761   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1884 O. Silber.
Vorzüglich-stempelglanz

40

1762   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Morgan Dollar. 1 Dollar 1885 O. Silber. Vorzüglich

35

1763   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1896. Silber. Vorzüglich-
stempelglanz

35



1764   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Barber Half Dollar 1906 D. Silber. 11,82 g. KM 116.
Schön

30

1765   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Barber Half Dollar 1908 S. Silber. 0.36 OZ. KM 116.
Schön

40

1766   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Indianerkopf. 5 Dollars 1910, Philadelphia. Gold.
8,33 g. KM 129. Fast Vorzüglich

700

1767   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 5 Dollars 1912. Gold. Fr. 148. Fast Vorzüglich.
Kratzer

700

1768   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Büffel und Indianer. 5 Cents 1913 S. Kupfer-Nickel.
KM 134. Fast Sehr schön

200

1769   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 5 Dollars 1913. Gold. Fr. 148. Vorzüglich

700

1770   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1921. Silber. KM 110.
Vorzüglich+

40



1771   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Peace Dollar". 1 Dollar 1922. Silber. KM 150. Sehr
schön+

20

1772   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 20 Dollars (Double Eagle) 1922, Philadelphia.
Stempel von Augustus Saint-Gaudens. 33,41 g. 0.900 Gold. KM
131, Fr. 185. Vorzüglich. Winz. Randfehler, Kratzer

1'900

1773   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Peace Dollar". 1 Dollar 1923 S. Silber. KM 150.
Sehr schön

30

1774   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Booker T. Washington. Half Dollar 1946. 12,50 g.
0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 198. Fast Stempelglanz

18

1775   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Kennedy Half Dollar 1964. Silber. 12,50 g. Fast
Stempelglanz

20

1776   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Eisenhower Dollar". 1 Dollar 1971 S. Silber. KM
203. Fast Stempelglanz

20

1777   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Eisenhower Dollar". 1 Dollar 1971 S. 24,59 g.
0.400 Silber. 0.32 OZ. KM 203a. Polierte Platte

16



1778   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 200 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten von
Amerika. 1 Dollar 1987 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 220.
Polierte Platte

24

1779   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "American Silver Eagle". 1 Dollar 1990. 31,10 g.
0.999 Silber. 1 OZ. KM 273. Stempelglanz

30

1780   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 100. Geburtstag von Dwight D. Eisenhower. Dollar
1990 P, Silber. KM 227. Polierte Platte

20

1781   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States, Lots und Sammlungen. Kennedy Half Dollar 1965
(Vz+). Half Dollar 1969 D (Fast St). Lot von 2 Münzen. Billon. KM
202a. Bild ansehen Lot

18

1782   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States, Lots und Sammlungen. Vereinigte Staaten / USA /
United States. 1/2 Dollar 1994, "XV. Fußball - Weltmeisterschaft",
(mit Zertifikat). 1/2 Dollar 1995 S, "XXVI. Olympiade in Atlanta
1996 - Basketballspieler". Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. KM
246, 257. Polierte Platte

20

1783   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. 200.
Todestag von Captain James Cook. 10 Tala 1979. 31,33 g. 0.500
Silber. 0.5 OZ. KM 33a. Polierte Platte. Original Box

24

1784   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Olympische
Spiele, Hürdenläufer. 1 Tala 1980. Kupfer-Nickel. KM 35.
Stempelglanz

30



1785   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. "1980
Olympics". 10 Tala 1980. 31,33 g. 0.500 Silber. 0.5 OZ. KM 36.
Stempelglanz

30

1786   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Edmond
Halley und Komet. 10 Tala 1995. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ.
Polierte Platte

30

1787   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich /
France. Lille - Chambre de Commerce - Ordonnance du 31 Juillet
1714. Medaille. Signiert: A.Borrel. Vs.: CHAMBRE DE COMMERCE À
L'EXERGUE : LILLE. Weibliche Allegorie der Stadt Lille sitzend mit
einem Schwert auf der Schulter, von links nach rechts. Vor ihr ein
Cherub mit einem Schild mit der Aufschrift TRAVAIL PROBITÉ. Rs.:
ORDEN VOM 31. JULI 1714. Gekrönter und Lilienschild. Oliven-
und Eichenkranz. Silber. 22,33 g. 37,5 mm. Fast Stempelglanz.
Kl.Kratzer. Patina

45

1788   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich /
France. Louis Philippe I. Medaille 1831. Vs.: LOUIS PHILIPPE IER
ROI DES FRANCAIS, Kopf r. Signatur GALLE. F. Rs.: REGUNT
QUODCUMQUE NOTAMUS / NOTAIRES DE L'ARRONDISST DE LAON
AISNE. MDCCC XXXI. Silber. 13,0 g. 33 mm. Sehr schön-vorzüglich

60

1789   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Kanada / Canada.
George VI. Königlicher Besuch. Medaille 1939. Kupfer. 14,86 g. 31
mm. Stempelglanz. Kl.Kratzer

20

1790   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Canada.
"Province de L'Ontario La Reine Elizabeth II Jubile D'argent 1952-
1977." Medaille 1977. Rand: № 00193. Silber. 1 OZ. Polierte
Platte. Feine Patina

30



1791   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Farbmedaille - 5
Euro Schein - Europäische Währung 1. Januar 2002. Polierte Platte

16

1792   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Farbmedaille - 10
Euro Schein - Europäische Währung 1. Januar 2002. Polierte Platte

16

1793   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Farbmedaille - 20
Euro Schein - Europäische Währung 1. Januar 2002. Polierte Platte

16

1794   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Farbmedaille - 50
Euro Schein - Europäische Währung 1. Januar 2002. Polierte Platte

16

1795   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Farbmedaille -
100 Euro Schein - Europäische Währung 1. Januar 2002. Polierte
Platte

16

1796   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Farbmedaille -
200 Euro Schein - Europäische Währung 1. Januar 2002. Polierte
Platte

16

1797   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 5 g. Feingold
9999 Heraeus Hanau. Im Original Blister oder von uns
eingeschweisst geliefert

300



1798   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 10 g.
Feingold 999,9 Heraeus Hanau. Im Original Blister oder von uns
eingeschweisst geliefert

580

1799   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. 1 oz .999
Fine Silver Bar, The General 1862-1972

40

1800   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Frankreich / France. Annemasse. 1 Kg de Pain. Jeton ND.
Vorzüglich. Rare

20

1801   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Frankreich / France. Annemasse. 500 Gr de Pain. Jeton ND.
Vorzüglich. Rare

20

1802   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 3 x 5
Piastres 1940. Lot von 3 Banknoten. III-IV

20

1803   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 3 x
50 Piastres 1983-2004. 100 Pounds 2002. 20 Pounds 1995. 20
Pounds 2001. Lot von 6 Banknoten. I

30



1804   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 3 x
10 Piastres 1998-2002. 3 x 25 Piastres 1985-2007. Lot von 6
Banknoten. I, II

20

1805   Banknoten, Albanien / Albania, Lots und Sammlungen. 3
Leke 1976 (P.41a), 5 Leke 1976 (P.42a), 5 Leke 1964 (P.35), 10
Leke 1976 (P.043a). Lot von 4 Stück 1964-76. II-IV

20

1806   Banknoten, Armenien / Armenia. 10 Rubel 1919. IV
20

1807   Banknoten, Aserbaidschan / Azerbaijan. 500 Rubel 1920. I-
20

1808   Banknoten, Belgien / Belgium. 1 Franc 1915. P.86a. IV
20

1809   Banknoten, Belgien / Belgium. 500 Francs / 100 Belgas
12.08.1941. Pick 109. II-

20



1810   Banknoten, Belgien / Belgium. 500 Francs / 100 Belgas
13.01.1942. Pick 109. III

20

1811   Banknoten, Belize. Elizabeth II. 2 Dollars 1975. P. 34b. III
40

1812   Banknoten, Belize, Lots und Sammlungen. 2 Dollars 2017
(II), 5 Dollars 2016 (I-), 10 Dollars 2016 (II-), 20 Dollars 2017 (I).
Lot von 4 Banknoten

60

1813   Banknoten, Bermuda, Lots und Sammlungen. Elizabeth II.
5 Shillings 1952, P. 18a (IV), 1 Dollar 1970, P. 23a (III). Lot von 2
Banknoten. III-IV

50

1814   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 1
Cruzeiro ND (1944) Serie 325A, Pick 132a. 2 Cruzeiros ND (1944)
Serie 376A, Pick 133a. 5 Cruzeiros ND (1943) Serie 45A, Pick
134a. Lot von 3 Banknoten. I-III

26

1815   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 10
Cruzeiros ND (1943) Serie 267A, Pick 135a. 2 x 20 Cruzeiros ND
(1943) Serie 2A, 171A. Pick 136a. Lot von 3 Banknoten. II-IV

20



1816   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 200
Cruzeiros ND (1960) Serie 84A, Pick 163a, IV. 2 x 500 Cruzeiros
ND (1955) Serie 407A, 574A, Pick 164a, 164b, II. Lot von 3
Banknoten

36

1817   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 2 x
100 Cruzeiros ND (1964) Serie 1222A, 1547A, Pick 170b, 170c.
200 Cruzeiros ND (1961) Serie 988A, Pick 171a. Lot von 3
Banknoten. I

30

1818   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 3 x
5000 Cruzeiros ND (1963-64) Serie 168A, 944A, 1643A, Pick
182a, 182b, 182c. Lot von 3 Banknoten. III-IV

20

1819   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 3 x
10 Cruzeiros ND (1967) Serie 1403A, 612A, 1517A, Pick 189b,
190a, 190b. Lot von 3 Banknoten. I-, III, IV

36

1820   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 10
Cruzeiros ND (1950) Serie 110A, Pick 143a, II-. 20 Cruzeiros ND
(1944) Serie 82A, Pick 144, IV. 50 Cruzeiros ND (1943) Serie 25A,
Pick 137, IV-. 100 Cruzeiros ND (1949) Serie 66A, Pick 146, IV-.
Lot von 4 Banknoten

30



1821   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 4 x
200 Cruzeiros ND (1955-58) Serie 337A, 546A, 600A, 653A. Pick
154a, 154b, 154c. Lot von 4 Banknoten. II-IV

30

1822   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 4 x
10 Cruzeiros ND (1956-60) Serie 1407A, 1570A, 1870A, 2301A.
Pick 159c, 159d, 159e, 159f. 2 x 20 Cruzeiros ND (1955-58) Serie
789A, 1085A, Pick 160a, 160b. Lot von 6 Banknoten. I, I-, II

20

1823   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 1 Mil
Reis ND (1923) P. 110Ba. II, 5 Mil Reis ND (1923) P. 29a. IV, 1 Mil
Reis (Cruzeiro) ND (1944-53) P. 131A III. Lot von 3 Banknoten. II-
IV

20

1824   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 200 Leva 1929. Pick: 50.
III

30

1825   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 250 Leva 1929. Pick: 51.
III-IV

30

1826   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1938. Pick: 55.
II-

60



1827   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1940. Pick:
59. IV

90

1828   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1942. Pick: 60.
III-IV

20

1829   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 20 Leva 1943. Pick: 63b.
III-IV

14

1830   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(USA Dollars). 1 Dollar. Unc

15

1831   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(USA Dollars). 10 Dollars. Unc

15

1832   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 10 Euro. Unc

15

1833   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(USA Dollars). 100 Dollars. Unc

15



1834   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 100 Euro. Unc

15

1835   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 100 Euro. Unc

15

1836   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(Frankreich). 100 Francs. Unc

15

1837   Banknoten, China. Canadees training Bankbiljetten voor
personen, Chinese Banken. 1000 Dollars. Ottawa 1988. Unc

15

1838   Banknoten, China. Canadees training Bankbiljetten voor
personen, Chinese Banken. 2 Dollars. Ottawa 1986. Unc

15

1839   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(USA Dollars). 2 Dollars. Unc

15

1840   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(USA Dollars). 20 Dollars. Unc

15



1841   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 20 Euro. Unc

15

1842   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 20 Euro. Unc

15

1843   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(Frankreich). 20 Francs. Unc

15

1844   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 200 Euro. Unc

15

1845   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 200 Euro. Unc

15

1846   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(USA Dollars). 5 Dollars. Unc

15

1847   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 5 Euro. Unc

15



1848   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(USA Dollars). 50 Dollars. Unc

15

1849   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 50 Euro. Unc

15

1850   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 50 Euro. Unc

15

1851   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
(Frankreich). 50 Francs. Unc

15

1852   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken
Eurobiljetten. 500 Euro. Unc

15

1853   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Glücksburg.
Stadtwappen, Schloss. 25 Pfennig 1920. Mehl 441a. I

10



1854   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Vaethen-
Tangerhütte (Provinz Sachsen / Sachsen-Anhalt). 50 Pfennig
1921. G/M 1357.2. II

10

1855   Banknoten, Deutschland / Germany. BRD: Bank Deutscher
Länder (1948-1949). 10 Deutsche Mark 22.08.1949 Pick: 16a, Ro:
258, III

25

1856   Banknoten, Deutschland / Germany. BRD, Deutsche
Bundesbank. 100 Deutsche Mark 1980. II

100

1857   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Dänemark Notgeld Lunderup Rothenkrug. 1 Mark
1920. G/M 846.1a. II, Notgeld Keitum / Sylt. 1 Mark 1922. G/M
684.1b. II, Kamenz. 5 Mark 15.22.1918. Geiger 262.01.ee. II,
Notgeld Inflation. Gonsenheim. 500 000 Mark 1923. Keller:1850.
III, Staatliche Kreditanstalt Oldenburg. 2 Millionen Mark 1923. II-
III, Lot von 5 Banknoten

10

1858   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Deutsche Länderbanknoten: Bayerische Notenban.
2 x 100 Mark 1.1.1900 Pick: S922, Ro: BAY3, 4 x 100 Mark
1.1.1922 Pick: S923, Ro: BAY4, 1000 Mark 1.10.1922 Pick: S924,
Ro: BAY5a, 5 x 20000 Mark 1.3.1923 Pick: S926, Ro: BAY7a, 5 Mio
Mark 20.8.1923 Pick: S932, Ro: BAY513. Lot von 13 Banknoten.
III-IV

60

1859   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Notgeld Rothenburg o. T., Bayern. 50 Pfennig, 2 x 1
Mark 1918-21. G/M R48.1,3., 1142.5. Lot von 3 Banknoten. II

10



1860   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Reichsbanknoten. 20 Mark, 50 Mark 1924-1929.
Pick 177, 181. Lot von 2 Banknoten. III

20

1861   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Deutsche Rentenbark (1923-1937). 1 Rentenmark
30.1.1937. Ro: 166a, 2 x 2 Rentenmark 30.1.1937. Ro: 167b, Lot
von 3 Banknoten. I-II

50

1862   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. BRD: Deutsche Bundesbank. 5 Deutsche Mark
2.1.1960 Pick: 18, Ro: 262b, 5 Deutsche Mark 2.1.1980 Pick: 30b,
Ro: 285. Lot von 2 Banknoten. II

18

1863   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. BRD, Deutsche Bundesbank. 20 Deutsche Mark und
50 Deutsche Mark 1980. Lot von 2 Banknoten. II-III

70

1864   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Notgeld Cottbus, Brandenburg. 5, 10, 20 Mark
20.11.1918. Geiger 85.01a, 02a, 03. Lot von 3 Banknoten. II

10



1865   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Marseille, 50 Centimes 1914, Orleans, 50 Centimes 1916,
Montauban, 1 Franc 1914, Auch (Gers) 1 Franc 1921. Lot von 4
Banknoten. I-II

24

1866   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Bourges. 50 Centimes 1915, 1 Francs 1917, 1 Francs 1922. Lot
von 3 Banknoten. II

20

1867   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Perpignan, 50 Centimes 1915, 1 Franc 1921. Perigueux, 50
Centimes 1917. Lot von 3 Banknoten. III-IV

22

1868   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Angers. 3 x 25 Centimes 1917 und 1 Franc 1915. Lot von 4
Banknoten. II-IV

20

1869   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Epinal 50 Centimes 1923. Auch (Gers) 1 Franc 1921. Grenoble 1
Franc 1917. Lot von 3 Banknoten. II-III

14



1870   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Metz. 1 Franc und 2 Francs 1918. Lot von 2 Banknoten. I-II

16

1871   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Havre. 50 Centimes ND (1918), 50 Centimes 1920. Lot von 2
Banknoten. I-II

12

1872   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Nancy. 25 Centimes und 50 Centimes 1918, 1 Franc 1920, 1
Franc 1921. Lot von 4 Banknoten. II-IV

24

1873   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Lyon. 2 x 50 Centimes 1919, 1920. 1 Franc 1920. Lot von 3
Banknoten. II

18

1874   Banknoten, Ghana. 50 Cedis ND (1965). Kwame Nkruma
links. P. 8a. ICG 60 AU/UNC

130



1875   Banknoten, Großbritannien / Great Britain. Bank of
England 5 Pounds 1918-21 London Pick# 312a B209a S/N B/77
75258 - Sign. E.M. Harvey PMG 50 About Uncirculated

640

1876   Banknoten, Guatemala, Lots und Sammlungen. 1/2
Quetzal 1989 (P.65), 1/2 Quetzal 1996 (P.96), 1 Quetzal 1991
(P.73), 1 Quetzal 1998 (P.99). Lot von 4 Stück 1989-1998. I-II-III

20

1877   Banknoten, Guadeloupe. 5 Francs L.1901 (1928-1945). P.
7e. III

110

1878   Banknoten, Guadeloupe. 5 Francs L.1901 (1928-1945). P.
7e. III

110

1879   Banknoten, Guyana, Lots und Sammlungen. 1 Dollars, 5
Dollars, 3 x 10 Dollars ND (1966-92). Lot von 5 Stück. I

10

1880   Banknoten, Haiti. 1 Piastre 1875. Präsident Michel
Domingue. P. 70r. # 118056 – keine Unterschrift. Rest
unveröffentlicht. III-

150



1881   Banknoten, Indien / India. India-Hyderabad / Government
Bank. 1 Rupee ND (1941-1945). Series B-X, Sign.: Ghulam
Muhammad. Serial # F/2 458191. Pick # S271c. PCGS 25 Very
Fine

370

1882   Banknoten, Indien / India. India-Hyderabad / Government
Bank. 1 Rupee ND (1941-1945). Series B-X, Sign.: Liaquat Jung.
Serial # N/9 938134. Pick # S271c. PCGS 30 Very Fine

420

1883   Banknoten, Indonesien / Indonesia. 2500 Rupiah ND
(1957). Leguan. P. 54. III-

220

1884   Banknoten, Iran. Shah Reza. 10 Rials 1932 (AH1311). P.
19 / BOI 020 - # D489804II-

550

1885   Banknoten, Iran, Lots und Sammlungen. 3 x 100 Rials
1985 (P.140), 2 x 200 Rials 1982 (P.136), 1000 Rials 1992
(P.144), 20000 Rials 2005 (P.148), Lot von 7 Banknoten. I

40

1886   Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia. 25 Para / 1/4 Dinara
1921. Pick: 13. II

16



1887   Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1954. Pick 79b. II
40

1888   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1954. Pick 80b. II
60

1889   Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1954. Pick 77c. II
36

1890   Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1971. Pick 88c. II
28

1891   Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1971. Pick 88e.
II-

24

1892   Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1972. Pick 87b. II
20

1893   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1979. Pick 93c. II
30

1894   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1988. Pick 98b. II
70



1895   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1991. Pick 97b. II
30

1896   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1991. Pick 97d. I
30

1897   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2005. Pick 103b.
I

30

1898   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2012. Pick new 2.
I

30

1899   Banknoten, Katanga. 100 Francs 15.9.1962. Frau trägt
Mais. P. 12a. Gepresst. III

130

1900   Banknoten, Mexiko / Mexico. Chihuahua. 10 Pesos 1914.
Pick: S533g. III

15

1901   Banknoten, Mexiko / Mexico. Veracruz. 1 Peso 1915. I
20

1902   Banknoten, Mexiko / Mexico. Chihuahua. 10 Pesos 1915.
Pick: S535. I-

15



1903   Banknoten, Mexiko / Mexico. Chihuahua. 20 Pesos 1915.
Pick: S537b. I

15

1904   Banknoten, Norwegen / Norway. Norges Bank. 1 Kroner
1917. Pick# 13a. Sign.: S. Cederholm. Serial # D8077708. PCGS
55 About UNC

240

1905   Banknoten, Norwegen / Norway. 50 Kroner 1940. P. 9c.
aXF

330

1906   Banknoten, Norwegen / Norway. 10 Kroner 1942. P. 8c.
aUNC

190

1907   Banknoten, Norwegen / Norway. 5 Kroner 1943. P. 7c.
UNC

160

1908   Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. 3
x 20 Shilling 1967. Lot von 3 Banknoten. II-III

28



1909   Banknoten, Ost Karibik / East Caribbean, Lots und
Sammlungen. 1 Dollar ND (1985-1988), P. 17 (IV), 5 Dollars ND
(1986-1988), P. 18 (IV), 20 Dollars ND (1987-1988), P. 19 (III), 10
Dollars ND (1985-1993), P. 23, 5 Djllars und 10 Dollars ND (2008),
P. 47,48 (I-, I). Lot von 6 Banknoten

70

1910   Banknoten, Ruanda / Rwanda. Rwanda-Burundi. 10 Francs
15.9.1960. Nilpferde. P. 2. Gereinigt, Nadellöcher, Rost. II-

160

1911   Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 25 Rubel 1918.
Serie: AA - 083. Pick: 90. II

12

1912   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 6x1
Rubel 1898, 6x3 Rubel 1905, 5x5 Rubel 1909, 3x10 Rubel 1909,
4x25 Rubel 1909, 100 Rubel 1910. Lot von 25 Banknoten. II-IV

70

1913   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 6x1
Rubel 1898, 6x3 Rubel 1905, 5x5 Rubel 1909, 4x10 Rubel 1909,
4x25 Rubel 1909, 500 Rubel 1912. Lot von 26 Banknoten. II-IV

70



1914   Banknoten, Sambia / Zambia, Lots und Sammlungen. 3 x
2 Kwacha 1980-88, P.024c, 5 Kwacha 1980-88, P.025d, 10
Kwacha 1989-91, P.31A, 20 Kwacha 1980-91, P.32b, 50 Kwacha
1986-88, P.28a. Lot von 7 Stück. II

20

1915   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1937. Pick
84c. II-III

190

1916   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Shillings 1941.
Pick 82d. III

100

1917   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1946. Pick
84f. III-IV

60

1918   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1948. Pick
93a. III-IV

50

1919   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Pounds 3
November, 1948. Pick 95. III

70



1920   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1950. Pick
93d. I-

85

1921   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Shillings 1950.
Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick 91c. III-

45

1922   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1951. Pick
93e. II-III

50

1923   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1951. Pick
93d. III

50

1924   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1955. Pick
93e. II

75

1925   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Pounds 1958. Pick
99. II-

110



1926   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand ND (1961).
Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Englisch. Pick 102a. III

22

1927   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1961).
Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick 107a. II

50

1928   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1961).
Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Englisch. Pick 106a. II-

25

1929   Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand 1961. Erste
Zeilen mit Banknamen und Wert in Englisch. Pick 108. II-

75

1930   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Englisch. Pick
102b. I-II

35

1931   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick
103b. I

45



1932   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Englisch. Pick
106b. II-

40

1933   Banknoten, Südafrika / South Africa. 50 Rand ND (1984).
Pick 122b. I

45

1934   Banknoten, Südafrika / South Africa. 50 Rand ND (1990).
Pick 122a. I-II

45

1935   Banknoten, Südafrika / South Africa. Pretoria. 10 Pounds
28.5.1900 Gouvernements Noot. I-

150

1936   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand 1966. Erste
Zeilen mit Bankname und Wert in Englisch. Pick 109a. I

14

1937   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand 1966. Erste
Zeilen mit Bankname und Wert in Englisch. Pick 111a. II

18

1938   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1967-
1974). Erste Zeilen mit Bankname und Wert in Englisch. Pick
113b. II

14



1939   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand ND (1967-
1974). Erste Zeilen mit Bankname und Wert in Afrikaans. Pick
112b. II

25

1940   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand 1975. Erste
Zeilen mit Bankname und Wert in Afrikaans. Pick 112c. I

35

1941   Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand ND (1978-
1981). Pick 121a. I

35

1942   Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand ND (1981).
Pick 121b. II

22

1943   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand 1981. Pick
119b. III

35

1944   Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand ND (1982-
1985). Pick 121c. II

22

1945   Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand ND (1985-
1990). Pick 121d. II

18



1946   Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand ND (1990-
1993). Pick 121e. I

18

1947   Banknoten, Südafrika / South Africa, Lots und
Sammlungen. 5 x 1 Rand 1975. Pick 115b. Lot von 5 Banknoten. I

35

1948   Banknoten, Swasiland, Lots und Sammlungen. 1 Lilangeni
1974 (P.1), 5 Emalangeni 1995 (P.23), 20 Emalangeni 1986
(P.12), 100 Emalangeni 1.4.2001 (P.32). Lot von 4 Banknoten. I

38

1949   Banknoten, Tadschikistan / Tajikistan, Lots und
Sammlungen. 2 x 1 Rubel 1994 , 5 Rubel 1994, 10 Rubel 1994, 5
Diram 1999. Pick: 1a,2a,3a,11a. Lot von 5 Stück. I

20

1950   Banknoten, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago,
Lots und Sammlungen. 5 Dollars ND (1977), P. 31a. 1, 5, 10, 20
Dollars ND (1985), P. 36c, 37a, 38a, 39c. Lot von 5 Banknoten. I-II

50



1951   Banknoten, Tschechoslowakei / Czechoslovakia, Lots und
Sammlungen. 6 x 50 Korun 1987. Lot von 6 Banknoten. II

20

1952   Banknoten, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. 1/2
Dinar 15.10.73 (P.69), 10 Dinars 7.11.05 (P.90), 20 Dinars 7.11.92
(P.88), Südafrika / South Africa. 5, 10 Rand 1981-89 (P.119,120),
Lot von 5 Banknoten. I

50

1953   Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick:
35a. Wasserzeichen: wellige Linien. UNC. Beispielbild -
Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 82357(0-9).

40

1954   Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick:
35a. Wasserzeichen: wellige Linien. UNC. Beispielbild -
Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 82357(0-9).

40

1955   Banknoten, Ukraine, Lots und Sammlungen. 1-20000
Karbovantsi 1991-96. Lot von 6 Stück. I, IV

10



1956   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. 100
Dollars 18xx Citizens´ Bank of Louisiana, New Orleans. I

70

1957   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika.
Pennsylvania. 15 Shillings 1773. CAT# S2540. III

140

1958   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Konförderierte Staaten von Amerika / Confederate States of
America. 100 Dollars 1862. T-41. PF-25. Cr. 318A. I

120

1959   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Konförderierte Staaten von Amerika / Confederate States of
America. 20 Dollars 17.02.1864. Richmond. T-67. PF-6. Cr. 507. F
(III)

46

1960   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Konförderierte Staaten von Amerika / Confederate States of
America. 5 Dollars 17.02.1864. Richmond. T-69. PF-10. Cr. 564.
XF (II)

38

1961   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Gold
Certificates. 20 Dollars 1928. Fr# 2402(AA Block) Woods/Mellon
S/N A03536321A pp E. PMG 45

240

1962   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Silver
Certificates. 5 Dollars 1934 B. Fr.1652. I

38



1963   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Silver
Certificates. 5 Dollars 1934 A. Fr.1651. I

38

1964   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Stonington, CT- Stonington Bank. Oct.
20,1831. 1 Dollar 1831. II

48

1965   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Counterfeit. Winsted, Connecticut. Winsted
Bank. December 2, 1859. 1 Dollar 1859. III

60

1966   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Thompson, Connecticut. Thompson Bank.
April 10, 1862. 10 Dollars 1862. II

60

1967   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Norwalk, Connecticut. Fairfield Bank. 10
Dollars 1862. II

90

1968   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Norwalk, Connecticut. Fairfield Bank. 5
Dollars 1862. II

80

1969   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Jemen 20
Rials ND, Guine-Bissau 100 Pesos 1990, S.Tome and Principe 500
Dobras 1993. Lot von 3 Stück. I

20



1970   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Rhodesia 1
Pound 14.10.1968, P. 28d (III). Trinidad und Tobago, 1 Dollar ND
(1964), P. 26c (II). Lot von 2 Banknoten

50

1971   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Barbados,
1 Dollar und 2 Dollars ND (1973), 5 Dollars ND (1975), 2 Dollars
und 5 Dollars ND (1999). Bahamas, 1 Dollar ND (1974) und 1
Dollar ND (1984). Lot von 7 Banknoten. Bild ansehen Lot

70

1972   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Falkland
Inseln 1 Pound 1.10.1984. P. 13a (II-). St. Helena 5 Pounds ND
(1976), P. 7a (III). Lot von 2 Banknoten

50

1973   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Haiti 10
Gourdes 2004 (P.272), Jamaica 10 Dollars 1989 (P.71c). Lot von 2
Stück. I

10

1974   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten.
Weißrussland / Belarus. 50 Kopeke 1992 (P.1), 10, 20, 50, 100,
500, 1000 Rubel 2000 (P.23-28), Mongolei / Mongolia. 1 Tugrik
2008 (P.61), 20 Tugrik (1993) P.53, Ukraine. 5000 Karbovanetz
1995 (P.93), Lot von 10 Banknoten. I

10



1975   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Lettland /
Latvia 1 Rubel 1992 (P.35), Lettland / Latvia 2 x 2 Rubel 1992
(P.36), Georgia 1 Laris 1993 (P.33). Lot von 4 Stück. I

10

1976   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Usbekistan
/ Uzbekistan 1 Sum, 3 Sum, 10 Sum, Kyrgyzstan / Kirgisistan 1
Tyiyn, 10 Tyiyn, 50 Tyiyn, 1 Som, 5 Som. Lot von 8 Stück 1994-
99. I

20

1977   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1978   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1979   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1980   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1981   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15



1982   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1983   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1984   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1985   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1986   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie:
Helden aus Disneyland. 1 Disney Dollar. Unc

15

1987   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie
Fußballhelden. 10 Euro ND. Unc

15

1988   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie
Fußballhelden - Ronaldo. 10 Pounds. Unc

15



1989   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie
Fußballhelden - Zinedine Zidane. 10 Pounds. Unc

15

1990   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie
Fußballhelden - David Bekham. 10 Pounds. Unc

15

1991   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie
Fußballhelden. 100 Euro ND. Unc

15

1992   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie
Fußballhelden. 20 Euro ND. Unc

15

1993   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money.
Madonna. 20 Pounds. Unc

15

1994   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money.
Kournikova. 20 Pounds. Unc

15

1995   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Pink.
20 Pounds. Unc

15



1996   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money.
Lavigne. 20 Pounds. Unc

15

1997   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money.
Monroe. 20 Pounds. Unc

15

1998   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money.
Minogue. 20 Pounds. Unc

15

1999   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie
Fußballhelden. 200 Euro ND. Unc

15

2000   Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie
Fußballhelden. 500 Euro ND. Unc

15


